



# Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

## Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

**Danskernes Historie Online** er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

### Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

### Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

### Links

Slægtsforskeres Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

skolegn.



Statens pædagogiske Studiesamling

København

Holte Gymnasium

Maj 1965

HOLTE GYMNASIUM  
1964=65

KØBENHAVN

---

CHR. CHRISTENSENS BOGTRYKKERI

1965

# HOLTE GYMNASIUM

---

## *Aktieselskabet Holte Gymnasium.*

**H**OLTE GYMNASIUM er en *privat skole med støtte fra kommune og stat*. Søllerød kommune garanterer for dækning af underskuddet af A/S Holte Gymnasiums samlede drift.

Skolen ejes af *A/S Holte Gymnasium*. Bestyrelsens flertal består af medlemmer af Søllerød kommunalbestyrelse.

Med hensyn til skolens organisation modtager rektor direktiver af aktieselskabets bestyrelse. Sager vedrørende skolens daglige ledelse er derimod undergivet rektors selvstændige afgørelse, hvad angår forholdet såvel til børnene som til forældre og lærere.

Bestyrelsen består for tiden af følgende medlemmer: borgmester, landsretssagfører *Erik Øigaard* (formand), viceborgmester, frk. *Marie Jensen* (næstformand), viceborgmester, fuldmægtig *Ulrik Schou*, forstander *L. Fridorf*, m. k., ingeniør *H. Simony*, m. k. (alle valgt af kommunalbestyrelsen) samt højesteretsadvokat *Em. Christensen*, forlagsassistent *G. L. Ingvardson* og direktør *Bjarne Senn* (valgt af generalforsamlingen).

---

## *Skolens opbygning.*

Holte Gymnasium omfatter en *hovedskole* (7-årig), eventuelt en 8. og en 9. klasse, en *realafdeling* (3-årig, i tilslutning til 7. klasse) og en *gymnasieafdeling* (3-årig, i tilslutning til 2. realklasse). For 8.-9. klasse, real- og gymnasieafdelingen anvendes fællesbetegnelsen: *overskolen*.

Gymnasieafdelingen har to linier, en sproglig (s.) og en matematisk (m.). I overensstemmelse med lov nr. 165 af 7. juni 1958 om gymnasieskoler samt under-

visningsministeriets bekendtgørelse af 6. september 1961 videreføres I.g.s. ved oprykning til II.g. som en nysproglig gren (ns.), mens I.g.m. videreføres dels som en matematisk-fysisk gren (mf.), dels som en naturfaglig gren (nf.).

9. klasse afsluttes med en *statskontrolleret prøve*, 3. realklasse afsluttes med *realeksamen*, III. gymnasieklasse med *studentereksamen*.

---

### Skolenævnet.

For skolenævnet gælder for tiden de på nævnets møde den 27. marts 1962 vedtagne bestemmelser, som findes aftrykt i skolens årsberetning 1962, side 4-7.

Formand for nævnet er Holte Gymnasiums rektor. Som forældrerepræsentanter for perioden januar 1965-december 1966 er valgt følgende: Direktør, dr. phil. K. Hallas-Møller, dyrlæge C. C. Kinslev, lektor T. Refn, fru Paula Arbo-Bähr, overbibliotekar, fru Annalisa Børresen og fuldmægtig Ulrik Schou. Af disse er de 3 førstnævnte repræsentanter for overskolen, de 3 sidstnævnte for hovedskolen. Lærernes repræsentanter i nævnet, valgt af skolerådet, er adjunkt Olaf Poulsen og lektor, fru Tove Terp.

Med udgangen af skoleåret 1963-64 ophørte læge fru Ellen Jacobsen at være medlem af skolenævnet. Rektor rettede en varm tak til dr. Jacobsen, der med så levende deltagelse og interesse havde fungeret som medlem af nævnet siden 1949, altså i 15½ år.

---

### Skoleråd.

Skolerådet består af rektor som formand og skolens fast ansatte lærere. Alle lærere deltager i rådets forhandlinger og afstemninger angående elevernes forhold, dog kun for så vidt angår de klasser, hvori de det pågældende skoleår læser.

---

### Karaktergivning og vidnesbyrd.

Bedømmelse af elevernes standpunkt, flid og anlæg udtrykkes i karakterer eller/og vidnesbyrd.

Karakter- og vidnesbyrdbog forevises i hjemmet og afleveres underskrevet på skolen senest den 3. skoledag efter udleveringsdagen.

I hovedskolens 1.-7. klasse gives ikke karakterer, men hjemmene vil 3 eller 4 gange i skoleårets løb modtage meddelelse om deres børns standpunkt i form af vidnesbyrd.

I 8. og 9. klasse gives både vidnesbyrd og karakterer. Som karakterskala anvendes de ved bekendtgørelse af 4. februar 1963 indførte talbetegnelser (se næste side). Elever, som har aflagt den statskontrollerede prøve ved afslutningen af 9. klasse, modtager et særligt bevis herfor.

I real- og gymnasieafdelingen gives karakterer – i regelen ledsaget af vidnesbyrd – 2 eller 3 gange i skoleårets løb. I skoleåret 1964–65 anvendes i 3. realklasse de ved anordning af 10. marts 1938 (med senere ændringer) fastsatte karakterbetegnelser og talværdier, nemlig:

ug = 15, ug÷ = 14½, mg+ = 14½, mg = 14, mg÷ = 13½,  
g+ = 12½, g = 12, g÷ = 10½, tg+ = 9½, tg = 8, tg÷ = 5½, mdl+ = 2½, mdl = 0, slet = ÷ 16.

For fastsættelsen af års- og eksamens karakterer i 3. realklasse gælder i skoleåret 1964–65 følgende regler: I december og i marts gives der terminskarakterer, for de skriftlige fags vedkommende efter afholdelse af terminsprøver. Før eksamen begynder, gives der i alle fag, undtagen religion, samt for orden med skriftlige arbejder, årskarakterer, som udtrykker lærernes endelige bedømmelse af elevernes standpunkt. (For fag, der afsluttes med 1. eller 2. realklasse, gives årskarakterer ved undervisningens afslutning.) Eksamens karakterer gives i alle fag, med undtagelse af religion, skrivning, formning, håndarbejde, sløjd, legemsøvelser og sang, samt for orden med skriftlige arbejder. Efter nærmere bestemmelse bortfalder dog eksamen i 3 eller

4 af de mundtlige fag, og årskaraktererne i de pågældende fag overføres som eksamenskarakterer. – Ved udregningen af *eksamensresultatet* medtages alle årskarakterer og eksamenskarakterer undtagen årskarakteren i sang. Til at bestå realeksamen kræves mindst 11,00 som gennemsnitstal såvel af årskarakterer som af eksamenskarakterer. (Jvf. anordninger af 10/3 1938 og 6/2 1943 samt bekendtgørelse af 28/6 1961.) For bestået realeksamen udstedes et særligt *eksamensbevis*.

I 1. og 2. *realklasse* samt i *gymnasieafdelingen* anvendes den ved bekendtgørelse af 4. februar 1963 fastsatte karakterskala. Denne skala består af 10 trin, nemlig:

Karakterer:		Hvad karaktererne betegner:	
13	} udmærket	{ usædvanlig selvstændigt og udmærket	
11			udmærket og selvstændigt
10			udmærket, men noget rutinepræget
9	} middel	{ lidt over middel	
8			middelgodt
7			lidt under middel
6	} usikkert	{ nogenlunde tilfredsstillende	
5			ikke tilfredsstillende
03			meget utilfredsstillende
00	helt uantageligt		

Såvel det højeste trin, karakteren 13, som det laveste trin, karakteren 00 benyttes kun undtagelsesvis. – Hvor en karakter skal gives på grundlag af særkarakterer, benyttes den karakter, som ligger nærmest ved særkarakterernes gennemsnit. Hvis gennemsnittet ligger midt imellem to karakterer, afrundes opefter, dog kan karakteren 13 aldrig opnås ved forhøjelse. (Jvf. cirkulære af 12/11 1963.)

Års- og eksamenskarakterer i III. gymnasieklasse gives i skoleåret 1964–65 efter følgende regler: I december gives der en terminskarakter, og med støtte i terminskarakteren gives der ved undervisningens ophør en årskarakter, som udtrykker faglærerens endelige bedømmelse af elevens standpunkt. I de skriftlige

fag afholdes særlige prøver, før der gives termins- og årskarakterer. Der gives ingen årskarakter i religion, derimod i alle øvrige fag samt for orden med de i årets løb udførte skriftlige arbejder. Eksamenskarakterer gives i alle fag med undtagelse af religion, legemsøvelser og musik. Der gives desuden en karakter for orden med skriftlige eksamensarbejder. Såvel for års- som for eksamenskarakterernes vedkommende gælder, at der tilsammen kun gives én karakter for geografi og naturhistorie på den matematisk-naturvidenskabelige linie samt for geografi med naturlære og naturhistorie på den sproglige linie. For mundtlige fag, der bortfalder ved studentereksamen, gælder den regel, at årskaraktererne i de pågældende fag tillige medregnes som eksamenskarakterer. For de fags vedkommende, som afsluttes i II.g., overføres de ved udgangen af II.g. opnåede års- og eksamenskarakterer til eksamensprotokollen. — *Eksamensresultatet* fremkommer på følgende måde: For hver af de to karaktterrækker, årskaraktererne (med undtagelse af karakteren i musik) og eksamenskaraktererne (herunder de som eksamenskarakterer overførte årskarakterer) udregnes et gennemsnitstal med én decimal. Eksamensresultatet er middeltallet mellem de to gennemsnitstal og angives med én decimal. Til at bestå studentereksamen kræves, at summen af samtlige karakterer er mindst 5,5 gange karakterernes antal, og at summen af de to laveste karakterer plus gennemsnittet af de øvrige karakterer er mindst 13. Eksamen er kun bestået, hvis dette krav er opfyldt såvel for årskaraktererne som for eksamenskaraktererne. (Jvf. anordninger af 10/3 1938 og 6/2 1943 samt bekendtgørelse af 4/2 1963.) For bestået studentereksamen udstedes et særligt *eksamensbevis*.

---

### *Valgfri fag.*

I realafdelingen findes visse fag, hvori deltagelse ikke er obligatorisk. I 2. realklasse er latin valgfrit, men der kræves en prøve i faget før optagelse på gymnasiets sproglige linie. I 3. realklasse er fransk og matematik (men ikke regning) valgfri for alle elever. For



elever, der ikke deltager i undervisningen i valgfri fag, arrangeres i et vist omfang anden undervisning.

På *gymnasiets matematiske linie* kan hver enkelt elev vælge mellem fagene *engelsk* og *tysk*. Det herefter trufne valg er bindende for den enkelte elev i de to klasser (I. og II.g), hvori denne sprogundervisning foregår.

På begge gymnasiets linier kan der tilbydes elever i I., II. og III.g. undervisning i *russisk* i stedet for fransk, i II. og III.g. undervisning i *formning-kunstforståelse* i stedet for musik.

*I skoleåret 1964-65 er der her på skolen for første gang oprettet undervisning i russisk og i formning-kunstforståelse.*

---

### *Optagelse i skolen.*

For hovedskolens vedkommende gælder den bestemmelse, at elever, der har deres hjem uden for Søllerød kommune, kun kan optages a) til udfyldning af klasser med tilstrækkelig plads til sådanne elever, idet et vist antal pladser i hver klasse skal forbeholdes elever fra Søllerød kommune, som senere - f. eks. på grund af tilflytning - måtte ønske optagelse i skolen; b) med bestyrelsens godkendelse. Nogen klassesdeling bevirket ved optagelse af elever fra andre kommuner kan ikke finde sted. - I praksis sker der normalt ikke længere optagelse i disse klasser af elever, som ikke bor i Søllerød kommune, og det har af pladshensyn endog været nødvendigt at gøre optagelse afhængig af, hvor længe forældrene har boet i Søllerød kommune. - Til 8. klasse optages ikke elever fra andre skoler i kommunen.

Angående elever, som ønskes overflyttet fra en anden skole, må der forelægges vidnesbyrd og eventuelle beviser fra vedkommende skole. I nogle tilfælde kan optagelse gøres afhængig af en optagelsesprøve. For optagelse i 1. realklasse og I. gymnasieklasse gælder særlige regler (se nedenfor under »Oprykning i højere klasser«).

---

### Oprykning i højere klasser.

For elevers oprykning i højere klasser gælder følgende regler:

I 1.-6. hovedskoleklasse træffer rektor afgørelsen efter forhandling med lærerne.

Elever i 7. (evt. 8.) klasse kan kun oprykkes (optages) i realafdelingen, hvis deres skole har erklæret dem for egnet dertil, d.v.s. har skønnet, at de vil kunne gennemføre undervisningen i realafdelingen på den normale tid. Elever, som ikke anses for kvalificerede til oprykning i 1. realklasse, har dog adgang til, hvis hjemmet ønsker det, at aflægge en optagelsesprøve. Oprykning (optagelse) i 1. real foregår i samarbejde med et for Københavns amtsrådsreds særlig oprettet udvalg (jfr. bekendtgørelse af 9. februar 1961) og under iagttagelse af de af udvalget fastsatte regler.

For 1. realklasses samt I. og II. gymnasieklasses vedkommende er det skolerådet, som træffer afgørelse om oprykning i næste klasse. Skolen tilsender forældre til elever, som ikke kan oprykkes, en meddelelse herom. På grundlag af et senest i marts måned afholdt skolerådsmøde vil hjemmene blive orienteret, hvis skolen allerede på dette tidspunkt nærer tvivl om, at den pågældende vil kunne oprykkes i næste klasse.

Afgørelsen af, om elever fra 2. realklasse kan optages i I. gymnasieklasser, træffes ved samarbejde mellem skolen og et ifølge undervisningsministeriets bekendtgørelse af 28. januar 1963 oprettet fordelingsudvalg for hovedstadsområdet. (Om oprykning i 3. realklasse kan skolerådet træffe afgørelse på egen hånd under hensyntagen til den nedenfor omtalte oprykningsprøve). Optagelse i I.g. er betinget af, at den pågældende elev dels består en af ministeriet foranstaltet oprykningsprøve med et tilfredsstillende resultat, dels – ifølge sin skoles erklæring – kan forventes at kunne følge undervisningen på tilfredsstillende måde og fuldføre undervisningen på normal tid. Elever, der har bestået realeksamen med et tilfredsstillende resultat, har mulighed for at kunne optages i I.g., ligeledes under forudsæt-

ning af, at skolen erklærer den pågældende for egnet til at følge undervisningen og gennemføre uddannelsen på normal tid. – Prøve i latin kræves af elever, der skal optages på den sproglige linie. Prøven, der benævnes »den lille latinprøve«, skal enten være bestået inden optagelsen i I.g. eller senest i oktober måned i optagelsesåret. (Jvf. bekendtgørelse af 10. juli 1964).

### Skoleafgift m. m.

For alle elever i gymnasieklasserne samt for dem af de øvrige elever, som er bosat i Søllerød kommune, gælder følgende betalingsregler:

1) Af skattepligtige indkomster under 18.000 kr. betales ingen egentlig skoleafgift, men én gang i skoleårets løb – senest d. 10. februar – betales et beløb for materialer til sløjd, håndgerning og keramik.

2) Af skattepligtige indkomster over 18.000 kr. betales skoleafgift efter nedenstående skala, dog med et fradrag i afgiften, som varierer fra år til år, men normalt udgør ca. 25 %.

Skattepligtig indkomst kr.	Skoleafgift for hver elev pr. skoleår	
	i hovedskolen, 8. og 9. klasse, 1. og 2. realklasse:	i 3. realklasse og gymnasie- klasserne:
18 000—18 050 .....	195.00 kr.	210.00 kr.
18 051—19 000 .....	210.00 »	225.00 »
19 050—20 000 .....	225.00 »	240.00 »
20 050—21 000 .....	240.00 »	255.00 »
21 050—22 000 .....	255.00 »	270.00 »
22 050—23 000 .....	270.00 »	285.00 »
23 050 og derover .....	288.00 »	300.00 »

Har en forsøger flere end 1 barn, som er under 16 år, eller som er over denne alder og nyder undervisning i en af de offentlige højere almenskoler, nedsættes skatteindtægten med 1500 kr. for hvert barn udover det første.

Desuden betales for brændsel og materialer til sløjd, håndgerning og keramik.

Det samlede beløb betales i et antal månedlige rater, hvorom nærmere oplysning kan fås i Privatbankens Holte-afdeling.

For *de elever i hovedskolen og realafdelingen, som har deres hjem uden for Søllerød kommune*, er den årlige skoleafgift 420 kr. Også for disse elever betales afgifter for brændsel og materialer til sløjd, håndgøring og keramik, men for dem gælder en særlig regel, hvorefter deres skoleafgift forlods nedsættes med 100 kr., og yderligere nedsættelse kan eventuelt opnås efter begrundet ansøgning, ledsaget af erklæring fra det lokale skattevæsen. Den nævnte ansøgning må være skolen i hænde senest den 20. august og må fornyes for hvert skoleår.

#### Særlige afgifter:

*Brændselsafgiften* er 25 kr. årlig.

Betalingen for *materialer til sløjd og håndgøring*, der beregnes som et gennemsnitsbeløb pr. klasse, udgør:

	for sløjd	for håndgøring
i 1. kl. ....		4 kr.
2. kl. ....	4 kr.	4 kr.
3. kl. ....	7 kr.	6 kr.
4. kl. ....	9 kr.	8 kr.
5. kl. ....	12 kr.	10 kr.
6. kl. ....	21 kr.	20 kr.
7. kl. ....	24 kr.	20 kr.
1. realkl. og 8. kl. ....	27 kr.	25 kr.
9. kl. ....	30 kr.	30 kr.
2. realkl. ....	15 kr.	
3. realkl. ....	19 kr.	

Betalingen for *materialer til keramik*, som beregnes efter hver enkelt elevs forbrug, opkræves i det følgende skoleår.

Beløbet for den samlede skoleafgift meddeles forældrene for 1.-9. klasses vedkommende så vidt muligt i september måned og for den øvrige skoles vedkommende formentlig omkring 1. november. Oplysning om

den nærmere specifikation kan, om det ønskes, fås ved henvendelse på skolens regnskabskontor.

For elever i gymnasieklasserne vil der herudover i løbet af de 3 gymnasieår ialt blive en udgift på ca. 160 kr. for deltagelse i ekskursioner (se side 85).

*Indmeldelsesgebyr* (20 kr.), der opkræves af Privatbankens Holte-afdeling (Holte Bank), erlægges for alle nyindskrevne elever med undtagelse af sådanne, som overføres fra en af Søllerød kommunes skoler til Holte Gymnasium, og for hvilke der ifølge afgiftsreglerne ikke skal betales skolepenge.

*Indbetalingen:* Ingen form for skoleafgift modtages direkte af skolen, hverken kontant, pr. giro eller i checks, idet Privatbankens Holte-afdeling (Holte Bank) indkasserer alle A/S Holte Gymnasium tilkommende beløb. Det månedlige beløb indbetales i banken senest inden den 10. i hver måned. Er beløbet ikke indkommet til den tid, vil inkassation ske gennem banken for vedkommendes regning.

Om indbetalingen henvises i øvrigt til nedenstående:

- 1) Indbetalinger modtages i Privatbankens Holte-afdeling (Holte Bank), Stationsvej 20, Holte, i banktiden mandag-fredag kl. 9.30-15.00, tirsdag og fredag tillige kl. 16.30-18.00.
- 2) Der vil kunne træffes aftale om indbetaling i Privatbankens Vedbæk-afdeling, Stationsvej 16, Vedbæk, og Nærum-afdeling, Nærumvænge Torv 2; ekspeditionstid som angivet for Holte-afdelingen.
- 3) Såfremt man måtte føre konto i Privatbanken, vil der kunne træffes aftale med banken om, at beløbet hver måned hæves på kontoen.
- 4) Betalingen vil endvidere kunne tilsendes Privatbankens Holte-afdeling (Holte Bank) eller indbetales på bankens postgiro-konto - under opgivelse af den elevs navn og klasse, for hvem betalingen sker.

*Udmeldelse* skal altid ske skriftligt med mindst én måneds varsel. Der betales fuldt honorar til og med den måned, i hvilken udmeldelsen bliver effektiv. *Ud-*

*meldelse for juni måned modtages ikke.* Hvis en elev er sygemeldt i 2 måneder og derover, betales fuld skoleafgift for den måned, i hvilken eleven bliver syg, og intet for de følgende måneder. Skoleafgift erlægges atter for den måned, i hvilken eleven genoptager skolegangen.

*Bogdepot for lærebøger:* Eleverne i 8. klasse, 9. klasse, realafdelingen og gymnasieafdelingen kan låne lærebøgerne på skolen (dog ikke ordbøger, stilehæfter, arbejdsbøger, karakterbøger m. m.). I 1.-7. klasse må eleverne selv anskaffe deres lærebøger og øvrige materialer.

---

### *Holte Gymnasiums Studiehjælp.*

På initiativ af Holte Gymnasiums skolenævn stiftedes den 25. marts 1942 »*Holte Gymnasiums Studiehjælp*«.

Den for Studiehjælpen gældende fundats findes aftrykt i skolens årsberetning 1964, side 13-15.

Bestyrelsen består for tiden af direktør, dr. phil. K. Hallas-Møller, direktør Bjarne Senn og bankdirektør E. Aarup.

Skolen vil gerne appellere til forældres og venners fortsatte velvilje over for denne sag. I de forløbne år har fondet mødt en udstrakt gavmildhed såvel fra privatpersoner som fra offentlige institutioner, ikke mindst fra Søllerød kommunalbestyrelse. Skolen takker hjerteligt disse givere såvel som Studiehjælpens bestyrelse, der vederlagsfrit udfører det administrative arbejde.

Med Privatbankens Holte-afdeling (Holte Bank) vil man kunne træffe aftale om indbetaling, eventuelt i form af månedlige bidrag sammen med skolepengene. Ethvert bidrag, stort eller lille, modtages med taknemmelighed.

---

# EKSAMENSRESULTATER 1964

## *Studentereksamen.*



*De nysproglige studenter 1964.*

På trappen (fra venstre til højre): Annette Heine, Merete Skovgaard Nielsen, Birgit Oldin, Ulla Mølsted Møller, Birgitte Gammelgaard, Peter Forsby, Kirsten Høiriis Johannsen, Allan Olsson, Henrik Hartelius, Svend Gustav Wieth-Knudsen, Walter Schou Johansen, Annette Willerslev-Olsen, Lennart Nørgaard, Annemarie Kliim-Nielsen, Anne Preisler, Merete Stoltze, Stig Andresen.

Foran trappen: Inge Boesen, Vibeke Ullerichs, Margit Velsing-Rasmussen, Inge Gry Nielsen, Dorthe Bertram, Trine Mikkelsen, Charlotte Back, Karen Bruun, Annemarie Schmidt, Josi Achilles, Eva Heltberg.

### *Den nysproglige linie:*

Achilles, Dorthea Josefine (Josi), f. 9.1.46 .....	8,7
Andresen, Stig, f. 18.7.44 .....	8,2
Bertram, Dorthe, f. 4.3.45 .....	9,7
Boesen, Inge, f. 24.12.45 .....	7,9

Gad, Ulla Kornerup, f. 24.5.45 .....	7,6
Gammelgaard, Birgitte, f. 30.5.45 .....	7,3
Heine, Annette, f. 27.7.45 .....	7,8
Heltberg, Eva, f. 9.8.46 .....	9,0
Jacobsen, Sten Vidar, f. 24.5.45 .....	7,8
Johansen, Walter Schou, f. 2.3.45 .....	9,3
Kliim-Nielsen, Annemarie, f. 31.7.46 .....	8,5
Møller, Ulla Mølsted, f. 10.11.45 .....	7,5
Nielsen, Flemming Nordenhof, f. 8.7.44 .....	7,2
Nielsen, Inge Gry, f. 12.8.44 .....	7,3
Nielsen, Merete Skovgaard, f. 30.1.46 .....	10,1
Oldin, Birgit, f. 15.3.45 .....	8,3
Stoltze, Merete, f. 6.12.45 .....	8,5
Velsing-Rasmussen, Margit, f. 7.12.45 .....	8,9
Back, Charlotte, f. 21.9.45 .....	11,0
Bruun, Karen, f. 13.10.44 .....	7,2
Forsby, Peter, f. 4.4.44 .....	7,1
Hartelius, Henrik, f. 9.8.44 .....	8,4
Johannsen, Kirsten Høiriis, f. 10.6.44 .....	7,8
Mikkelsen, Trine, f. 26.2.46 .....	7,9
Nielsen, Inge, f. 17.8.45 .....	7,7
Nørgaard, Lennart, f. 28.8.46 .....	7,0
Olsson, Allan, f. 21.2.46 .....	7,1
Preisler, Anne, f. 29.12.45 .....	8,3
Schmidt, Annemarie, f. 19.8.45 .....	8,8
Ulleriks, Vibeke, f. 13.9.44 .....	8,0
Wieth-Knudsen, Sven Gustav, f. 6.1.46 .....	6,8
Willerslev-Olsen, Annette, f. 12.3.46 .....	9,0

*Den matematisk-naturvidenskabelige linie:*

Bjergstrøm, Niels-Jørgen, f. 26.7.45 .....	8,7
Brinck, Thomas, f. 27.12.44 .....	7,3
Christensen, Poul Bo, f. 15.6.46 .....	8,7
Christiansen, Lars, f. 3.5.45 .....	7,6
Frederiksen, Jens, f. 21.10.45 .....	8,4
Frydenberg, Bernt, f. 21.9.45 .....	9,2
Grünwald, Kim, f. 25.5.45 .....	8,2
Hansen, Per, f. 9.8.45 .....	8,2
Hjelmborg, Martin, f. 7.9.45 .....	7,9
Hoelgaard, Annie, f. 2.9.45 .....	7,9
Ingels, Susanne, f. 3.11.45 .....	7,4





*De matematiske studenter 1964.*

På trappen (fra venstre til højre): Lars Christiansen, Otto Hemming Larsen, Gunnar Jonsson, Per Hansen, Thomas Brinck, Lars Linholt Christensen, Ole Sivertsen, Jan Dietrich, Stig Hansen, Hans Sørensen, Søren Hjarne, Steen Tinning, Kasper Schreiner, Martin Hjelmberg, Lars Tyge Jørgensen, Poul Bo Christensen, Bent Jessen, Bo Warming, Claes Rechnitzer, Bernt Frydenberg, Bjørn Quistorff Svendsen, Niels-Jørgen Bjergstrøm, Steen Parl, Laurids Højberg Pedersen, Sven Nørgaard Andersen, Bo Rastad.

Foran trappen: Torben Krontoft, Jens Frederiksen, Annie Hoelgaard, Irene Pedersen, Susanne Ingels, Ulla Kjær, Lone Ingvardson, Karin Ubbe.

Ingvardson, Lone, f. 18.1.46 .....	7,8
Jørgensen, Lars Tyge, f. 2.11.45 .....	8,0
Krontoft, Torben, f. 21.3.46 .....	8,2
Larsen, Otto Hemming, f. 4.7.45 .....	7,8
Pedersen, Irene, f. 4.6.45 .....	7,4
Sivertsen, Ole, f. 10.10.43 .....	7,4
Warming, Bo, f. 17.2.46 .....	9,5
Andersen, Sven Nørgaard, f. 7.5.45 .....	8,3
Christensen, Lars Linholt, f. 22.9.44 .....	7,8
Dietrich, Jan, f. 17.1.46 .....	7,5
Hansen, Stig, f. 27.7.45 .....	9,0
Hjarne, Søren, f. 21.6.44 .....	6,6
Jessen, Bent, f. 27.5.45 .....	7,1

Jonsson, Gunnar, f. 3.6.45 .....	8,6
Kjær, Ulla, f. 12.8.46 .....	9,5
Parl, Steen, f. 27.3.45 .....	10,3
Pedersen, Laurids Højberg, f. 11.10.45 .....	8,1
Rastad, Bo, f. 8.7.47 .....	8,3
Rechnitzer, Claes, f. 17.6.45 .....	7,8
Schreiner, Kasper, f. 10.5.45 .....	7,1
Svensden, Bjørn Quistorff, f. 7.2.44 .....	6,9
Sørensen, Hans, f. 13.1.43 .....	6,6
Tinning, Steen, f. 30.9.45 .....	8,7
Ubbe, Karin, f. 20.8.44 .....	7,4



*Realeksamenshold 1964.*

På trappen (fra venstre til højre): Charlotte Juncher, Mette Schou, Annette Petersen, Dorrit Korinth Nielsen, Pia Søderberg, Bjørn Koldbech, Litla Krasilnikoff, Flemming Sparre Petersen, Annelise Pedersen, Erik Lund, Morten Wilsbech, Peter Schousboe, Hanne Ingstrup Mikkelsen, Klaus Molin, Kirsten Thomassen, Thomas Madsen, Jens Bing, Søren Andersen, Lisbeth Allum, Steen Sahl Christensen, Uffe Scheuer Nielsen, Jonna Bech, Birgitte Hiul, Birthe Vaaben Hansen, Bodil Møller Poulsen.

Foran trappen: Nina Lassen, Jesper Lundquist, Kirsten Juhl, Mette Munch-Andersen, Susanne Nielsen, Marianne Kramshøj Pedersen, Lisbet Preisler, Margrete Seck, Anette Hougaard Sørensen, Mette Liisberg, Janne Halling, Annette Bennicke.

## *Realeksamen*

blev bestået af følgende elever:

Allum, Lisbeth, f. 6.3.47	Lundquist, Jesper, f. 13.3.48
Andersen, Søren, f. 10.6.48	Madsen, Thomas, f. 15.4.47
Bech, Jonna, f. 2.2.48	Mikkelsen, Hanne Ingstrup, f. 15.12.47
Bennicke, Annette, f. 20.4.47	Molin, Klaus, f. 25.3.47
Bing, Jens, f. 9.7.47	Nielsen, Susanne, f. 14.3.47
Borresen, Mikael, f. 12.1.47	Nielsen, Uffe Scheuer, f. 16.10.46
Christensen, Steen Sahl, f. 27.9.47	Pedersen, Annelise, f. 31.5.47
Halling, Janne, f. 7.2.48	Pedersen, Marianne Kramshøj, f. 15.3.48
Hansen, Birthe Vaaben, f. 10.5.47	Petersen, Annette, f. 21.1.47
Hiul, Birgitte, f. 1.8.48	Petersen, Flemming Sparre, f. 9.6.47
Juhl, Kirsten, f. 21.12.46	Poulsen, Bodil Møller, f. 22.8.46
Juncher, Charlotte, f. 11.12.47	Preisler, Lisbet, f. 7.8.47
Lassen, Nina, f. 26.6.48	Schou, Mette, f. 1.6.47
Lisberg, Mette, f. 24.7.47	Schousboe, Peter, f. 3.4.47
Munch-Andersen, Mette, f. 27.7.46	Seck, Margrete, f. 24.5.47
Nielsen, Dorrit Korinth, f. 6.3.48	Søderberg, Pia, f. 20.6.48
Petersen, Mads Alex, f. 20.10.46	Sørensen, Anette Hougaard, f. 5.8.47
Koldbeck, Bjørn, f. 3.7.47	Thomassen, Kirsten, f. 13.6.47
Krasilnikoff Irmelin (Litla), f. 2.8.46	Wilsbeck, Morten, f. 6.2.48
Lund, Erik, f. 30.5.47	

## *Den statskontrollerede prøve ved afslutningen af 9. klasse*

blev aflagt af følgende elever:

Bray, Leslie, f. 29.10.47	Rasmussen, Jørgen, f. 4.9.48
Hjortsig, Jena, f. 27.4.48	Rise, Birgitte, f. 27.3.48
Kongsbak, Anita, f. 18.4.46	Stamow, Jane, f. 18.11.47
Nørgaard, Claus, f. 4.4.48	Thomsen, Hans Kromann, f. 3.4.47
Peulecke, Marianne, f. 17.6.48	

## SKOLEÅRET 1964—65

---

### *Af skolens dagbog*

(maj 1964—april 1965).

*Tirsdag den 5. maj 1964* mindedes rektor i en lille tale ved morgensangen befrielsen i 1945.

*Fredag den 8. maj* foretog I.g.m.a og b en geologisk ekskursion til Fakse og Stevns under ledelse af hr. Sander.

*Den 8., 11. og 12. maj* aflagde de forskellige klasseafdelinger af I.g. besøg på Søllerød kommunebiblioteks hovedafdeling i Nærum for at blive orienteret om bibliotekets indretning.

*Onsdag den 13. maj* var I.g.m.c på en geologisk ekskursion til Fakse og Stevns under ledelse af hr. Ravn og fru Schultz Jensen. (Se årsberetningen 1964, s. 22.)

*Torsdag den 14. maj* foretog I.g.s.a og b en geologisk-historisk ekskursion til Sydsjælland under ledelse af hr. Ravn og hr. Snitker. (Se årsberetningen 1964, s. 22.)

Samme dag var I.r.a på klassesetur til Vallø og Stevns klint under ledelse af hr. Smidt og fru Dethmer.

*Fredag den 15. maj* foretoges en geologisk-historisk ekskursion til Midtsjælland med I.g.s.a og b under ledelse af hr. Ravn og hr. Snitker. (Se årsberetningen 1964, s. 23.)

Samme dag var I.r.c på klassesetur under ledelse af hr. Stokholm.

*Onsdag den 20. maj* var I.g.m.a og b under hr. Sanders ledelse på ekskursion i Nordvestsjælland.

*Torsdag den 21. maj* foretog I.g.m.c under ledelse af hr. Ravn og fru Elmby en geologisk-historisk ekskursion til Midtsjælland. (Se årsberetningen 1964, s. 23.)

Samme dag ledede fru Grønlund et besøg med 2.r.b på Louisiana, og hr. Henriksen ledede en udflugt for 2.r.c til Holmegaard, Herlufsholm og Vallø.

*Fredag den 22. maj* foretog III.g.ns.a og b en historisk-geologisk ekskursion til Nordøstsjælland under ledelse af frk. Rasmussen og hr. Ravn. (Se årsberetningen 1964, s. 23.)

*Lørdag den 23. maj* var 3. realklasses sidste skoledag. Efter skoletid tog eleverne afsked med deres lærere ved en sammenkomst i den gamle gymnasiestue.

*Mandag den 25. maj* besøgte 6. klasse a under ledelse af hr. Lindstrøm Frederiksborg slot.

*Tirsdag den 26. maj* ledede fru Schultz Jensen en udflugt for 7. klasse a til Holmegård og Herlufsholm.

*31. maj-2. juni* afholdtes som sædvanlig en udstilling af elevarbejder fra fagene håndarbejde, formning og sløjd. Nogle af pigerne bar selv de kjoler m. m., som de havde syet.

*Torsdag den 4. juni* var der årsafslutning for hovedskolen.

*Mandag den 15. juni* begyndte sommerferien for 1. og 2.r. Det meddeltes, at flg. elever fra 1.r. havde fået tildelt Dybbøldagens sølvmærke for godt arbejde på Dybbøldagen 1964: Frank Andersen, Peter Albrechtsen, Finn Leif Christensen, Marianne Bøtker, Helle Fridberg, Sten Bronée, Niels Dragsted og Kirsten Eriksen (1.r.a) samt Gert Meden, Kristian Weis-Fogh, Janne Rützou og Axel Nielsen (1.r.c).

*Tirsdag den 23. juni* afholdtes translokationsfesten. Da festsalen på grund af det stigende antal elever i de senere år er blevet en meget snæver ramme om den årlige dimission af studenter og realister, havde man forberedt sig på at flytte ud i skolegården, men ugunstigt vejr forhindrede denne plan, og man måtte indrette sig så godt man kunne i de vante omgivelser.

I øvrigt prægedes festen dette år af, at det var første gang rektor kunne uddele beviser til elever for at have aflagt den statskontrollerede prøve ved afslutningen af 9. klasse.

Anders Hedens legat (1000 kr.) tildeltes Charlotte Back (III.g.ns.), og Studiehjælpens 2 portioner (à 200 kr.) tildeltes Walter Schou Johansen og Merete Skovgaard Nielsen (begge III.g.ns.). Foruden disse udmærkelser uddeltes en række bogpræmier for flid og dygtighed; modtagerne var: Dorthe Bertram, Annemarie Kliim-Nielsen, Walter Schou Johansen, Anne Preisler, Annemarie Schmidt (III.g.ns.), Lone Ingvardson, Bernt Frydenberg, Bo Warming, Steen Parl, Stig Hansen, Gunnar Jonsson (III.g.m.), Dorrit Korinth Nielsen, Kirsten Thomassen (3.r.), Monica Munksholm, Katrine Steen, Michael Petersen (II.g.ns.), Karen Astrup, Jesper Borch, Lise Charlotte Mouritzen, Hans Foxby (II.g.m.), Gunhild Paaske, Jytte Henningsen (I.g.s), Ole

Melson, Flemming Jensen, Claus Wellendorf (I.g.m.), Michaela Brüel, Vibeke Axelsen, Birgitte Behrend, Lene Lange, Peter Friis Larsen, Jørn Anker-Svendsen og Inge-Lise Torkild-Hansen (2.r.). For særlig indsats i bestemte fag belønnedes følgende med bøger: Annette Willerslev-Olsen (III g.ns.; tysk), Merete Skovgaard



Erik Poulsen: »Mor og barn«.

Nielsen (III.g.ns.; fransk), Ole Steen (II.g.m.; nordisk interesse), Jens Frederiksen, Annette Heine, Eva Heltberg, Kasper Schreiner (de sidste fire III.g.; musik). – Steen Parl og Stig Hansen (III.g.m.; teknisk interesse) fik et årsabonnement på henholdsvis »Elektroteknik« og »Dansk Kemi«. – Birgitte Christensen (I.g.s.) fik præmien for bedste præstation i årets skolekomedie. – Bøgerne var stillet til rådighed af Holte Gymnasiums Studiehjælp, gymnasiets bestyrelse, Holte Bank, Foreningen Norden, ambassader, forlag og enkeltpersoner.

*Søndag den 28. juni* om formiddagen samlede 10-års jubilæerne, studenterne fra 1954, i skolegården med rektor og lærere for at mindes gamle dage.

I løbet af skoleårets sidste måneder havde skolen blandt andet besøg af følgende: 5 lærere fra Folkeuniversitetet under ledelse af stud. mag. Arne Juul; 16 lærerkandidater under ledelse af lektor Bartholdy, og 14 lærerkandidater under ledelse af lektor Hermod Andersen.

*Onsdag den 12. august* begyndte det nye skoleår. Rektor bød velkommen til to nye lærere, cand. mag., frk. Inger Bertram Clausen og lærer Christian Rønn Christensen. Fra 1. august havde stud. mag. Poul Svenning Sørensen modtaget fast ansættelse. Til undervisning i russisk er ansat stud. mag. Carl Dinsen.

I løbet af sommerferien var en række nyere danske kunstværker - 4 malerier og 2 bronzeskulpturer -, som var skænket af Ny Carlsberg Fondet, blevet anbragt i skolens korridorer og lokaler.

Ved skoleårets begyndelse toges den nye sløjdsal og lidt senere cykelkældrene under gymnastiksalene i brug.

*Den 24.-29. august* foretoges med III.g.m.c en geologisk-historisk ekskursion til Sønderjylland under ledelse af frk. Bertram, hr. Poulsen og hr. Ravn. (Se årsberetningen 1963.)

*Onsdag den 26. august* optrådte den engelske skuespiller Tom Browne med sange og causerier for de sproglige gymnasieklasser.

Samme dag, efter skoletid, markeredes fuldførelsen af idrætspladsens nyindretning i tilslutning til de nye gymnastiksale ved en sammenkomst på lærerværelset, hvortil skolen havde indbudt arbejdets ledere og arbejderne selv.

Rektor indledte med at byde velkommen til et beskedent traktement af smørrebrød, øl og kaffe, og han fortsatte med at rette en tak dels til de bevilgende myndigheder, der skaffede faget og dets lærere så gode arbejdsmuligheder, dels til de embedsmænd fra rådhuset samt arbejdsleder og arbejdsbold, der havde udført et så hurtigt, effektivt og præcist arbejde.

Afdelingsingeniør Svend Aage Thomsen udtrykte sin glæde over det samarbejde til begge sider, der var lagt for dagen, og inspector, lektor Theisen, kunne på egne og fagfællers vegne af et fuldt hjerte slutte sig dertil. Han afgav løfte om, at de betingelser, der var skabt for faget legemsøvelser, skulle blive udnyttet til fulde. Også til fuldmægtig Peter Christensen rettedes en varm tak

for dygtig planlægning og ledelse. Efter at arbejdsformand Buskehøj Jensen havde udtalt en fyndig tak på arbejdsholdets vegne, sluttede rektor det vellykkede møde og hyggelige samvær.

*Torsdag den 27. august* foretoges udflugter med hovedskolens 2.-5. klasse. Udflugtsmålene var Zoologisk Have, Hørsholm, Danmarks Akvarium, Kronborg og Jægerpris.

*Lørdag den 29. august* talte oberstløjtnant Helge Klint for elever i III.g. om besættelsestiden. Oberstløjtnantens foredrag vakte levende interesse hos eleverne, som i tilslutning dertil stillede spørgsmål til foredragsholderen. Mødet var arrangeret gennem Gestapofangerens Landsforening.

*Den 1.-5. september* foretoges med II.g.m.a og b en geologisk-historisk ekskursion til Sønderjylland under ledelse af hr. Sander, frk. Rasmussen og hr. Kroll. Man boede på Store Jyndevedhus vandrerhjem.

*Den 14.-19. september* foretoges med II.g.ns. a+b en geologisk-historisk-litteraturhistorisk ekskursion til Midtjylland. Ekskursionen lededes af frk. Bertram, hr. Niels Nielsen, hr. Ravn og hr. Snitker. (Se årsberetningen 1964, s. 28.)

*Tirsdag den 15. september* deltog elever fra 4. klasse-3.r. i en skoleidrætsdag for Søllerød kommunes skoler på Rundforbi stadion. Stævnet skulle have været afviklet den 8. september, men måtte den dag aflyses på grund af ugunstigt vejr.

*Torsdag den 17. september* deltog drenge og piger fra overskolen i et regionsstævne i atletik på Rudegård stadion.

*Torsdag den 24. september* læste den tyske forfatter W. Weyrauch egne noveller for de sproglige gymnasieklasser samt II.g.m.a og b. Oplæsningen var formidlet gennem Deutsches Kulturinstitut, og forfatteren ledsagedes af den tyske kulturattaché, Oberstudienrat Alfred Wolff.

*Den 26.-27. september* deltog 10 piger fra gymnasie- og realafdelingen i et landsidrætsfinalestævne i Sønderborg.

*Den 26. sept.-2. oktober* ledede hr. Schunck og hr. Smidt et lejrskoleophold på Bornholm for 8. klasse. (Se herom under »Pensa«.)

*Den 29. og 30. september* gav Oberstudienrat Alfred Wolff som rejelektor timer i tysk i nogle gymnasieklasser.



Blandt skolens gæster i september var et liniehold fra Zahles Seminarium under ledelse af adjunkt Skydsgaard, nogle polske pædagoger, professor Margit Macrae fra Kalifornien samt den norske lektor Haukeli.

Formidlet gennem American Field Service har den unge amerikaner, Richard Felt Babcock været hospiterende elev i I.g.m. i skoleåret 1964-65 og har i denne tid været gæst i landsretssagfører Nyegaards hjem.

*Den 9.-10. oktober* ledede lektor Nielsen og frue et besøg i Ystad for II.g.ns.b, II.g.m.b og m.c. Eleverne var indkvarteret i svenske gymnasiasters hjem, deltog i undervisningstimer på gymnasiet samt udflugter og festligheder.

*Lørdag den 10. oktober* arrangerede hr. Bus en udflugt for II.g.ns.a og m.a med besøg på Louisiana. I udflugten deltog også frk. Weygaard.

Efter oktoberferien kunne kikkerten i skolens observatorium efter istandsættelse og forbedret opstilling atter tages i brug. Ved restaureringen har laboratoriemester P. Bechmann fra observatoriet i Brorfelde ydet skolen stor hjælp både med vejledning og praktisk arbejde.

Skolens tidligere tegnelærer, maleren Alex Klingspors maleri »Komposition«, som han har skænket skolen, er ophængt i forbindelsesgangen mellem laboratoriefløjen og vestfløjen.

*Mandag den 26. oktober* besøgte Oberstudiendirektor, Dr. Julius Battes, Siegburg, skolen.

*Tirsdag den 27. oktober* talte adjunkt Poulsen ved morgensangen for de ældre elever om FN.

*Onsdag den 4. november* holdtes forældremøde for nye elevers forældre. Efter orienterende foredrag af rektor og rundgang på skolen havde forældrene lejlighed til samtaler med lærerne.

*Den 16. og 17. november* var forældredage i 1.-4. klasse. Andre forældredage holdtes i marts og april 1965.

*Torsdag den 26. november* modtog lektor, organist Sven Kock gennem bestyrelsens formand, borgmester Øigaard en hædersgave i anledning af halvfjerdsårsdagen. Et elevorkester og repræsentanter for lærerne indfandt sig og bragte den sygemeldte lektor lykønskning og tak.



Alex Klingspor: »Komposition«.

*Fredag den 27. november* meddelte rektor ved morgensang, at Annelise Frydenberg, III g.n.s.a af skolen var udpeget til at modtage Alliance Françaises bogpræmie.

*Fredag den 4. december* var elever i 7. klasse a fritaget for skolegang for at kunne sælge »Julestjernen«.

Samme dag var 2.r.c under hr. Stokholms ledelse i Zoologisk Have.

*Søndag den 6. december* medvirkede ca. 80 elever (fra 6. klasse-II.g.) som kor og orkester under ledelse af hr. Bent Nielsen ved en kirkekoncert i Holte kirke i anledning af kirkens jubilæum.

*Den 21. og 22. december* holdtes juleafslutning i festsalen for henholdsvis 1.-5. klasse, 6. klasse-2.r. (den 21.) og 3.r.-III.g. (den 22.).

*Fredag den 15. januar 1965* deltog hold af gymnasieelever fra Holte Gymnasium og Virum Statsskole, 5 fra hver skole, i en rundbordssamtale i Virum biblioteks lokaler. I diskussionen, som var arrangeret af Sollerød Tidende/Virum Posten, og hvis emner

var overgangen fra folkeskolens realafdeling til gymnasieskolen, studentereksamens sigte og omdømme, gymnasieungdommens fritidssysler samt elevrådene, deltog hr. Bus og, fra Virum Stats-skole, lektor, fru Vibeke Bjernum.

*Tirsdag den 19. januar* afholdtes forældremøde for 7. klasses forældre.

*Torsdag den 21. januar* afholdtes et møde for forældre til elever i 2. og 3. realklasse i samtlige skoler i Søllerød kommune samt elevernes lærere. Ved mødet, som fandt sted i Ny Holte Skoles sal under skoleinspektør Kabels ledelse, gav rektor en orientering om fremgangsmåden ved optagelse og oprykning af elever til I.g. og 3.r.

*Mandag den 25. januar* talte rektor ved morgensangen om Sir Winston Churchills død.

*Onsdag den 3. februar* overværede III.g.m.a og m.c mødet i folketinget, ledsaget af fru Schröder.

*Torsdag den 18. februar* afholdtes under sanglærernes ledelse en sang- og musikaften.

*Fredag den 26. februar* holdtes fastelavnsfest for 1.-5. klasse. »Den ny Kjeldsen« tryllede.

*Den 9. og 19. marts* holdtes, under medvirkning af erhvervsvejleder, cand. jur. Hornbeck, studicorienteringsmøder for henholdsvis II.-III.g. og 3.r.

*Den 26.-28. marts* besøgte gymnasiaster fra Ystad under ledelse af adjunkt Sven Hedström Holte. Om lørdagen deltog gæsterne i de 3 første undervisningstimer, hvorefter der arrangeredes en udflugt for dem til Kronborg. Om aftenen festedes der på skolen. Under opholdet – fra fredag aften til søndag formiddag – var de svenske elever indkvarteret i deres danske kammeraters hjem.

*Tirsdag den 30. marts* fik Niels Walther-Rasmussen (1.r.c) og Ane Böttzauw (2.r.a) hver en bogpræmie i Gjellerups Forlags novellekonkurrence.

Blandt skolens gæster i marts måned var rektor Alvik fra Horten i Norge, samt 23 elever under ledelse af forstander Bjerre fra Højskolen for Udviklingslandene (Rural Development College).

*Fredag den 9. april* samledes eleverne kl. 12 ved skolens flagstang. Flaget hejstes fra halv til hel, der iagttoges 2 minutters stilhed, og rektor talte om dagens betydning, idet han særlig dvælede ved skolens gamle elev Erik Crone, der som modstandsmand henrettedes i 1945.

Samme dag havde elever fra 1. real a og c samt 8. klasse fri fra skole for at kunne sælge Dybbølmærket.

*Den 10.-19. april* (i påskeferien) foretog 45 elever fra 3. real og I.g. under ledelse af hr. Kræmer, hr. Sander, hr. Theisen og frk. Weygaard en busrejse til Tyskland. Via Gedser-Travemünde nåedes Bad Lauterberg i Harzen, hvorfra man besøgte Goslar, Bad Harzburg, Iberg (drypstenshule), Okerdaldæmningen og Clausthal-Zellerfeld (bjergværk). Næste opholdssted var St. Goarshausen, hvorfra udgik ture gennem Moseldalen til Trier samt til Assmannshausen m. m. Efter en bus- og sejltur langs og ad Rhinen besøgte Köln (domkirken), og gennem Ruhrdistriktet kørtes til Hamburg, turens sidste overnatningssted. I Hamburg foretoges en bytur med besøg i St. Michaeliskirken, St. Pauli og Hagenbecks dyrepark. På hjemvejen kørte man en tur gennem Lübeck. Indkvartering fandt sted på ungdomsherberger og hotelpensioner.

*Onsdag den 28. april* overværede III.g.m.b under ledelse af hr. Snitker folketingets møde.

*Eleverne.*

Den 1. maj 1965 var elevtallet som følger:

Gymnasieafdelingen .....	289
Realafdelingen .....	218
8. klasse .....	11
Overskolen i alt .....	519
Hovedskolen .....	406
Hele skolen .....	<u>924</u>

Eleverne var fordelt i klasserne på følgende måde:

*III.g.n.s.a* (14):

Andersen, Suzanne, f. 8.3.46  
 Arne, Dot, f. 18.5.46  
 Basland, Jørgen, f. 19.2.46  
 Behrend, Max, f. 25.6.45  
 Brøndsted, Søren, f. 26.6.46  
 Christensen, Peter Østergaard,  
 f. 15.8.45  
 Clausen, Merete, f. 14.9.46  
 Frydenberg, Annelise, f. 23.2.47  
 Grumme, Anne-Marie, f. 29.7.46  
 Hansen, Birgit Ulrich, f. 24.7.46  
 Nielsen, Birgit Backmann, f. 31.7.46  
 Nielsen, Karen Margrethe Toubro,  
 f. 23.3.46  
 Schledermand, Dorte, f. 9.3.46  
 Vardil, Berit, f. 21.3.46

*III.g.n.s.b* (14):

Delfs-Jensen, Peter, f. 8.11.46  
 Fabritius de Tegnagel, Conrad,  
 f. 27.3.46  
 Holm-Møller, Ole, f. 2.11.45  
 Jacobsen, Edith Moe, f. 2.7.47  
 Larsen, Brit Qviste, f. 7.7.46  
 Munksholm, Monica, f. 28.8.46  
 Petersen, Lis Torp, f. 25.3.46  
 Petersen, Michael, f. 25.4.47  
 Ryge-Petersen, Helle, f. 28.9.46  
 Rønnov-Sørensen, Laila, f. 20.10.44  
 Steen, Katrine, f. 4.4.47  
 Steenstrup, Ulla, f. 31.3.47  
 Straupe, Anne-Mette, f. 17.1.47  
 Wulff, Paul, f. 25.6.46

*III.g.m.a* (20):

Andersen, Erik Bye, f. 15.7.46  
 Arnold, Ole, f. 9.9.46  
 Barth, Johnny, f. 3.11.45  
 Bramsen, Bent, f. 5.7.46  
 Christensen, Hans Krøyer, f. 2.3.47  
 Elmby, Hans Gram, f. 12.1.47  
 Friis, Strange, f. 15.4.45  
 Frydlund, Mikael, f. 9.2.46  
 Hedegaard, Thorsten, f. 16.5.45  
 Johannessen, Søren Pii, f. 15.8.46  
 Jørgensen, Torben Beck, f. 7.3.46  
 Kehlet, Casper, f. 28.2.46  
 Madsen, Mette, f. 18.2.47  
 Madsen, Mikael, f. 10.9.46  
 Nielsen, Eva, f. 19.7.46  
 Nielsen, Herbert, f. 23.10.45  
 Püschl, Ole, f. 8.3.46  
 Svensson, Volmer, f. 11.7.46  
 Sylvestersen, Søren, f. 11.6.45  
 Torbøl, Anders, f. 30.3.46

*III.g.m.b* (24):

Andersen, Carsten, f. 27.9.46  
 Andersen, Troels, f. 27.2.46  
 Astrup, Karen, f. 16.4.47  
 Buus, Peter, f. 30.12.46  
 Christiansen, Jesper, f. 10.9.46  
 Damgaard, Marianne, f. 21.4.46  
 Heltborg, Vibeke, f. 23.4.45  
 Hovaldt Käthe, f. 17.2.46  
 Jacobsen, Flemming Lind, f. 15.4.46  
 Jensen, Ian Thor, f. 25.2.46  
 Kruchow, Chresten, f. 11.5.46

Ledet, Steen Håsen, f. 12.6.45  
 Lundquist, Lars, f. 17.7.45  
 Mathiesen, Finn, f. 26.2.45  
 Nagler, Thomas, f. 17.4.47  
 Nielsen, Hans-Jørgen Brørup, f. 2.3.46  
 Nielsen, Jørgen Koldby, f. 5.7.46  
 Nielsen, Per Aabakke, f. 20.3.47  
 Nielsen, Tage, f. 29.11.45  
 Ohlsen, Vagn, f. 17.7.46  
 Ramberg, Niels, f. 1.7.46  
 Rasmussen, Torben Brügge, f. 5.11.46  
 Slente, Finn, f. 6.2.47  
 Steen, Ole, f. 26.7.45

*III.g.m.c* (21):

Arbo-Bähr, Henrik, f. 27.6.46  
 Benkert, Lars Erik, f. 1.6.46  
 Boeslund, Vibeke, f. 13.2.46  
 Borch, Jesper Malthe, f. 28.1.47  
 Bruhn, Steen, f. 12.6.46  
 Bülow-Olsen, Erik, f. 4.10.46  
 Christiansen, Jette, f. 25.11.46  
 Ditlevsen, Jørgen, f. 29.10.46  
 Foxby, Hans Bjørn, f. 12.2.47  
 Fridberg, Torben, f. 20.9.46  
 Hansen, Henrik, f. 10.10.46  
 Jørgensen, Bent Aage, f. 27.9.46  
 Lansner, Leif, f. 11.6.46  
 Larsen, Birte Holm, f. 8.4.46  
 Larsen, Jens Holten, f. 30.5.46  
 Mouritzen, Lise Charlotte, f. 4.11.46  
 Pedersen, Erik Engelbrecht, f. 9.6.46  
 Simony, Klavs, f. 24.1.46  
 Sørensen, Ib Byrge, f. 22.8.46  
 Tøpholm, Jan, f. 25.9.46  
 Wikkelsø, Jørgen, f. 24.3.46

*II.g.ns.a* (21):

Baller, Uffe, f. 31.8.47  
 Beck, Poul, f. 2.11.46  
 Bennedsen, Lone, f. 23.5.47  
 Birch-Jensen, Astrid, f. 14.8.46  
 Dahlstrøm, Carl Gustav, f. 27.5.47  
 Edsberg, Vibeke, f. 3.4.46  
 Forsby, Niels, f. 30.6.47  
 Frederiksen, Anne Lise, f. 13.5.45  
 Frederiksen, Lis-Lene, f. 21.8.47  
 Frederiksen, Vibeke Lyngholt,  
 f. 20.2.48  
 Hansen, Inger Marie, f. 7.5.46

Harder, Birgitte, f. 17.6.47  
 Hjelmberg, Johan, f. 8.1.48  
 Jakobsen, Tove, f. 29.4.47  
 Jørgensen, Annemarie, f. 6.1.48  
 Kjærhus, Anne Grete, f. 4.3.47  
 Melson, Birgit, f. 4.3.47  
 Rude, Rasmus, f. 25.12.46  
 Schou, Lisbet, f. 10.4.46  
 Sø, Jesper, f. 15.11.47  
 Thyge-Petersen, Susan, f. 10.10.46

*II.g.ns.b* (21):

Andersen, Jan, f. 1.3.46  
 Bentzen, Anne, f. 10.6.46  
 Bonde, Signe, f. 17.4.47  
 Bredsdorff-Larsen, Kim, f. 18.1.47  
 Burmeister, Jessica, f. 18.7.47  
 Christensen, Birgitte, f. 29.3.46  
 Grinsted, Annelise, f. 9.2.48  
 Henningsen, Jytte, f. 24.12.47  
 Jervin, Marianne, f. 23.3.47  
 Jørgensen, Marianne, f. 26.7.47  
 Kyrval, Jørgen, f. 21.6.47  
 Loldrup, Jan, f. 4.6.47  
 Nielsen, Mogens Agathon, f. 24.3.47  
 Paaske, Gunhild, f. 4.4.47  
 Rasmussen, Birgit, f. 10.11.46  
 Sanders, Kirsten, f. 6.2.48  
 Schreiner, Vibeke, f. 3.4.47  
 Skjødt, Vibeke, f. 24.9.46  
 Smidt, Søren, f. 7.3.47  
 Spence, Susan, f. 29.8.46  
 Trier, Jette, f. 13.10.47

*II.g.m.a* (8 mf + 9 nf. = 17)

*mf.:*

Brinck, Anker, f. 22.7.47  
 Eriksen, Knud, f. 22.5.47  
 Frederiksen, Lars, f. 10.5.47  
 Hally, Tom, f. 15.8.47  
 Hansen, Torben Riis, f. 21.9.46  
 Nielsen, Per, f. 17.6.46  
 Willadsen, Jens, f. 9.5.46  
 Vosbein, Torben, f. 19.2.48

*nf.:*

Boesen, Jens, f. 19.9.47  
 Christophersen, Helle, f. 3.1.48  
 Følsgaard, Anita, f. 15.8.47  
 Fønss, Anette, f. 18.5.47  
 Juul-Andersen, Birgit, f. 2.7.46

Jørgensen, Birgitte Rosthof, f. 11.7.45  
 Pedersen, Søren Lind, f. 6.11.46  
 Risbo, Anni, f. 30.1.47  
 Schaarup, Jens, f. 9.11.46

*II.g.m.b* (10 mf. + 7 nf. = 18)

*mf.:*

Andersen, Claus Reinhold, f. 21.11.47  
 Hansen, Flemming, f. 27.3.46  
 Haslund, Gunnar, f. 21.7.45  
 Henriksen, Lars, f. 8.11.47  
 Holm, Povl, f. 22.1.48  
 Kofod, Joakim, f. 6.5.47  
 Krum-Hansen, Niels Erik, f. 7.9.47  
 Melson, Ole, f. 5.3.48  
 Nielsen, Karsten, f. 21.11.46  
 Nygaard, Ib, f. 5.3.47

*nf.:*

Barfod, Niels, f. 30.4.47  
 Berg, Lise, f. 17.4.48  
 Hjørland, Birger, f. 1.1.47  
 Hoelgaard, Jeanette, f. 5.4.46  
 Jessen, Dorthe, f. 2.9.47  
 Kjær, Kirsten, f. 28.7.48  
 Lange, Jakob, f. 21.2.46

*II.g.m.c* (10 mf. + 8 nf. = 18)

*mf.:*

Carlsen, Michael, f. 21.1.47  
 Kjellerup, Niels, f. 14.2.47  
 Parl, Marianne, f. 9.2.47  
 Pedersen, Preben Berg, f. 13.1.48  
 Plum, Søren, f. 21.8.46  
 Roosen, Jens Ulrik, f. 23.3.48  
 Schilling, Verner, f. 23.4.47  
 Thomsen, Jette Hübertz, f. 9.2.47  
 Wellendorf, Claus, f. 17.11.46  
 Willerslev-Olsen, Klaus, f. 1.9.48

*nf.:*

Behrend, Ulla, f. 28.10.46  
 Hansen, Anne, f. 9.5.45  
 Jensen, Flemming, f. 2.2.46  
 Nilsson, Lars, f. 24.11.46  
 Permin, Benedikte, f. 16.11.46  
 Sand, Kirsten, f. 19.3.47  
 Skyum-Nielsen, Peder, f. 10.3.48  
 Trebbien, Ann, f. 30.5.46

*I.g.s.a* (20):

Andersen, Søren, f. 10.6.48  
 Astrup, Ellen, f. 26.11.48  
 Behrend, Birgitte, f. 30.1.49  
 Borch-Madsen, Kirsten, f. 26.5.48  
 Brüel, Michaela, f. 26.12.47  
 Christensen, Steen Sahl, f. 27.9.47  
 Halling, Janne, f. 7.2.48  
 Hiul, Birgitte, f. 1.8.48  
 Jensen, Annette Rudahl, f. 7.10.48  
 Jensen, Flemming, f. 18.10.48  
 Jørgensen, Annette Rintza, f. 18.1.48  
 Krogh, Peter, f. 19.9.48  
 Larsen, Ellen Tofte, f. 4.8.48  
 Nielsen, Lone Bärbel, f. 28.9.47  
 Nielsen, Susanne Svegaard, f. 14.3.47  
 Ovesen, Birthe Byskov, f. 10.12.48  
 Sulger Büel, Michael, f. 25.1.48  
 Wad, Thomas, f. 4.4.47  
 Weisser, Tove, f. 23.8.48  
 Vestergaard, Marianne, f. 18.12.48

*I.g.s.b* (19):

Arnung, Klaus, f. 24.10.48  
 Borchorst, Merete, f. 19.4.47  
 Ebro, Jette, f. 26.12.47  
 Granild, Trine, f. 20.2.49  
 Havsteen, Hanne, f. 6.4.48  
 Kreiner, Jesper, f. 20.12.47  
 Lykken, Bente Boje, f. 12.1.48  
 Neesgaard-Andersen, Birthe, f. 14.12.48  
 Nielsen, Svend Erik Thyce, f. 20.6.47  
 Nystrom, Ingrid, f. 3.3.49  
 Petersen, Flemming, f. 25.7.48  
 Paaske, Dorte, f. 6.11.48  
 Rannes, Ellen, f. 9.8.47  
 Rasmussen, Mona Brügge, f. 10.7.48  
 Rathlev, Sheila, f. 29.12.48  
 Sonne, Birgitte, f. 7.8.48  
 Torkild-Hansen, Inge-Lise, f. 8.1.49  
 Wiene, Karen, f. 6.5.48  
 Witte, Lene, f. 22.12.48

*I.g.m.a* (23):

Albertus, Christian, f. 4.5.47  
 Andersson, John Falkenberg, f. 5.1.49  
 Andresen, Ib, f. 17.4.48  
 Axelsen, Vibeke, f. 11.1.48  
 Bredsdorff, Steen, f. 26.3.47  
 Eilenberg, Lone, f. 27.2.48  
 Engberg, Nils, f. 21.3.48

Frederiksen, Vagn Laier, f. 3.11.47  
 Hansen, Bent Willum, f. 20.3.48  
 Hendriksen, Per Rand, f. 8.7.48  
 Henningsen, Jørgen Biehl, f. 16.12.48  
 Hinstrup, Peter, f. 11.7.48  
 Hoff, Ulla, f. 4.8.49  
 Holstebro, Annelise, f. 8.7.48  
 Kristensen, Jens Jersild, f. 9.4.48  
 Lundgren, Kirsten, f. 26.3.48  
 Nautrup, Finn, f. 13.11.48  
 Nielsen, Erik Koldby, f. 11.6.48  
 Petersson, Flemming, f. 11.2.49  
 Rasmussen, Jesper, f. 13.3.47  
 Sort, Leif, f. 13.2.48  
 Thranow, Ingrid, f. 13.6.49  
 Yde, Peter, f. 1.9.48

*I.g.m.b* (23):

Christensen, Bjørn, f. 3.4.48  
 Grue, Nils, f. 20.9.47  
 Holck, Karsten, f. 7.5.48  
 Ingvardson, Jørgen, f. 9.12.48  
 Jensen, Bo, f. 12.9.48  
 Jørgensen, Elisabeth Husted, f. 1.4.47  
 Knudsen, Svend, f. 21.11.47  
 Krølner, Bjørn, f. 8.4.48  
 Lange, Lene, f. 8.7.48  
 Larsen, Ole, f. 7.11.47  
 Larsen, Peter Friis, f. 27.8.48  
 Lendal, Niels Bjørn, f. 7.5.48  
 Liisberg, Christian Axel, f. 10.11.48  
 Lundquist, Jesper, f. 13.3.48  
 Madsen, Thomas Arvid, f. 15.4.47  
 Melson, Sten, f. 15.10.48  
 Monrad, Ditlev, f. 2.8.49  
 Mouritzen, Klaus, f. 11.12.48  
 Nielsen, Uffe Scheuer, f. 16.10.46  
 Petersen, Lisbeth Dietrich, f. 29.5.47  
 Sjøqvist, Annette, f. 14.5.47  
 Toftager-Larsen, Kim, f. 15.4.48  
 Winkel, Peter, f. 12.5.47

*I.g.m.c* (17):

Andreasen, Niels, f. 7.2.48  
 Anker-Svendsen, Jørn, f. 15.5.49  
 Deltorp, Anne Marie, f. 16.6.48  
 Engelstoft, Sten, f. 27.3.47  
 Grünwald, Vinca, f. 8.9.48  
 Huuse, Erik, f. 26.11.47  
 Jensen, Per, f. 18.6.47

Nielsen, Dorrit Korinth, f. 6.3.48  
 Nielsen, Stig Gordon, f. 18.7.48  
 Olsen, Mogens, f. 16.3.48  
 Ritsholm, Mogens, f. 16.7.48  
 Slente, Jytte, f. 21.4.49  
 Warburg, Finn, f. 9.3.48  
 Weischer, Birgit, f. 16.6.48  
 Væth, Michael, f. 10.2.49  
 Væth, Thomas, f. 10.2.49  
 Øhrstrøm, Bente, f. 4.3.49

*3.r.a* (24):

Adam, Paulette, f. 28.11.48  
 Achilles, Charlotte, f. 18.11.48  
 Andersen, Henrik Støttrup, f. 3.4.49  
 Andersen, Ole Heisterberg, f. 16.2.49  
 Andersen, Søren Buhl, f. 29.1.48  
 Bellers, Torben, f. 27.9.48  
 Bruhn-Petersen, Agnete, f. 17.9.48  
 Bøje, Marianne, f. 5.2.48  
 Colsted, Gunnar, f. 25.4.48  
 Cortzen, Annette, f. 17.3.48  
 Dabelsteen, Jesper, f. 12.3.49  
 Dybholm, Søren, f. 23.5.48  
 Engberg, Claus, f. 22.4.48  
 Glahn, Jørgen, f. 14.3.48  
 Grumme, Jacob, f. 13.4.49  
 Hansen, Hans Christen, f. 27.2.49  
 Hansen, Lis, f. 25.8.48  
 Hansen, Palle, f. 27.10.48  
 Hollesen, Bo, f. 14.10.48  
 Holm, Søren, f. 31.3.48  
 Lassen, Vibeke Britta, f. 16.9.48  
 Marslew, Kjeld Erik, f. 22.1.48  
 Petersen, Eivind Fønss, f. 10.5.48  
 Staar, Margot, f. 28.7.48

*3.r.b* (24):

Herstad, Peter, f. 3.5.48  
 Hyrum, Jan, f. 12.5.48  
 Hørud-Madsen, Hans, f. 26.8.47  
 Jørgensen, Lise Rosthof, f. 18.1.49  
 Kinslev, Klaus, f. 5.4.47  
 Knudsen, Jesper, f. 2.6.48  
 Larsen, Annette Holt, f. 17.4.48  
 Larsen, Dionne Frost, f. 21.6.48  
 Leth, Torben, f. 20.9.48  
 Manscher, Peter, f. 19.12.48  
 Møller, Milton, f. 1.9.48  
 Mørck, Ingelise, f. 19.2.48



Nielsen, Anne Elisabeth, f. 11.10.48  
 Nielsen, Vibeke Højgaard, f. 16.4.49  
 Pedersen, Peder Mailund, f. 17.10.48  
 Rasmussen, Anne Curt, f. 27.3.48  
 Rasmussen, Keld Wikkelsø, f. 2.12.47  
 Ruben, Hans, f. 17.5.49  
 Schmidt, Annie, f. 28.8.48  
 Schou, Jennifer, f. 3.6.48  
 Simony, Carl Frederik, f. 12.9.48  
 Wagner-Pedersen, Lisbeth, f. 29.5.48  
 Warsberg, Kjeld, f. 1.12.48  
 Vasegaard, Søren, f. 5.5.48

*2.r.a* (27):

Albrechtsen, Peter, f. 26.2.48  
 Andersen, Birte, f. 4.5.49  
 Andersen, Frank, f. 2.11.49  
 Bach, Agnete, f. 27.3.49  
 Bronée, Sten, f. 8.2.48  
 Bruun, Jette, f. 15.4.49  
 Bøje, Andreas, f. 3.4.49  
 Bøtker, Marianne, f. 25.7.49  
 Böttzauw, Ane, f. 25.8.49  
 Christensen, Bo, f. 10.3.50  
 Christensen, Finn Leif, f. 8.9.49  
 Christensen, Lone, f. 6.2.49  
 Christiansen, Lars, f. 28.8.49  
 Clem, Helle Stenbjerg, f. 14.1.49  
 Dewulf, Dorte, f. 29.8.49  
 Dragsted, Niels, f. 17.12.49  
 Dyppe, Lise, f. 24.6.49  
 Ehrhardt, Birgitte, f. 8.3.50  
 Eriksen, Richardt, f. 28.6.49  
 Følting, Finn, f. 12.4.49  
 Fridberg, Helle, f. 25.5.49  
 Glode, Birgitta, f. 18.4.50  
 Hallas-Møller, Mette, f. 28.4.50  
 Hallberg, Anette, f. 23.9.49  
 Hansen, Irene Gunder, f. 13.10.49  
 Hansen, Ole Skoubye, f. 12.7.50  
 Roepstorff, Mette, f. 27.11.48

*2.r.b* (29):

Hansen, Kirsten, f. 3.3.50  
 Hansen, Ritta Maj, f. 28.5.49  
 Heegaard, Janne Anker, f. 21.3.49  
 Hendriksen, Svend Rand, f. 10.1.50  
 Henningsen, Eva, f. 30.3.50  
 Hjulmand, Lise-Lotte, f. 8.10.49  
 Hoffmann, Kim, f. 22.7.49

Holm, Annette, f. 1.4.49  
 Holst, Lars Mikael, f. 22.12.48  
 Haag, Ole Jørgen, f. 29.11.48  
 Jensen, Karen Margrethe, f. 28.7.49  
 Jensen, Karen Samsøe, f. 20.3.49  
 Jess, Carsten, f. 27.7.49  
 Jessen, Bent Aaberg, f. 28.3.49  
 Jørgensen, Alex, f. 2.3.49  
 Jørgensen, Alice Lyngåe, f. 4.10.49  
 Jørgensen, Birgitte Husted, f. 27.9.49  
 Jørgensen, Nis Peter, f. 13.3.50  
 Jørgensen, Sys, f. 12.7.49  
 Kann, Thomas, f. 1.2.50  
 Kjær, Lis, f. 13.12.48  
 Knudsen, Lise Harreby, f. 15.12.48  
 Krener, Henriette, f. 29.4.50  
 Købke, Peter, f. 22.8.47  
 Langberg, Jette, f. 26.11.48  
 Larsen, Bo Gercke, f. 22.3.50  
 Larsen, Henning, f. 12.4.49  
 Larsen, Winnie Gregers, f. 27.12.49  
 Lauesen, Claus, f. 15.5.49

*2.r.c* (27):

Licht, Annie, f. 29.6.49  
 Magnussen, Ida, f. 13.8.49  
 Meier, Ellen Lizzi, f. 1.5.49  
 Møller-Andersen, Jytte, f. 21.9.49  
 Nielsen, Axel Ivan, f. 26.10.48  
 Nielsen, Torben Nyvang, f. 10.12.48  
 Nilsson, Povl, f. 27.12.49  
 Olsen, Birgit, f. 25.3.49  
 Parding, Pia, f. 15.9.49  
 Pedersen, Kirsten, f. 27.11.48  
 Petersen, Kurt Bendix, f. 24.1.49  
 Petersen, Merete Klindt, f. 13.7.49  
 Rasmussen, Jens Verner, f. 13.6.49  
 Refn, Elisabeth, f. 10.7.49  
 Rolev, Vibeke, f. 20.5.49  
 Rossing, Susanne, f. 27.2.50  
 Rützou, Janne, f. 13.3.50  
 Schilling, Birgitte, f. 26.9.49  
 Schrøder, Martin, f. 14.1.50  
 Svendsen, Carl Kortbæk, f. 27.2.49  
 Søderberg, Bitten, f. 30.1.50  
 Thisted, Birgit Sørensen, f. 24.5.49  
 Thormann, Peter, f. 28.7.50  
 Valentin, Jaffa, f. 13.9.49  
 Weis-Fogh, Kristian, f. 12.6.50  
 Vilsmark, Birgit, f. 15.6.50  
 Winther, Carsten, f. 27.6.49

*I.r.a* (29):

Andersen, Ulrik Støttrup, f. 11.11.50  
 Beckett, Annette, f. 15.11.50  
 Bentzon, Anne la Cour, f. 8.9.50  
 Bertelsen, Annette, f. 1.2.51  
 Birkving, Jens, f. 23.8.49  
 Bloch, Pia, f. 30.8.50  
 Bloch, Sanne, f. 30.8.50  
 Bonnichsen, Stig, f. 9.11.50  
 Borchorst, Elizabeth, f. 9.10.50  
 Brokhattingen, Erik, f. 8.10.50  
 Bruun, Anne, f. 2.3.51  
 Bøhling, Steen, f. 9.1.50  
 Carlsen, Tomas, f. 7.10.50  
 Christensen, Erik, f. 17.9.50  
 Christensen, Jens Bo, f. 8.9.50  
 Christensen, Steen Nørgaard, f. 23.2.50  
 Christiansen, Lars, f. 15.1.51  
 Christophersen, Berit Ploug, f. 9.5.51  
 Clausen, Peter, f. 17.3.50  
 Darting, Knud, f. 27.9.50  
 Drabæk, Anne, f. 1.4.51  
 Eckersberg, Karen-Marie, f. 31.12.50  
 Egebæk, Ole Friis, f. 3.5.50  
 Frederiksen, Anni, f. 12.1.51  
 Frederiksen, Jesper, f. 23.7.50  
 Goldschmidt, Lise, f. 13.7.50  
 Hansen, Marianne, f. 9.8.50  
 Hansen, Michael, f. 20.7.50  
 Hartwig, Wicki, f. 25.2.51

*I.r.b* (30):

Havsteen, Jakob, f. 4.1.50  
 Hedetoft, Kirsten, f. 12.10.50  
 Heltberg, Ole, f. 10.7.51  
 Henriksen, Ulla, f. 13.10.49  
 Hintz, Karen, f. 29.11.49  
 Holck, Eva, f. 18.7.50  
 Holm, Kirsten, f. 21.6.50  
 Holm, Lisbeth, f. 10.4.51  
 Holst, Birgitte, f. 12.9.50  
 Holt, Ivan, f. 19.10.49  
 Jakobsen, Jens-Jakob, f. 22.8.50  
 Jensen, Annette, f. 22.6.50  
 Jensen, Margit Hjelm, f. 14.2.50  
 Jønsson, Bent, f. 28.9.50  
 Jørgensen, Ole, f. 27.4.50  
 Kjær, Hanne, f. 14.5.50  
 Kjær, Vivi, f. 21.6.51  
 Kleist, Marianne Birgitte, f. 3.1.51  
 Klinke, Merete, f. 28.2.51

Kroigaard, Klaus, f. 10.6.50  
 Larsen, Susanne, f. 15.1.50  
 Lehn, Annette, f. 30.8.50  
 Lester, Anne, f. 11.7.50  
 Madsen, Christina, f. 8.7.49  
 Madsen, Theodor Kruse, f. 22.1.51  
 Magnussen, Steen, f. 1.12.50  
 Meilvang, Susanne, f. 6.3.50  
 Nicolaisen, Lisbeth, f. 27.12.50  
 Nielsen, Bjørn Arved, f. 8.12.50  
 Nielsen, Lis Aabakke, f. 22.8.50

*I.r.c* (28):

Nygaard, Kirsten, f. 31.1.51  
 Pedersen, Stig Gielsager, f. 4.5.50  
 Pedersen, Trudi, f. 15.6.50  
 Petersen, Per Ole Kaysen, f. 7.12.50  
 Riis, Marianne, f. 1.12.50  
 Roesen, Annette, f. 18.4.50  
 Roosen, Marianne, f. 1.7.51  
 Rosbach, Birte, f. 16.11.50  
 Ryde, Jesper Moesgaard, f. 31.5.50  
 Salomon, Birgitte, f. 7.4.49  
 Schaltz, Bodil, f. 13.11.50  
 Schlichtkrull, Vibeke, f. 20.1.50  
 Schmidt, John, f. 16.1.50  
 Schousboe, Christian, f. 5.7.50  
 Schunck, Jesper, f. 18.3.50  
 Seifert, Anne, f. 2.12.49  
 Silfverberg, Marianne, f. 31.12.50  
 Simonsen, Hans, f. 11.8.50  
 Skrydstrup, Anne-Mette, f. 2.9.50  
 Uttenthal, Flemming, f. 17.6.50  
 Wad, Henrik, f. 28.1.50  
 Wad, Jesper, f. 28.1.50  
 Walther-Rasmussen, Niels, f. 22.4.51  
 Vodder, Niels Jeppe, f. 3.2.50  
 Wodschow, Sven, f. 1.9.50  
 Yde, Lars Peter, f. 15.4.51  
 Yde, Niels, f. 22.1.51  
 Øhrstrøm, Jytte, f. 6.10.50

*8.kl.* (11):

Andersen, Preben Engel, f. 12.4.50  
 Andersen, Steen, f. 31.3.51  
 Burgess, Michael, f. 7.3.51  
 Christiansen, Bodil, f. 30.1.50  
 Frederiksen, Stig, f. 7.7.50  
 Handberg, Kirsten, f. 16.6.51  
 Hilbert, Ane, f. 12.4.50

Koefoed-Jensen, Lars, f. 22.3.49  
 Landbo-Berthelsen, Jens, f. 23.5.49  
 Monme, Per, f. 24.11.49  
 Wärme, Kirsten, f. 29.1.51

7.kl.a (30):

Bacher, Torsten, f. 13.7.51  
 Bagge, Nils Ulrik, f. 29.5.51  
 Bang, Grete, f. 6.2.52  
 Bay, Anne Lise, f. 2.3.52  
 Boesen, Preben, f. 18.4.51  
 Brünings-Hansen, Jens Michael,  
 f. 11.9.51  
 Bø, Lise-Lotte, f. 1.7.51  
 Cederberg, Bo, f. 22.4.52  
 Christiansen, Jan Eli, f. 16.4.51  
 Hansen, Jette, f. 7.9.51  
 Hartmann, Inge-Lise, f. 11.12.51  
 Hjorth, Carsten, f. 30.12.51  
 Højerslev, Kenn, f. 4.3.52  
 Jakobsen, Birthe Elisabeth, f. 21.7.52  
 Jarløv, Caroline, f. 14.7.51  
 Jensen, Kristin Urup, f. 9.5.51  
 Jørgensen, Hans Henrik, f. 21.6.51  
 Karbo, Niels Bille, f. 27.3.51  
 Knudsen, Pernille, f. 4.5.51  
 Krabbe, Hellen, f. 11.12.50  
 Kyrval, Axel, f. 18.1.51  
 Lassen, Jan, f. 12.4.52  
 Mackeprang, Bente, f. 7.4.51  
 Madsen, Steffen, f. 14.8.51  
 Manscher, Marianne, f. 13.10.50  
 Meisner, Morten, f. 19.6.51  
 Nielsen, Henrik Pichard, f. 22.11.50  
 Nielsen, Susanne Falkenberg, f. 13.2.50  
 Schou, Peter, f. 2.1.51  
 Terp, Marianne, f. 7.11.51

7.kl.b (29):

Askholm, Jens, f. 26.6.50  
 Begtrup-Hansen, Trine, f. 24.10.51  
 Christensen, Allan Damm, f. 28.1.51  
 Hansen, Michael Borg, f. 24.6.51  
 Koefoed-Jensen, Gorm, f. 18.6.51  
 Langberg, Bente, f. 2.5.51  
 Markmann, Lisbet, f. 6.2.50  
 Mose, Morten, f. 28.8.51  
 Munkager, Thor, f. 31.3.51  
 Nielsen, Jørgen Anker, f. 26.9.51  
 Pedersen, Anne Merete, f. 2.1.52

Pedersen, Henrik Steen, f. 11.1.52  
 Pedersen, Vagn Kirkeskov, f. 25.5.51  
 Petersen, Marianne Ørum, f. 29.12.51  
 Petersson, Anders, f. 27.7.51  
 Roepstorff, Vibeke, f. 4.1.52  
 Ruben, Tine, f. 11.3.52  
 Steen, Poul, f. 5.2.52  
 Stokholm, Niels, f. 27.9.50  
 Storch-Nielsen, Marianne, f. 30.5.51  
 Søderberg, Iben, f. 13.9.51  
 Søndebro, Hanne, f. 6.4.51  
 Thomassen, Annelise Just, f. 4.1.52  
 Thomsen, Elisabeth, f. 4.6.51  
 Thybo, Morten, f. 12.10.51  
 Trier, Svend, f. 2.12.51  
 Wernerfelt, Birger, f. 11.9.51  
 Winther, Louise, f. 15.2.51  
 Vodder, Morten, f. 1.3.51

6.kl.a (24):

Andersen, Jens, f. 6.1.53  
 Andersen, Karin Elisabeth, f. 21.9.53  
 Bagge, Mikala, f. 1.6.53  
 Bing, Tine, f. 7.10.52  
 Birch, Lise, t. 30.5.52  
 Bjergstrøm, Anne-Vibeke, f. 23.12.52  
 Burgess, John, f. 7.3.53  
 Bø, Anne-Mette, f. 6.1.53  
 Børresen, Thomas, f. 17.6.52  
 Bøttzauw, Jakob, f. 17.10.52  
 Carlsen, Vibe, f. 9.10.52  
 Christensen, Christen Carlé,  
 f. 20.11.52  
 Christensen, Stig, f. 9.11.52  
 Clausen, Bente, f. 13.4.53  
 Dabelsteen, Jane, f. 24.6.53  
 Darting, Elsebeth, f. 29.10.52  
 Dragsted, Lars, f. 9.12.52  
 Draiby, Kirsten, f. 19.10.52  
 Grotenborg, Henrik, f. 15.12.52  
 Hansen, Lene, f. 19.11.51  
 Jarløv, Camilla, f. 14.4.53  
 Nielsen, Birgitte, f. 6.8.52  
 Petersen, Lone Hilding, l. 30.10.52  
 Søfelt, Søren, f. 29.1.52

6.kl.b (26):

Gauguin, Marianne, f. 18.4.52  
 Gøting, Ebbe, f. 29.3.52  
 Hansen, Merete, f. 15.7.52  
 Hovmand, Nina, f. 30.7.51

Ingels, Nina, f. 14.6.52  
 Jacobsen, Birgitte, f. 20.5.52  
 Jensen, Edda Urup, f. 1.2.53  
 Jensen, Lisbeth Hjelm, f. 17.7.52  
 Jensen, Søren Lund, f. 21.2.52  
 Jervin, Anne, f. 11.5.53  
 Jørgensen, Anne Marie Lyngåe,  
 f. 24.3.53  
 Jørgensen, Isa, f. 27.5.53  
 Jørgensen, Vivi, f. 25.2.52  
 Kielland, Kristian, f. 10.10.52  
 Larsen, Lisbeth Holm, f. 25.1.53  
 Laursen, Anders Christian, f. 4.11.52  
 Lyndgaard, Bo, f. 21.6.52  
 Madsen, Christian Kruse, f. 10.11.52  
 Markmann, Annette, f. 5.4.53  
 Monrad, Kasper, f. 15.9.52  
 Myling-Petersen, Kim, f. 23.9.52  
 Nielsen, Christian, f. 12.2.52  
 Nielsen, Jørgen, f. 22.4.52  
 Nielsen, Søren Carsten, f. 30.12.52  
 Spangenberg, Annette, f. 27.11.52  
 Weisser, Pernille, f. 12.11.52

6.kl.c (25):

Hansen, Helle Overgaard, f. 6.2.53  
 Molin, Lise-Lotte, f. 24.5.53  
 Nielsen, Birgitte Pichard, f. 23.9.52  
 Nielsen, Vibeke, f. 10.6.53  
 Nørgaard, Niels, f. 21.10.52  
 Parl, Michael, f. 11.3.52  
 Petersen, Jesper, f. 16.7.52  
 Porning, Ulla, f. 11.7.52  
 Poulsen, Ove, f. 11.10.52  
 Rasmussen, Gitte, f. 27.5.52  
 Rasmussen, Karen, f. 25.2.53  
 Rolev, Anne-Marie, f. 29.7.52  
 Sabroe, Claus, f. 3.10.52  
 Schmidt, Benny, f. 26.12.52  
 Schwarz-Nielsen, Bjarne, f. 15.7.52  
 Staberg, Annelise, f. 25.8.52  
 Stegmann, Charlotte, f. 30.5.53  
 Svane, Bendt, f. 12.11.52  
 Sørensen, Peter Bregendal, f. 15.9.51  
 Thorsen, Niels, f. 13.3.52  
 Udsen, Finn, f. 7.7.52  
 Wellendorf, Lars, f. 18.4.51  
 Wilsbech, Anders, f. 16.7.52  
 Vodder, Stine Margit, f. 24.9.52  
 Østerlin, Michael, f. 27.5.53

5.kl.a (25):

Andersen, Ellen Tine, f. 7.12.53  
 Bang, Kirsten, f. 10.5.54  
 Bjerre, Anders Dalsgaard, f. 10.1.54  
 Bruun, Anders, f. 13.11.53  
 Christensen, Eva Lindhoff, f. 19.11.53  
 Christensen, Søren, f. 3.11.53  
 Dahl-Weile, Flemming, f. 17.3.52  
 Franck, Jakob, f. 9.4.54  
 Hansen, Bente Riis, f. 28.8.53  
 Hansen, Jette, f. 23.2.54  
 Holm, Eva-Bettina (Tina), f. 1.4.54  
 Hørud-Madsen, Hanne, f. 22.2.54  
 Jacobsen, Per, f. 9.6.53  
 Jersild, Susanne, f. 6.5.54  
 Jørgensen, Steen Østrup, f. 8.2.54  
 Keldebæk, Flemming, f. 9.6.53  
 Købke, Ole, f. 25.1.54  
 Meyer, Elisabeth, f. 7.9.53  
 Mose, Anne Sophie, f. 30.5.53  
 Møller, Peter Dons, f. 10.1.54  
 Nielsen, Charlotte Falkenberg,  
 f. 10.7.53  
 Nielsen, Lonni, f. 8.8.53  
 Olsen, Birgit, f. 27.3.54  
 Olsen, Michael, f. 11.1.54  
 Sanders, Karen, f. 4.8.54

5.kl.b (27):

Hansen, Stefan Borg, f. 31.3.54  
 Koefoed-Jensen, Birthe, f. 26.3.54  
 Lensbjerg, Aksel, f. 25.7.53  
 Nielsen, Inge, f. 28.9.53  
 Pedersen, Ellen-Birgitte, f. 3.3.54  
 Pedersen, Hedi, f. 9.7.53  
 Petersen, Britt, f. 4.2.54  
 Petersen, Carsten Rye, f. 6.1.53  
 Petersen, Lisbeth Bendix, f. 21.4.53  
 Petersson, Anne Børs, f. 16.4.53  
 Porning, Pia, f. 21.1.54  
 Rasmussen, Jens Seiffert, f. 23.12.53  
 Rechnitzer, Vibeke, f. 28.8.53  
 Ruben, Nils, f. 29.7.54  
 Rützou, Henrik, f. 22.2.54  
 Schiøler, Leif, f. 7.10.54  
 Simony, Preben, f. 8.12.53  
 Slente, Birte, f. 8.3.54  
 Sondenbroe, Peter, f. 16.7.53  
 Tafdrup, Jan, f. 1.3.54  
 Tarp, Lita, f. 27.10.53  
 Thomsen, Ulla, f. 7.10.53

Thuesen, Anna-Katrine, f. 2.12.52  
 Udsen, Per, f. 22.5.54  
 Wernerfelt, Karsten, f. 15.7.53  
 Wodschow, Hans Henrik, f. 16.8.53  
 Wulff, Anne Lise, f. 19.4.54

4.kl.a (28):

Allum, Birgitte, f. 22.6.54  
 Alsen, Suzanne, f. 8.8.54  
 Andersen, Bjørn, f. 15.8.54  
 Andersen, Michael Kiaby, f. 17.4.55  
 Berle, Maryann, f. 31.3.55  
 Bertram, Carsten, f. 19.5.54  
 Boesen, Niels, f. 19.1.55  
 Brodersen, Erik, f. 8.4.54  
 Bø, Inger-Birgitte, f. 30.5.54  
 Christensen, Inge Carlé, f. 9.4.55  
 Christiansen, Klaus, f. 9.6.54  
 Clausen, Anne-Marie, f. 15.2.55  
 Ehrhardt, Vibeke, f. 29.6.54  
 Eriksen, Erik Kjærsgaard, f. 23.2.55  
 Frederiksen, Pernille, f. 28.3.54  
 Gram, Vibeke, f. 11.12.54  
 Grathwohl, Mikael, f. 11.1.54  
 Guldborg, John, f. 7.2.54  
 Hansen, Henning, f. 14.11.53  
 Hansen, Lisbeth, f. 29.11.54  
 Hansen, Steen Rubow, f. 18.8.54  
 Holm, Henning, f. 13.7.54  
 Juhl, Flemming, f. 5.2.54  
 Jørgensen, Adam, f. 11.9.54  
 Monrad, Gertrud, f. 6.4.55  
 Munthe, Christian, f. 4.12.54  
 Olsen, Dorte, f. 29.1.55  
 Petersen, Vibeke, f. 26.2.54

4.kl.b (28):

Andersen, Niels Lundgaard, f. 3.9.53  
 Fyhn, Lene, f. 14.9.53  
 Haut, Berit, f. 1.5.55  
 Høg, Jan, f. 3.6.54  
 Jensen, Anders Bjørn, f. 5.5.54  
 Jørgensen, Lili, f. 21.6.54  
 Kristiansen, Anne, f. 4.3.54  
 Laursen, Poul Georg, f. 23.8.54  
 Munkager, Lisbeth, f. 6.3.54  
 Nicolaisen, Susanne, f. 7.12.54  
 Nielsen, Jan, f. 28.2.54  
 Nielsen, Kirsten, f. 17.9.54  
 Nielsen, Svend Erik, f. 7.6.54

Pedersen, Anne Marie Steen, f. 19.4.54  
 Pedersen, Bitten Gielsager, f. 23.1.54  
 Pitzner-Jørgensen, Ulla, f. 28.7.54  
 Rathsach, Hanne, f. 29.10.54  
 Sabroe, Jan, f. 7.4.54  
 Schleisner, Anette, f. 9.6.55  
 Schleisner-Petersen, Hanne, f. 17.11.54  
 Schmidl, Per, f. 31.10.54  
 Schrøder, Klaus, f. 27.11.54  
 Seest, Henrik, f. 8.3.55  
 Sterndorff, Torsten, f. 26.10.54  
 Søderberg, Jens Otto, f. 17.8.54  
 Thomsen, Lars Vibe, f. 16.6.54  
 Thybo, Niels Erhard, f. 26.1.55  
 Winther, Anders, f. 4.10.54

3.kl.a (29):

Andersen, Ea, f. 3.4.56  
 Andersen, Jette Heisterberg, f. 1.5.54  
 Andersen, Lykke Lundgaard, f. 19.4.56  
 Andersen, Pia Høgberg, f. 6.12.54  
 Andersen, Tove Schou, f. 14.10.55  
 Andersen, Vibeke, f. 16.3.55  
 Anker-Svendsen, Jytte, f. 22.2.56  
 Arbo-Bähr, Jørgen, f. 9.12.55  
 Bay, Laila, f. 13.3.56  
 Bertram, Annegrete, f. 31.10.55  
 Bække, Jørgen, f. 2.7.54  
 Danielsen, Svend, f. 4.5.55  
 Darting, Peter, f. 3.12.55  
 Draiby, Jens Gry, f. 28.3.56  
 Frederiksen, Kim Friser, f. 1.4.55  
 Følsgaard, Eva, f. 16.12.55  
 Günther, Per, f. 21.11.55  
 Hansen, Charlotte, f. 1.6.56  
 Hansen, Per Birger, f. 15.3.55  
 Høg, Allan, f. 17.12.55  
 Karsten, Henrik, f. 28.10.55  
 Kjær, Kristian, f. 5.10.55  
 Lassen, Allan, f. 15.8.55  
 Møller, Birgitte, f. 14.2.56  
 Møller, Pia Dons, f. 1.9.55  
 Nielsen, Ettie, f. 23.4.55  
 Nielsen, Kirsten, f. 26.3.56  
 Nielsen, Lars Pichard, f. 8.6.55  
 Nielsen, Ole Gaarde, f. 26.8.55

3.kl.b (29):

Heltberg, Ivar, f. 26.3.56  
 Munthe, Henrik, f. 29.5.56  
 Oldin, Anette, f. 8.7.55

Pedersen, Anne Mailund, f. 17.10.55  
 Pedersen, Dorrit, f. 10.2.56  
 Petersen, Vibeke Ørum, f. 6.11.55  
 Pitzner-Jørgensen, Bella, f. 17.2.56  
 Preisler, Eva, f. 13.11.55  
 Rasmussen, Bjarne, f. 15.1.56  
 Rosenørn, Torben, f. 8.2.56  
 Schlegel, Henrik, f. 29.4.55  
 Schleisner-Petersen, Bente, f. 21.3.56  
 Schmidt, Anni, f. 3.9.55  
 Schousboe, Benedicte, f. 28.8.55  
 Schousboe, Charlotte, f. 28.8.55  
 Seifert, Henrik Jørgen, f. 6.6.55  
 Senn, Berit, f. 2.6.55  
 Senn, Thomas, f. 20.10.55  
 Sigetty, Morten, f. 11.11.55  
 Skov, Birte, f. 2.3.56  
 Stokholm, Ditte, f. 21.5.55  
 Storch-Nielsen, Lars, f. 11.1.56  
 Søkvist, Birgitte, f. 22.5.56  
 Sønnichsen, Peter, f. 14.9.55  
 Thranow, Marianne, f. 22.6.55  
 Wachmann, Henrik, f. 23.1.56  
 Vigrup, Mikael, f. 29.6.56  
 Wodschow, Nils, f. 23.6.55  
 Ødum, Niels, f. 6.5.55

2.kl.a (26):

Andersen, Joe Høgberg, f. 30.10.56  
 Andersen, Mariann Hesselund,  
 f. 30.6.56  
 Back, Jakob Michael, f. 4.10.56  
 Battrup, Gerd, f. 8.6.56  
 Bigum, Jette, f. 19.8.56  
 Christensen, Anne Dorte Lindhoff,  
 f. 14.9.56  
 Christensen, Dorrit, f. 20.9.56  
 Christophersen, Hans Henrik, f. 11.2.57  
 Engelstoft, Mads, f. 11.11.56  
 Frandsen, Nils, f. 27.6.57  
 Frederiksen, Suzanne, f. 4.3.56  
 Gotfredsen, Peter, f. 18.10.56  
 Gregersen, Jens Lind, f. 10.3.56  
 Hansen, Birgit, f. 6.8.56  
 Hartmann, Annette, f. 17.11.56  
 Hovmand, Frants, f. 26.8.56  
 Højerslev, Jan, f. 31.10.56  
 Jensen, Lene Sparre Bjørn, f. 28.2.57  
 Jensen, Morten Bæk, f. 8.6.56  
 Jørgensen, Anita, f. 27.2.57  
 Koch, Peter, f. 13.12.55

Kristensen, Gert Hjorth, f. 9.11.55  
 Larsen, Søren Lyngklip, f. 11.9.56  
 Larsson, Ariann, f. 22.4.56  
 Lüsberg, Morten, f. 14.2.57  
 Ludvigsen, Jesper, f. 24.3.57

2.kl.b (28):

Christensen, Kim Holst, f. 31.3.57  
 Lund, Jørgen, f. 8.8.56  
 Manscher, Dorte, f. 17.10.56  
 Mering-Fritz, Peter, f. 8.8.56  
 Møller, Birgitte Alling, f. 18.10.56  
 Maarup, Mette, f. 31.1.57  
 Nielsen, Dorte Pichard, f. 11.9.56  
 Nielsen, Kirsten Folmer, f. 23.4.56  
 Pedersen, Janet, f. 10.7.56  
 Pedersen, Mogens Rething, f. 28.3.56  
 Petersen, Christian, f. 26.4.57  
 Petersen, Lone, f. 24.12.55  
 Petersen, Michael Rye, f. 4.8.56  
 Petersen, Susanne Frik, f. 18.12.56  
 Petersson, Helle Bors, f. 6.5.56  
 Pfeiffer, Birgitte, f. 26.7.56  
 Poulsen, Michael Juncker, f. 28.9.56  
 Poulsen, Isabel Skovgaard, f. 27.1.57  
 Rasmussen, Birgitte Staal, f. 4.5.57  
 Reenberg, Holger, f. 3.8.56  
 Ruben, Jørgen, f. 9.2.57  
 Sabroe, Kim, f. 18.7.56  
 Schlegel, Marie Louise, f. 26.6.56  
 Schmidt, Ulla Andresen, f. 23.1.57  
 Schultz-Jørgensen, Pernille, f. 14.4.56  
 Sterndorff, Lars, f. 9.2.57  
 Sørensen, Gitte, f. 10.7.56  
 Wulf-Andersen, Lone, f. 17.12.56

1.kl.a (26):

Alkjær, Mette, f. 4.11.57  
 Andersen, Eva, f. 16.1.58  
 Andersen, Lars, f. 3.2.57  
 Arnold, Henrik, f. 26.11.57  
 Benzon, Stig Rosencrone, f. 29.1.57  
 Bestle, Anette, f. 14.4.58  
 Boyander, Henrik Boye, f. 17.8.57  
 Bøje, Thomas, f. 29.3.57  
 Christensen, Ole Just, f. 19.4.57  
 Christiansen, Pernille, f. 21.8.57  
 Christiansen, Per Helstrup, f. 21.10.57  
 Fyhn, Søren Wessel, f. 3.3.58  
 Gregersen, Niels Lind, f. 20.12.57

- Günther, Christel, f. 26.6.57  
 Gøtterup, Jens, f. 1.10.57  
 Hansen, Bente, f. 11.7.58  
 Hansen, Helle Bernbom, f. 24.9.57  
 Hansen, Per Nørgaard, f. 13.9.57  
 Holck, Ole, f. 30.9.57  
 Jacobsen, Hjørdis Gro, f. 10.4.57  
 Jarløv, Nicolai, f. 3.9.57  
 Jørgensen, Bo, f. 27.12.57  
 Jørgensen, Peter Ole, f. 20.4.58  
 Karsten, Hans, f. 20.7.58  
 Konradsen, Lars Aage Glud, f. 12.8.57  
 Konradsen, Lene Glud, f. 6.5.57
- I.k.l.b* (26):
- Mackeprang, Niels Henrik, f. 21.8.57  
 Munkager, Margit, f. 14.8.57  
 Møller, Charlotte, f. 5.11.57  
 Møller, Lars Alling, f. 9.3.58  
 Nielsen, Jens Erik, f. 18.8.57  
 Nielsen, Jesper, f. 9.8.57  
 Nielsen, Per Gerner, f. 2.4.57  
 Olsen, Gunnar Frenning, f. 13.12.57  
 Olsen, Hanne Bechgaard, f. 10.7.57  
 Olsen, Henrik, f. 16.8.57  
 Pedersen, Jannie, f. 22.9.57  
 Petersen, Dorte Idoff, f. 25.8.57  
 Rosenørn, Helle, f. 1.9.58  
 Schiørring, Eva, f. 16.3.58  
 Schmidl, Mette, f. 11.1.58  
 Schou, Christian, f. 28.9.57  
 Schwarz-Nielsen, Birte, f. 17.12.57  
 Senn, Helena, f. 7.6.57  
 Steen, Klaus, f. 18.10.57  
 Svendsen, Torben, f. 16.4.57  
 Thurø, Christian Jarl, f. 20.2.57  
 Wachmann, Ulrik, f. 20.9.57  
 Wedell-Neergaard, Susanne, f. 5.3.57  
 Weinschenck, Ivar, f. 5.7.57  
 Wilken, Anne, f. 2.4.57  
 Ødum, Inger, f. 18.11.57

## Skolens lærerpersonale 1964—65.

Nedenfor er angivet fag- og timefordelingen samt de på skolens timeplaner anvendte navneforkortelser.

	Ugentligt timetal:	
	Overskole	Hovedskole
<i>Rektor</i> (RO): Dansk III.g.ns.a, III.g.m.b. Latin I.g.s.a	12	
<i>Cand. polyt., fru Karen Alkjær</i> (Al): Fysik III.g.m.a, III.g.m.b. Kemi III.g.m.a, III.g.m.b, III.g.m.c, II.g.m.c, I.g.m.a. Fysiske øvelser 1 time	19	
<i>Cand. polyt. Jørgen Bollerup</i> (Bo): Fysik II.g.mf.c, II.g.nf.c, 6.c	8	2
<i>Lærerinde, fru Astrid Bugge</i> (Bu): Regning 5.a, 3.b, 2.a		18
<i>Adjunkt, cand. mag. Ole Bus</i> (Bs): Engelsk II.g.s.a, II.g.m.a, 6.a. Fransk III.g.ns.a, II.g.m.a, I.g.m.a, 3.r.a	25	4
<i>Lærer Christian Rønn Christensen</i> (Rn): Religion 5.b. Dansk 7.b, 2.a. Skrivning 3.b, 2.a. Regning 6.c, 1.a. Geografi 4.b	4	30
<i>Lektor, cand. mag. Aage Christoffersen</i> (Ch): Fysik II.g.mf.a+b, II.g.nf.a+b, I.g.m.a. Kemi II.g.mf.a+b, II.g.nf.a+b. Fysiske øvelser 1 time	16	
<i>Adjunkt, cand. mag., frk. Inger Bertram Clausen</i> (Br): Biologi III.g.ns.a, III.g.m.c, 1.r.a, 1.r.c. Geografi I.g.s.a, I.g.s.b, I.g.m.c, 1.r.a, 1.r.b. (III.g.m.c har i 2 ugentlige timer været delt a.h.t. forsøg)	24	
<i>Lektor, cand. mag. Frederik Ploug Dahlkild</i> (Dk): Fysik III.g.m.c. Matematik III.g.m.a, II.g.ns.b, II.g.mf.c, II.g.nf.c, I.g.m.c. Fysisk øvelser ½ time	28½	
<i>Lærerinde, fru Kirsten Dam</i> (Dm): Dansk 4.b. Fysik 2.r.c, 7.a. Regning 3.r.a+b, 7.b, 5.b. Skrivning 4.b	6	21
<i>Lærer Ole Damsgaard</i> (Dg): Religion 1.r.a, 1.r.b, 1.r.c, 7.b, 6.a. Engelsk 2.r.b, 8., 7.b, 6.b, 6.c, 5.a, 5.b. Geografi 4.a	10	24
<i>Gymnastiklærerinde, fru Else Dethmer</i> (De): Legemsøvelser (piger), 2.r, 1.r.b+8., 6.c, 3., 2., 1. Fritids-sport 2 timer	8	9



<i>Stud. mag. Carl Dinsen (Di):</i> Russisk I.g.m.a+b ....	5	
<i>Lektor, cand. mag., fru Ruth Gram Elmby (El):</i> Dansk III.g.m.c, II.g.m.c. Tysk III.g.ns.a, II.g.ns.a, I.g.s.b, 3.r.a .....	23	
<i>Eksam. lærerinde, frk. Birgit Evaldsen (Ev):</i> Religion 4.b. Skrivning 3.a. Håndgerning (piger): 1.r.a, 1.r.b+8., 1.r.c, 7.a, 7.b, 6.a, 6.b, 6.c, 5.a, 5.b, 4.a+b, 3.a+b, 2.a+b, (piger + drenge) 1.a, 1.b .....	6	26
<i>Adjunkt, cand. philol., fru Gerd Goldschmidt (Go):</i> Historie II.g.m.b, II.g.m.c, I.g.s.b, I.g.m.b, 3.r.b, 2.r.b, 1.r.a .....	21	
<i>Adjunkt, mag. art., fru Märta Grønlund (Gr):</i> Dansk III.g.ns.b, III.g.m.a, I.g.s.a, 3.r.a, 2.r.b .....	21	
<i>Lektor, cand. mag., frk. Ellen Hansen (Ha):</i> Engelsk I.g.m.b. Fransk III.g.ns.b, III.g.m.a, II.g.m.b, I.g.s.b, I.g.m.b, 3.r.b .....	29	
<i>Overlærer Peter Hemmingsen (Hg):</i> Geografi 6.b, 5.a, 5.b, 3.b. Biologi 5.a, 4.a, 4.b. 3.b. Iagttagelse 2.a, 2.b, 1.a, 1.b. Regning 2.b. Sløjd 6.b, 6.c, 5.a, 5.b .....		35
<i>Adjunkt Karsten Henriksen (Hk):</i> Engelsk II.g.m.b, I.g.m.c, 3.r.b, 1.r.c. Fransk III.g.m.b, III.g.m.c, II.g.m.c, I.g.s.a .....	32	
<i>Lektor, cand. mag. Knud Hetløv (Hø):</i> Engelsk II.g.ns.b, 2.r.a. Latin III.g.ns.a, III.g.ns.b, II.g.ns.a, II.g.ns.b, I.g.s.b .....	25	
<i>Lektor, cand. mag. Eyolf Hesselund (Hl):</i> Dansk II.g.m.a, II.g.m.b, I.g.m.c. Tysk III.g.ns.b, II.g.ns.b, I.g.s.a .....	24	
<i>Adjunkt, cand. mag., fru Margrete Schultz Jensen (SJ):</i> Dansk 1.r.a, 6.a, 6.c. Tysk 3.r.b, 7.b. Historie 4.a, 3.a .....	7	18
<i>Lektor Oskar Borløs Jensen (BJ):</i> Religion II.g.m.b, II.g.m.c, I.g.s.a, I.g.m.b, 3.r.b, 8. Tysk II.g.m.a +b, 1.r.b. Latin 2.r.a, 2.r.b, 2.r.c .....	25	
<i>Lærerinde ved Ny Holte Skole, fru Ruddi Jensen:</i> Maskinskrivning 8. ....	2	

<i>Sanglærer, statsprøvet musikpædagog, fru Margit Kirk (Kk):</i> Sang og musik III.g.m.b, III.g.m.c, II.g.ns.a, I.g.m.a, I.g.m.b, 4.b, 2.a, 2.b, 1.a, 1.b .....	10	7
<i>Overlærer, fru Agnete Kjær (Kj):</i> Religion 2.b. Dansk 2.b, 1.b. Regning 3.a. Skrivning 2.b, 1.b. Arbejde som sekretær for rektor, 6 timer .....		32
<i>Timelærer, billedhugger Astrid Klenow (Kl):</i> Formning 1.r.c, 8., 7.a, 7.b, 6.c, 4.a, 4.b, 3.a, 3.b, 1.b. Sløjd (dreng) 2.a+b .....	3	15
<i>Lektor, organist Sven Kock (Ko):</i> Sang og musik III.g.ns.a, III.g.ns.b, III.g.m.a, II.g.m.a, II.g.m.b, II.g.m.c, I.g.s.a, I.g.s.b, I.g.m.c, 2.r.a pi., 2.r.b pi., 2.r.c pi. ....	21	
<i>Lærer, faglærer Flemming Kroll (Kr):</i> Historie 3.r.a, 1.r.c, 6.a, 4.b. Regning 6.a, 6.b, 4.b. Legemsøvelser (dreng) 3.r., 1.r.b+8., 7., 4. Fritidssport 1 time ...	11	25
<i>Gymnastik- og sløjdlærer Gustav Kræmer (Km):</i> Sløjd (dreng) 3.r.a, 3.r.b, 1.r.a, 1.r.c, 7.a, 7.b, 4., 3. Legemsøvelser (dreng) III.g.ns.b+m.a+m.c, III.g.ns.a+m.b, II.g.ns.a+m.b+m.c, 6.a+b, 3., 2., 1. Fritidssport 2 timer .....	17	17
<i>Stud. mag. Jørgen Lindstrøm (Li):</i> Dansk 1.r.c, 6.b. Historie 7.a, 6.c, 5.b, 3.b, 2.a, 2.b. Skrivning 7.a, 6.c	4	16
<i>Lærer Ole Marcher (Mr):</i> Dansk 5.a, 4.a. Regning og matematik 1.r.b, 7.a. Legemsøvelser (dreng) 1.r.a +c, 6.c, 5. Fritidssport 1 time .....	10	25
<i>Overlærer, faglærer, frk. Marie Müller (Mü):</i> Religion 7.a, 5.a, 4.a, 3.a, 2.a, 1.a. Dansk 7.a, 3.a, 1.a. Geografi 3.a. Biologi 3.a. Skrivning 1.a .....		32
<i>Adjunkt, cand. mag. Bent Nielsen (Ns):</i> Matematik og regning 1.r.a. Sang og musik 3.r.a pi., 3.r.b pi., 1.r.a pi., 1.r.b+8. pi., 1.r.c pi., 7.a, 7.b, 6.a, 6.b, 6.c, 5.a, 5.b, 4.a, 3.a, 3.b .....	11	15
<i>Lektor, cand. mag. Niels Nielsen (Ni):</i> Dansk II.g.ns.a, II.g.ns.b, I.g.m.b. Tysk I.g.m.a, 2.r.a, 1.r.c, 7.a .....	24	5

<i>Lærer, tegner Arne Hilding Petersen (HP):</i> Skrivning 1.r.a, 1.r.b, 1.r.c, 8., 7.b, 6.a, 6.b, 5.a, 4.a. Formning II.g.ns.b, 1.r.a, 1.r.b, 6.a, 6.b, 5.a, 5.b, 2.a, 2.b, 1.a. Sløjd 2.a+b (drengene) .....	8	22
<i>Overlærer Johs. Petersen (Pe):</i> Fysik 3.r.a, 3.r.b, 2.r.b, 1.r.a, 1.r.b, 1.r.c, 7.b, 6.a, 6.b. Matematik og regning 2.r.b .....	19	6
<i>Adjunkt, cand. mag. Olaf Poulsen (Po):</i> Oldtidskundskab II.g.ns.a, II.g.m.c, I.g.s.a, I.g.s.b, I.g.m.a, I.g.m.c. Historie I.g.m.a, 2.r.a, 6.b, 5.a. Legemsøvelser (drengene) III.g.ns.b+m.a+m.c, I.g.s.a+m.a, 2.r., 7. Fritidssport 1 time .....	22	7
<i>Adjunkt, cand. mag., frk. Anne Margrethe Rasmussen (Rm):</i> Religion III.g.ns.a, III.g.ns.b, III.g.m.a, III.g.m.b, III.g.m.c, II.g.ns.a, II.g.ns.b, II.g.m.a, I.g.s.b, I.g.m.a, I.g.m.c, 3.r.a. Oldtidskundskab II.g.m.a. Historie III.g.ns.a, III.g.ns.b, II.g.m.a, 2.r.c	26	
<i>Lektor, cand. mag. Knud V. Ravn (Ra):</i> Geografi II.g.ns.a, II.g.ns.b, II.g.m.c. Biologi III.g.ns.b, III.g.m.a, III.g.m.b, II.g.nf.a+b, II.g.nf.c. (III.g.m.a, III.g.m.b og II.g.nf.a+b har i 2 ugentlige timer været delt a.h.t. forsøg). Bøgers brug 2.r.a i.-la., 2.r.b i.-la., 2.r.c i.-la. Erhvervsorientering 2½ time	35½	
<i>Lærerinde, fru Anne-Margrethe Rydam (Ry):</i> Religion 6.b, 6.c, 3.b, 1.b. Geografi 2.r.c, 7.a, 6.a. Biologi 2.r.c, 7.a, 6.a, 6.b, 6.c, 5.b. Regning 1.b .....	4	26
<i>Lektor, cand. mag. Aage Salling (Sa):</i> Engelsk III.g.ns.a, III.g.ns.b, I.g.s.b, I.g.m.a, 2.r.c, 1.r.a, 7.a	25	3
<i>Lektor, cand. mag. Egon Sander (Sd):</i> Geografi II.g.m.a, II.g.m.b, I.g.m.a, I.g.m.b, 3.r.a, 3.r.b, 2.r.a, 1.r.c, 6.c. Legemsøvelser (drengene) III.g.ns.a+m.b, II.g.ns.a+m.b+m.c, I.g.s.b+m.b+m.c, 2.r. Fritidssport 1 time .....	29	2
<i>Cand. mag., fru Else Schiøler (Sr):</i> Dansk 8., 5.b, 3.b. Skrivning 5.b .....	5	18
<i>Adjunkt, cand. mag., fru Ulla Schmidl (Si):</i> Engelsk II.g.m.c, I.g.s.a, 3.r.a, 1.r.b. Tysk 2.r.c .....	20	

<i>Lektor, cand. mag., fru Ellen Schrøder (Sø):</i> Dansk 2.r.a. Oldtidskundskab III.g.ns.a, III.g.ns.b, III.g.m.a, III.g.m.b, III.g.m.c, II.g.ns.b, II.g.m.b, I.g.m.b. Historie III.g.m.a, III.g.m.c .....	20	
<i>Overlærer, faglærer Jørgen Schunck (Sk):</i> Geografi 2.r.b, 7.b. Biologi 3.r.a, 3.r.b, 2.r.a, 2.r.b, 1.r.b, 7.b. Orientering 8. Regning 4.a .....	17	10
<i>Overlærer Karl Smidt (Sm):</i> Fysik 2.r.a. Regning 8. Matematik og regning 3.r.b, 2.r.a, 2.r.c, 1.r.c. Sløjd 2.r.a, 2.r.c, 6.a .....	33	2
<i>Adjunkt, cand. mag. Hans Snitker (Sn):</i> Fransk II.g.ns.a, II.g.ns.b, I.g.m.c. Historie III.g.m.b, II.g.ns.a, II.g.ns.b, I.g.s.a, I.g.m.c, 1.r.b, 7.b .....	31	2
<i>Adjunkt, cand. mag. Richardt Stokholm (St):</i> Dansk I.g.s.b, I.g.m.a, 2.r.c, 2.r.c i.-la., 1.r.b. Tysk 2.r.b, 1.r.a .....	25	
<i>Eksam. husholdningslærerinde, lærerinde ved Ny Holte Skole, fru Else Svendsen:</i> Husgerning 8 ...	3	
<i>Stud. mag. Poul Svenning Sørensen (Ss):</i> Fysik I.g.m.b, I.g.m.c. Kemi I.g.m.b, I.g.m.c. Matematik I.g.s.b, 3.r.a, 2.r.a i.-la., 2.r.b i.-la., 2.r.c i.-la. Fysiske øvelser ½ time .....	21½	
<i>Lektor, cand. mag., fru Tove Terp (Tp):</i> Matematik III.g.m.c, II.g.ns.a, II.g.nf.a+b, I.g.s.a, I.g.m.a .....	21	
<i>Lektor Viggo Theisen (Th):</i> Dansk 3.r.b, 2.r.a i.-la., 2.r.b i.-la. Legemsøvelser (dreng) II.g.ns.b+m.a, I.g.s.b+m.b+m.c. Sløjd 2.r.b, 1.r.b. Fritidssport 1 time .....	17	
<i>Lektor, cand. mag., frk. Helga Toft (To):</i> Matematik III.g.m.b, II.g.mf.a+b, I.g.m.b. Legemsøvelser (piger) III.g.ns.a+m.b, III.g.ns.b+m.a+m.c .....	23	
<i>Timelærer, gymnastiklærerinde, frk. Birgit Weygaard (Wg):</i> Legemsøvelser (piger) II.g.ns.a+m.b+m.c, II.g.ns.b+m.a, I.g.s.a+m.a, I.g.s.b+m.b+m.c, 3.r., 2.r., 1.r.a+c, 7., 6.a+b, 5., 4. Fritidssport 2 timer ...	21	11

Lektor *Theisen* er skolens inspector.

Overlærer *Schunck* er skolens regnskabsfører.

Overlærer *Smidt* fører skolepengeregnskabet.

Lektor *Ravn* varetager skolens erhvervsvejledning.

Adjunkt *Poulsen* er boginspektør.

Som kontorassistent fungerer fru *Benedicte Schou*. – Andet kontorarbejde har været udført af overlærer, fru *Kjær*.

Inspektionen på legepladsen varetages i skoleåret 1964–65 af hr. *Hemmingsen* og hr. *Snitker*; inspektion i frikvarterer på gange og i gymnasiestuer udføres af hr. *Bus*, hr. *Rønn Christensen*, hr. *Dahlkild*, hr. *Damsgaard*, fru *Dethmer*, hr. *Henriksen*, hr. *Hesselund*, fru *Schultz Jensen*, hr. *Kroll*, hr. *Kræmer*, hr. *Lindstrøm*, hr. *Marcher*, hr. *Bent Nielsen*, hr. *Niels Nielsen*, hr. *Poulsen*, hr. *Ravn*, fru *Rydam*, hr. *Salling*, hr. *Sander* og frk. *Weygaard*.

Siden fru *Astrid Bugge* i 1934 knyttedes til Holte Gymnasiums underskole som fast vikar, har hun virket i de forløbne år som højt skattet lærerinde for de yngste elever. Den 1. juni 1965 falder hun for den ubønhørlige aldersgrænse, og hendes afsked fra skolen vil vække beklagelse.

Alle fag er jævnbyrdige i en skole, der både skal præges af teoretiske, praktiske og musiske fag, men alligevel er nogle fag »mere jævnbyrdige end andre«, og dette gælder først og fremmest regning. Fru Bugge er regnelærerinde.

I en sjælden grad har hun på dette felt forenet to nødvendige egenskaber: fasthed, hvortil hører dels at opfylde et krav til sig selv, dels at stille det til eleverne, og på den anden side forståelse, hvortil kræves dels interesse for den enkelte elev, dels overbærenhed og mildhed i formen.

I vore dage er de fleste elever glade for at komme i skole; dog tror jeg ikke, at det ved en Gallup-undersøgelse ville vise sig, at flertallet først og fremmest glædede sig til regnetimerne. At det gælder nogle i forbindelse med fru Bugges timer taler højt om hendes pædagogiske evne.

Skolens tak skal af et fuldt hjerte lyde til fru Bugge: den gode kollega, skolens loyale medarbejder, børns og forældres vejleder gennem mange år. Vore gode ønsker for et rigt otium ledsager hende.

Lektor, organist *Sven Kock* fratrådte pr. 1. december 1964 sin stilling ved Holte Gymnasium. Også han faldt for aldersgrænsen, idet han i november fyldte halvfjerds.

Gennem hans bevægede liv gik musikken og sangen som en rød tråd, og det vil for gamle elever være hartad utroligt, at de ved besøg på skolen ikke uden videre vil kunne genfinde »hr. Kock«.

Endnu før Holte højere Almenskole afløstes i 1931 af Holte Gymnasium, havde daværende skolebestyrer L. M. Hunø, tilskyndet af sin særlige forståelse for musikken, knyttet den unge organist ved den engelske kirke i København til skolen, og da rektor Schlichtkrull påbegyndte sit virke for det nye gymnasium, indgik musikken som et naturligt led i hele det fremstød på malerkunstens, dramaets og almenkulturens område, der var den nye rektors inspirationskilde i forening med hans pædagogisk banebrydende arbejde.

Af dette opstod Holte Gymnasiums Musikskole, hvis konsulent lektor Kock har været gennem de mange år, og i den egenskab har han været foregangsmand i 2 retninger, dels ved den inspiration, hvormed han, den gennemmusikalske (»Ich, was mich betrifft, bin überall Musik« kunne man med et lidt forvansket citat sige), evnede at ildne andre (også de gennemført umusikalske, må man måske tilføje), dels ved den kyndighed, hvormed medarbejdere blev udtaget – denne stab af musikmennesker er vort bedste håb for fremtiden.

Her viste det sig imidlertid, at der i den musik- og sangglade boede en evne, der i allerhøjeste grad kunne tjene et *pædagogisk* formål. Sven Kock har gennem årene skabt en række dramaer eller dramatiseringer, der som hånd i handske passer ind i skolearbejdet i almindelighed. Jeg behøver blot at nævne: »Sagnet« (med grønlandsk motiv), »Dommen«, »Tunnelen« (motiv fra Strindbergs novelle om St. Gotthard), »Klokkestøberen« og flere, der har enkelhed, farverigdom og festlige toner til fælles.

Da hele den nye musikafdeling, under lektor Herløvs konstitutionstid, blev indarbejdet, i tressernes begyndelse, modtog han den (som han engang udtrykte det over for borgmester Øigaard) i dybeste taknemmelighed.

Det er naturligt, at skolen til sin tak for mange år i musers tjeneste føjer ønsket om et lykkeligt otium. Problemet for lektor Kock vil ikke blive det almindelige. Nej, det kommer til at *knibe med tiden* for denne rastløse.

Hr. Kocks timer har siden 1. september været overtaget af cand. mag., fru *Emmy Olsen*, én ugentlig time (i II.g.s.a.) dog af hr. *Bent Nielsen*.

Fru *Goldschmidt* har haft orlov siden 1. november 1964. Hendes timer har været læst af lektor, fru *Nanna Linde Thormann*.

Da hr. *Theisen* har været fritaget for gymnastiktimer, har hr. *Kræmer* fra 1. november overtaget 2 og hr. *Poulsen* fra samme dato 1 af disse timer.

Under hr. *Schmidts* orlov i februar og marts har seminarieelev *Finn Munk Hansen* læst 31 af hans ugentlige timer.

Mag. scient., fru *Inger Vind* var i efterårshalvåret lærerkandidat i fagene biologi og kemi.

Seminarieeleverne, fru *Marianne Lewinsky* og hr. *Sven Rosby* gennemgik i november 1964 kursus som liniepraktikanter i engelsk.

I august–september og i januar har praktikanter fra Danmarks Højskole for Legemsøvelser (i alt 8 damer og 4 herrer) gennemgået kursus i forbindelse med gymnastikundervisningen.





## *Pensa*

### Religion.

- 1.kl.a* (Mü) og *b* (Ry): Mundtlig fremstilling af det gamle testamente: fra skabelsen til Josva, og af det ny testamente: julen (*a*-klassen tillige forskellige fortællinger).
- 2.kl.a* (Mü) og *b* (Kj): Mundtlig fremstilling af en del af fortællingerne fra det gamle testamente og en del fra det ny testamente. Et par salmer.
- 3.kl.a* (Mü) og *b* (Ry): Blenker og Lang: Bibelhistorie med kirkehistorie, forfra til Moses; *a*-klassen tillige nogle fortællinger fra det ny testamente. – Enkelte salmer gennemgået og lært udenad.
- 4.kl.a* (Mü) og *b* (Ev): Blenker og Lang: Bibelhistorie med kirkehistorie; *a*-klassen: fra Moses til rigets deling, og det ny testamente forfra til Jesus i Galilæa; *b*-klassen: fra Israels konger – det gamle testamente ud, samt det ny testamente forfra til Jesu lidelse og død. – Nogle salmer lært udenad.
- 5.kl.a* (Mü): Blenker og Lang: Bibelhistorie med kirkehistorie; det gamle testamente fra rigets deling og ud; det ny testamente fra Jesus i Galilæa til Jerusalems ødelæggelse; enkelte salmer.
- 5.kl.b* (Rn): Blenker og Lang: Bibelhistorie med kirkehistorie. Det ny testamente fra Johannes og Jesus til kristendommen og Romerriget.
- 6.kl.a* (Dg): Hertz: Bibelhistorie for mellemskolen. Hedegård: Vore gamle kirker.
- 6.kl.b* og *c* (Ry): Blenker og Lang: Bibelhistorie med kirkehistorie, ny testamente. Salmebog. – Dåb, nadver, de ti bud, fadervor, gudstjenesten, kirkebygningen gennem tiderne.
- 7.kl.a* (Mü): Blenker og Lang: Bibelhistorie med kirkehistorie, s. 123 – bogen ud. Missionshistorie – kort omtale af fremmede religioner; uddrag af evangelierne; enkelte salmer.
- 7.kl.b* (Dg): Uddrag af evangelierne. – Hertz: Bibelhistorie for mellemskolen. Blenker og Lang: Bibelhistorie med kirkehistorie. Ny testamente: Apostlenes gerninger. Hedegård: Vore gamle kirker.
- 8.kl.* (BJ): En gennemgang af tros læren og kirkehistoriens hovedpunkter i samtaleform.
- 1.r.a, b* og *c* (Dg): Gruppearbejde på grundlag af Tolderlund Hansen: Kirken i dag. – Frikirker og sekter. Fremmede religioner.
- 3.r.a* (Rm): Fremmede religioner. Jødedommens historie. Lutherdom og katolicisme. Bibelsyn.
- 3.r.b* (BJ): Kirkehistorisk gennemgang af tiden efter aposteltiden. Sammenfattende gennemgang af hovedpunkter i Bibelens skrifter og den ev.-luth. bekendelse. Kort orientering i fremmede religioner.
- 1.g.s.a* og *m.b* (BJ): Træk af det ny testaments tilblivelseshistorie. Kirkehistorie til 1054. Fremmede religioner.

- I.g.s.b, m.a og m.c* (Rm): Fremmede religioner. Uddrag af det gamle testamente. – Religionspsykologi. – Frikirker og sekter.
- II.g.ns.a og ns.b* samt *m.a* (Rm): Romerkirken, anglikanisinen og den ortodokse kirke. Det ny testaments tilblivelseshistorie.
- II.g.m.b og m.c* (BJ): Kirkehistorien fra 1054 til pietismen (incl.) med særlig belysning af reformationen og dens følger.
- III.g.ns.a, ns.b og m.c* (Rm): Henrik Ibsen: Brand. Det ny testaments tilblivelseshistorie. Udvalgte Luthertekster og udvalgte tekster fra romerbrevet.
- III.g.m.a og m.b* (Rm): Fremmede religioner. Frikirker og sekter. Udvalgte Luthertekster og udvalgte tekster fra romerbrevet.

### Dansk.

- 1.kl.a* (Mü): Læse- og staveøvelser efter Knud Hermansen og Ejvind Jensen: Søren og Mette. – P. Wind: »Nu læser vi« I. – Afskrift.
- 1.kl.b* (Kj): B. B. Møller: ABC-Uglebogen + Uglebogen. – P. Wind: »Nu læser vi«. – E. Thomsen: Læse, skrive, male.
- 2.kl.a* (Rn) og *b* (Kj): Danielsen, Larsen, Møller og Vedde: Min læsebog for 2. kl. (m. arbejdsbog) er med enkelte udeladelser gennemgået ved oplæsning, ordforklaring og samtale. – Nogle smådigte udenad. – Navnord og udsagnsord. – Staveord, diktater og hjemmearbejde efter Hauge og Lauridsen: Vi skriver dansk, 2. kl. – Holtebogen.
- 3.kl.a* (Mü) og *b* (Sr): Danielsen m. fl.: Min læsebog, er med enkelte udeladelser gennemgået ved oplæsning, mundtlig gengivelse, ordforklaring og samtale. – Nogle digte og fædrelandssange lært udenad. – Grammatik: Holtebogen. – Navneord, udsagnsord og tillægsord, begyndende sætningslære. – Hauge og Lauridsen: Vi skriver dansk, 3. kl. – Skriftligt hjemmearbejde daglig i form af staveord til og afskrivning af diktatstykker, forberedte og uforberedte diktater på skolen. Nogle frie stile.
- 4.kl.a* (Mr) og *b* (Dm): Danielsen m. fl.: Min læsebog, er med få udeladelser gennemgået ved oplæsning, genfortælling og ordforklaring. – Nogle digte og fædrelandssange lært udenad. – Grammatik: Holtebogen. – Gennemgang af ordklasserne og sætningens hovedled ved skriftlige og mundtlige øvelser. Hauge og Lauridsen: Vi skriver dansk, 4. kl. – Skriftligt hjemmearbejde daglig i form af staveord og afskrivning af diktatstykkerne. Diktatstile, genfortællinger og frie stile på skolen.
- 5.kl.a* (Mr) og *b* (Sr): Danielsen m. fl.: Min læsebog, er gennemgået ved oplæsning og samtale. – Hauge og Lauridsen: Vi skriver dansk. Arbejdsbog. – Grammatik: Holtebogen. – Mundtlige og skriftlige stave- og tegnsætningsøvelser; staveord; diktat og genfortællinger; nogle frie stile.
- 6.kl.a og c* (SJ), *b* (Li): Hansen, Heltoft og Nielsen: Dansk læsebog for 6. skoleår, er med enkelte udeladelser gennemgået ved samtale, ordforklaring, disponeringsøvelser, genfortælling og oplæsning. – Lerche og Hansen: Dansk stil for eksamensmellemskolen I. – Grammatik: Holtebogen. – Diktater, genfortællinger, enkelte frie stile.

- 7.kl.a (Mü) og b (Rn): Hansen, Heltoft og Nielsen: Dansk læsebog for 7. skoleår, er, med enkelte udeladelser, gennemgået ved samtale, ordforklaring, disponering, genfortælling og oplæsning. - Lerche og Hansen: Dansk stil II. - Grammatik: Holtebogen. - Alfabetiserings- og tegnsætningsøvelser, diktater, genfortællinger, frie stile.
- 8.kl. (Sr): Gregersen og Nordentoft: Bag ved bøgernes bjerg - er, med enkelte udeladelser, gennemgået ved samtale, oplæsning, genfortælling og ordforklaring; herunder også svenske og norske tekster. - Diktater, referatstile, fristile. - Frie opgaver inden for sproglige og grammatiske emner. - Hver elev i klassen har i årets løb skrevet en større fri opgave over et selvvalgt emne.
- 1.r.a (SJ) og c (Li): Hansen og Heltoft: Dansk læsebog III, er med enkelte udeladelser gennemgået ved samtale, ordforklaring, genfortælling og oplæsning. Gunnar Gunnarsson: Edbrodre. - Lerche og Hansen: Dansk stil III. - Grammatik og analyse; diktater, referatstile og frie stile. - Læst udvalgte stykker af dansk litteratur for eleverne. - Houken og Sørensen: Svensk og norsk for hoved- og realskolen (25 s.).
- 1.r.b (St): Clausen og Hansen: Dansk læsebog I. - Enemærke og Søberg: 15 historier fra vor egen tid. - Houken og Sørensen: Svensk og norsk for hoved- og realskolen. - Diktater, referatstile, fristile.
- 2.r.a (Sø): Hansen og Heltoft: Dansk læsebog IV<sup>s</sup>, s. 10-27, 98-131, 196-218, 220-234, 252-264, 276-294. - Bjørnson: Synnøve Solbakken. Hostrup: Genboerne. - Houken og Sørensen: Svensk for mellemskolen, 25 s. svensk, 10 s. norsk.
- 2.r.b (Gr): Hansen og Heltoft: Dansk læsebog IV<sup>s</sup>, s. 10-27, 98-131, 196-218, 220-234, 252-264, 276-294. - Blicher: Røverstuen. - Holberg: Jeppe på Bjerget. - Enemærke: 15 historier fra vor egen tid. - Gennemgået »Perlen« af Steinbeck. - Houken og Sørensen: Svensk for mellemskolen, 25 s. svensk, 10 s. norsk.
- 2.r.c (St): Clausen og Hansen: Dansk læsebog II. - Houken og Sørensen: Svensk for mellemskolen. - Willy Sørensen: Skriv rigtigt.
- 3.r.a (Gr): Jørgensen og Maltesen: Realskolens læsebog (udg. 1962), (7-11), 18-19, (20-22), (22-36), 38-45, (45-49), (50-53), 53-60, (70-71), 72-76, (78-88), (89-90), 91-92, (97-102), 103-111, 112-119, 119-126, 127-133, 142-149, 149-152, 152-154, (155-174), 174-179, 179-181, 196-202, (222-223), (235-243), (244-245), 246-248, 249-256, 257-261, 261-270, 271-277, 285-293, (293-298), 306-316, 316-325, 325-333, (353-359).  
*Hovedværker:* Kjeld Abell: Anna Sophie Hedvig. Blicher: En landsbydegns dagbog. Desuden: Joh. V. Jensen: Kongens Fald. Noveller af Stefan Zweig. Grammatik.  
*Til eksamen opgives* teksterne i parentes + de to hovedværker.
- 3.r.b (Th): Af Johannes Jørgensen og Asbjørn Maltesen: Realskolens Læsebog, 3 (udg. 1959), er gennemgået: 7-11, 20-21, 21-24, (24-38), (38-39), (40-53), (53-64), 65-68, (68-80), (98-108), (109-112), (113-118), (122-123), 124-132, (133-140), (140-147), 163-170, 170-173, (173-175), 176-188, (188-194), (231-233), (233-235), (235-236), (236-237), 247-255, (260-267), 268-271, (274-278), 278-285, 286-291, 291-300, 336-342. - Henrik Pontoppidan: Isbjørnen. - Johan Bojer: Den sidste viking. - Grammatik.  
*Til eksamen opgives* de læste tekster undtagen siderne i parentes.

*I.g.s.a (Gr):*

*Litteraturhistorie:* Christensen og Heltbergs litteraturhistorie: forfra – til romantikken.

*Værker:* Statarisk: Den politiske kandestøber. – Kursorisk: Wessel: Kærlighed uden strømper. Molière: Misantropen. Udvalg af Nis Petersens digte v. Jørgen Andersen.

*Litteraturprover:* Falkenstjerne og Borup Jensen I: Statarisk: 27–30, 56–82, 108–110, 112–113, 128–130, 166–168, 181–185, 212–213, 217–220, 232–235, 236, 250–252, 265–267, 272–274, 290. – Kursorisk: 31–34, 122–124, 160, 165–166, 168, 186–188, 189–192, 193–200, 205–207, 210–213, 231–232, 237, 242–245, 259–262, 274–276, 291–292, 294–298.

*Grammatik:* E. Ottar Jensen: Dansk grammatik f. gymn., s. 9–74.

*Svensk:* Rehling og Hasselberg: Svenske forfattere (1955). Statarisk: 39–43, 52, 85–88, 97–102, 103–104, 124–127. – Kursorisk: 43, 53–54, 81–84, 102–103, 104–106, 106–108, 121–124, 127–129, 130–143, 154–155, 173–180.

*I.g.s.b (St):*

*Litteraturhistorie:* Christensen og Heltberg: Kortfattet litteraturhistorie, s. 5–35.

*Værker:* Johs. V. Jensen: Kongens fald. Kaj Munk: Cant. Statarisk: Holberg: Den stundesløse.

Falkenstjerne I, s. 27–30, 49–56, 56–62, 81–82, 96–99, 101–103, 105–106, 113–116, 122–124, 139, 161–162, 166–168, 181–185, 205–210, 220–224, 230–232, 237–238, 255–257, 264–267, 276–278, 290–291.

*Svensk:* Rehling og Hasselberg: Svenske forfattere, s. 41–45, 81–88, 97–103, 124–129, 130–143, 173–180.

*I.g.m.a (St):*

*Litteraturhistorie:* Christensen og Heltberg: Kortfattet litteraturhistorie, s. 5–35.

*Værker:* Gunlaugs saga, Fugle omkring fyret. Statarisk: Holberg: Erasmus Montanus.

Falkenstjerne I, s. 27–30, 101–103, 105–106, 113–116, 122–124, 128–130, 161–162, 166–168, 181–185, 200–205, 205–207, 212–213, 217–220, 230–232, 235–237, 250–252, 264–267, 274–276, 277–278, 290–291, 294–298.

*Svensk:* Rehling og Hasselberg: Svenske forfattere, s. 41–43, 81–88, 97–103, 124–129, 130–143, 173–180.

*I.g.m.b (Ni):*

*Litteraturhistorie:* Christensen og Heltbergs litteraturhistorie: forfra – Stub.

*Værker:* Statarisk: Hakon Jarl. – Kursorisk: Egils saga, Den politiske kandestøber, Ordet.

*Litteraturprover:* Schlichtkrull: Da. litt. f. 1800, statarisk: s. 17–19, 25–32, 43–44, 46–53, 55–57, 63–66, 83–86, 86–87, 89–90. – Kursorisk: s. 15–16, 33–37, 40–42, 44–46, 57–59, 76–77, 80–82, 88, 90–91. – Dansk lyrik: (Togebys udv. 1957), kursorisk: s. 151–191.

*Grammatik:* E. Ottar Jensen: Da. gramm. f. gymn. (1958), s. 9–86.

*Svensk:* Rehling og Hasselberg: Svenske forfattere (1955), statarisk: s. 85–88, 97–106, 127–129, 191–198. – Kursorisk: s. 124–127, 130–143, 173–180.

*I.g.m.c (Hl):*

*Litteraturhistorie:* Brøndsted og Møller Kristensen: Dansk litteraturhistorie. Forfra til 1800.

*Værker:* Gunlaugs saga. – Holberg: Den stundesløse. – Pontoppidan: Det forjættede land.

*Litteraturprover:* Falkenstjerne I, s. 27–34, 56–82, 101–07, 113–16, 122–24, 128–30, 160–68, 181–85, 195–205, 207–20, 231–32, 235–37, 250–52, 255–57, 265–67, 272–74, 290–91, 294–98.

*Grammatik:* E. Ottar Jensen: Dansk grammatik for gymnasiet.

*Svensk:* Rehling og Hasselberg: Svenske forfattere (1955), s. 85–88, 130–43, 173–96.

#### II.g.ns.a (Ni):

*Litteraturhistorie:* Christensen og Heltbergs litteraturhistorie: Brorson – Andersen.

*Værker:* Statarisk: En landsbydegns dagbog. – Kursorisk: Misantropen, Swedenhielms, Jørgine.

*Litteraturprover:* Schlichtkrull: Da. litt. f. 1800, statarisk: s. 63–66, 76–77, 80–81, 86–87, 89–90, 102–104. – Kursorisk: s. 83–86, 87–89, 90–93, 96–97, 99–102. – Samme: Da. litt. e. 1800 I, statarisk: s. 5–7, 76–77, 126–127. – Kursorisk: s. 7–12, 13–15, 20–22, 37–38, 47–49, 63–66, 78–79, 89–90, 103–106, 129, 132–133. – Samme: II, statarisk: s. 18–21, 51–53, 68–74, 107–109, 137–145. – Kursorisk: s. 9–12, 29, 31–32, 53, 56–60, 79–82, 84–86, 88, 92–93, 93–95, 106, 113–116, 118–128. – Samme: IV; statarisk: s. 15–17. – Kursorisk: s. 5–10, 54–55, 59–60. – Dansk lyrik (Togebys udv. 1957), statarisk: s. 99–101. – Kursorisk: s. 94–99, 101–112, 166–185.

*Grammatik:* E. Ottar Jensen: Da. gramm. f. gymn. (1953), s. 111–134.

*Svensk:* Rehling og Hasselberg: Svenske forfattere (1955), statarisk: s. 11–13, 15–16, 18–22, 24–30, 158–165. – Kursorisk: s. 143–149.

#### II.g.ns.b (Ni):

*Litteraturhistorie:* Christensen og Heltbergs litteraturhistorie: Ewald – Andersen.

*Værker:* Kursorisk: Misantropen, Kærlighed uden strømper, En landsbydegns dagbog, Swedenhielms, Jørgine.

*Litteraturprover:* Schlichtkrull: Da. litt. f. 1800, statarisk: s. 91–93, 96–97. – Kursorisk: s. 86–87, 89–90, 99–104, 105–106, 107–112. – Samme: Da. litt. e. 1800 I, statarisk: s. 5–7, 20–22, 63–64. – Kursorisk: s. 10–12, 13–15, 22–38, 49–55, 65–69, 70–71, 72–73, 74–79, 90, 98–99, 103, 104–105, 129, 131–133. – Samme: II, statarisk: s. 32–33, 46–49, 56–60, 79–82, 98–104, 132–137. – Kursorisk: s. 7–12, 15–21, 29, 31–32, 33–46, 51–53, 68–74, 88–93, 106, 107–109, 113–116, 118–132. – Samme: IV, statarisk: s. 5–11. – Kursorisk: s. 15–17, 54–55, 59–60. – Dansk lyrik (Togebys udv. 1957), kursorisk: s. 111, 166–186, 191–215.

*Grammatik:* E. Ottar Jensen: Da. gramm. f. gymn. (1958), s. 75–97.

*Svensk:* Rehling og Hasselberg: Svenske forfattere (1955), statarisk: s. 11–13, 15–16, 19–22, 24–30. – Kursorisk: s. 106–109, 143–149, 158–165.

#### II.g.m.a og m.b (HI):

*Litteraturhistorie:* Georg Christensen og Heltberg: 1800–1870.

*Værker:* Oehlenschläger: Aladdin. – Blicher: En landsbydegns dagbog. – Jak Knudsen: Den gamle præst. – Jac. Paludan: Fugle omkring fyret.

*Litteraturprover:* Falkenstjerne I, s. 306–314, 320–322, 343–345, 347–358, 360–362, 374–375, 385–386, 405. Falkenstjerne II, s. 7–8, 30–40, 47–49, 53–60, 80–83, 139–142, 149–151, 155–156, 170–178, 186–189, 200–212, 223–236, 248–255, 263–267, 323–354, 386–392.

*Svensk:* Rehling og Hasselberg: Svenske forfattere, s. 19-22, 24-30, 50-54, 81-84, 99-100, 101-102, 103-108, 158-161.

*Grammatik:* Ottar Jensen: Dansk grammatik.

### II.g.m.c (El):

*Litteraturhistorie:* Georg Christensen og Heltberg, s. 36-84.

*Værker:* Statarisk: En landsbydegns dagbog. - Kursorisk: St. Hansaftenspil, Fugle omkring fyret, Løgneren, Swedenhielms.

*Litteraturprøver:* Falkenstjerne I: 283-86, 288-92, 306-14, 343-45, 347-56, 374-75, 385-86, 394-97, 399, 405. - Samme II: 7-13, 30, 32-34, 37-40, 47-49, 53-58, 61-64, 80-83, 90, 134, 139-42, 149-51, 155-56, 170-78, 181-88, 194-99, 200-202, 204-12, 220-37, 242-43, 248-67.

*Grammatik:* E. Ottar Jensen: Dansk grammatik for gymnasiet: 74-105.

*Svensk:* Rehling og Hasselberg: Svenske forfattere: 11-13, 15-16, 19-22, 24-31, 39-43, 56-61, 81-84, 97-100, 101-109, 191-96. 12 stile.

### III.g.n.s.a og m.b (rektor):

*Litteraturhistorie:* Georg Christensen og Heltberg: Kortfattet litteraturhistorie, s. 91 - ud.

*Værker:* Jakob Knudsen: Den gamle præst. Noveller og skitser (Dsklf). Ibsen: Vildanden.

*Litteraturprøver:* Falkenstjerne III, s. 7-18, 34-45, 50-52, 56, 58-60, 62-67, 69-72, 84-97, 113-124, 127-131, 133-136, 139-140, 143-144, 147, 166-167, 222-226, 241-255, 301-306, 393-401, 406-408, 421-426.

*Grammatik:* E. Ottar Jensen: Dansk grammatik for gymnasiet (1962), s. 87 - ud.

*Svensk:* Rehling og Hasselberg: Svenske forfattere (1955): 11-13, 15-16, 84-88, 171-180, 198-203, 222-224.

*Norsk:* Falkenstjerne III (1961), s. 386-389, 406, 409, 409-410, 411-420, 428-431, 434-438, 445-449.

*Til eksamen opgives:*

*Litteraturhistorie:* Georg Christensen og Heltberg: Kortfattet litteraturhistorie.

*Værker:* Holberg: Den politiske kandestøber; Oehlenschläger: Helge; Jakob Knudsen: Den gamle præst.

*Litteraturprøver:* Falkenstjerne I, s. 27-30 (Den højes ord), 35-38 (Helge og Sigrun), 49-56 (Njal og hans sønner), 105-106 (Germand Gladensvend), 113-116 (Dronning Dagmars død), 166-168 (Kingo: Ked af verden), 181-185 (Holberg: Af: Peder Pårs), 193-194 (Af: Jeppe på Bjerget), 230-232 (Brorson: Om skabelsen, Den yndigste rose), 259-262 (Ewald: Til sjælen), 265-270 (Af: Levned og meninger), 328-330 (Oehlenschläger: Af: Aladdin), 394-396 (Grundtvig: De levendes land), 403-405 (I kvæld blev der banket). - Falkenstjerne II: 30 (Hauch: Hvorfor svulmer), 37-39 (Valdemars sang, 2. sang), 55-56 (Poul Møller: En gammel pedant), 120-133 (Blicher: Hosekrammeren), 170-174 (Hertz: Posthuset), 186-188 (Chr. Winther: Sjælland), 223-227 (Paludan-Müller: Adams bryllup), 232-236 (Adam tager sit parti), 267-273 (H. C. Andersen: Elverhøj), 372-373 (Hostrup: Risbogen, Drøm og liv). Falkenstjerne III, 42-45 (Jacobsen: To verdener), 50-52 (Drachmann: Engelske socialister), 58-60 (Det tabte paradiset), 84-86 (Pontoppidan: Ilum Galgebakke), 113-120 (Bang: Frøkenen. Af. Ved vejen), 133-136 (Johs. Jørgensen: Confiteor. De profundis, Qui plasmasti), 139-140 (Stuckenberg: Ingeborg), 143-144 (Bekendelse), 147 (Bekendelse VII), 166-167 (Claussen:

Ingeborg Stuckenberg), 222-223 (Aakjær: Historiens sang), 253-255 (Johs. V. Jensen: Columbus, Fusijama), 406-408 (Bjørnson: Mit følge), 421-426 (Hamsun: Af: Paw).

*Grammatik:* E. Ottar Jensen: Dansk grammatik for gymnasiet.

*Svensk:* Rehling og Hasselberg: Svenske forfattere i udvalg, s. 24-30, 39-41, 56-61, 81-84, 103-108, 109, 124-127, 158-163, 171-173, 173-180, 198-203.

*Norsk:* Falkenstjerne III (1961), s. 406, 409, 409-410, 418-420, 434-438.

### III.g.ns.b og m.a (Gr):

*Litteraturhistorie:* Christensen og Heltbergs litteraturhistorie, s. 92 - ud.

*Værker:* Herman Bang: Ved vejen, Henrik Ibsen: Vildanden, Knut Hamsun: Paw.

*Litteraturprover:* Falkenstjerne III (1961): s. 7-18, 19-21, 25-34, 42-45, 50-53, 56-57, 61, 62-67, 84-86, 99-104, 113-117, 121-124, 127-131, 133-136, 139-140, 143-147, 161-162, 166-170, 234-241, 250-255, 265-266, 271-276.

*Grammatik:* E. Ottar Jensen: Da. gramm. f. gymn., s. 105 - ud.

*Svensk:* Rehling og Hasselberg: Svenske forfattere (1955): s. 102-104, 171-173, 181-186, 186-190, 199, 201.

*Norsk:* Falkenstjerne III (1961): s. 372-375, 393, 402, 404-407, 407-411, 411-412, 421-424, 427-431, 438-442.

*Til eksamen opgives:*

*Litteraturhistorie:* Christensen og Heltbergs litteraturhistorie, s. 5-8, 9-11, 16 - ud.

*Værker:* Den politiske kandestøber. En landsbydegns dagbog. Vildanden.

*Litteraturprover:* Falkenstjerne I (1961): 27-30 (Den højes ord), 60-64 (Af Gunlaug Ormstunge), 108-110 (Ridder Stigs Bryllup), 112-113 (Valdemar og Tove), 122-24 (Torbens Datter), 128-30 (Ebbe Skammelsen), 166-68 (Keed af Verden), 181-85 (Peder Paars), 212-13 (Om selsomme Ægteskaber), 217-20 (Om mig selv), 231-32 (Den yndigste rose), 235-36 (Den kiedsom Vinter), 250-52 (Rungsteds Lyksaligheder), 265-67 (Levnet og Meninger), 290 (Da jeg var lille), 306-307 (Guldhornene), 312-13 (Perspektivkassemanden), 374-75 (Strandbakkerne). - Falkenstjerne II (1960): 30 (Hvorfor svulmer Weichselfloden), 37 (Valdemars Sang), 38 (Valdemars anden Sang), 55 (En gammel Pedant), 149-51 (Kritik af Væringerne), 170-74 (Posthuset), 185-86 (En Sommernat), 186-88 (Sjælland), 201 (En Middag), 204-05 (Tidlig Skilsmisse), 223-27 (Adams Bryllup), 248-254 (Nattergalen), 386-92 (Phantasterne). - Falkenstjerne III (1960): 25-30 (Marie Grubbe), 50-52 (Engelske Socialister), 56 (Sakuntala), 95-97 (Ilum Galgebakke), 150 (Confitteor), 151-52 (De Profundis), 160-64 (Bekendelse), 186 (Ingeborg Stuckenberg), 188 (Herman Bang), 266-273 (Kongens Fald), 312-17 (Torden i Syd), 124-128 (Frøkenen).

*Grammatik:* E. Ottar Jensen: Da. gramm. f. gymn. (6. udg. 1961): s. 9-82, 106-111.

*Svensk:* Rehling og Hasselberg: Svenske forfattere (1955). 19-22 (Odalbonden), 24-30 (Epilog), 39-42 (Vårt land, Bonden Pavo), 52 (Kristina), 56-61 (Ur Tjänstkv. son), 85-88 (Bröllupsmarschen), 97-104 (Vackert Väder, Vallarelåt, Våran Prost, Jäntblig, Ett gl. Bergtroll, Skalden Wennerbom), 124-127 (Sydens Lönn), 158-61 (Far och Jag), 181-186 (Magnus och Olle), 172 (Landet som icke är), 201-02 (Sjön).

*Norsk:* Falkenstjerne III (1960): 393 (Ja, vi elsker), 402 (Gamle Noreg), 402 (Ved Rundarne), 411-12 (Haugtussa), 427-31 (I Blinda).

*III.g.m.c* (El):

*Litteraturhistorie:* Georg Christensen og Heltberg: Kortfattet litteraturhistorie, s. 85 – ud.

*Værker:* Statarisk: Ordet. – Kursorisk: Ved vejen, Vildanden.

*Litteraturprover:* Kursorisk: Falkenstjerne II: 366-69, 370-73, 374, 375-76, 382-83, 386-92. Falkenstjerne III: 19-23, 34-45, 54-55, 56-59, 64-69, 91-97, 103-08, 132-35, 137-42, 144-48, 150-51, 157-61, 163-64, 170-75, 186-87, 192-95, 245-47, 253, 266-81, 282-84, 295-96, 306-09, 312-17, 357, 359, 361, 362-63. – Statarisk: Falkenstjerne III: Det uendeligt smaa, Fru Marie Grubbe, Engelske socialister, Det forjættede land, Frøkenen, De Profundis, Ingeborg (Stuckenberg), Herman Bang, Christoffer Columbus, Fusijama, Henrettelsen.

*Grammatik:* E. Ottar Jensen: Dansk grammatik for gymnasiet.

*Svensk:* Rehling og Hasselberg: Svenske forfattere for gymnasiet: Kursorisk: 56-61. Statarisk: 112-15, 158-61.

*Norsk:* Falkenstjerne III: Statarisk: 394-95, 402, 402-03, 411-13, 427-31. Kursorisk: 372-75, 393, 404-07, 414-19, 424-27, 437-42.

*Til eksamen opgives:*

*Litteraturhistorie:* Georg Christensen og Heltberg: Kortfattet litteraturhistorie.

*Værker:* Den politiske kandestøber, En landsbydegns dagbog, Ordet.

*Litteraturprover:* Falkenstjerne I: Thrymskvadet, Gunlaug Ormstunge 1-4, 9, 13, Dronning Dagnars død, Ebbe Skammelsøn, Keed af verden, Peder Paars 181-85, Om mig selv, Den yndigste rose, Den kiedsom vinter, Rungsteds lyk-saligheder, Levnet og meninger, Guldhornene, St. Hansaftenspil 312-13, De tvende kirketaarne, Strandbakken ved Egeløkke, At sige verden. – Falkenstjerne II: Bkendelse, Lægdsgaarden, En sjæl efter døden, Posthuset i Hirschholm, Sjælland, Tidlig skilsmisse, Adams bryllup 223-27, Klokken. – Falkenstjerne III: Det uendeligt smaa, Fru Marie Grubbe, Engelske socialister, Det forjættede land, Frøkenen, De Profundis, Ingeborg (Stuckenberg), Herman Bang, Christoffer Columbus, Fusijama, Henrettelsen.

*Grammatik:* E. Ottar Jensen: Dansk grammatik for gymnasiet.

*Svensk:* Rehling og Hasselberg: 11-13, 15-16, 19-22, 24-30, 39-42, 81-84, 85-88, 101-08, 112-15, 127-29, 158-61, 191-96.

*Norsk:* Falkenstjerne III: Mit følge, Gamle Noreg, Ved Rundarne, Haugtussa, Juvifolke.

## Engelsk.

*5.kl.a og b* (Dg): Salling: Engelsk I og Engelsk II. – Skriftlige øvelser.

*6.kl.a* (Bs): Salling: Engelsk III. – Storer: Robin Hood (O.U.P.). s. 50-80. – Stevenson (Cooper): Treasure Island (O.U.P.). – Selvstændig læsning. Skriftlige øvelser.

*6.kl.b og c* (Dg): Salling: Engelsk II og Engelsk III. – Fri læsning.

*7.kl.a* (Sa) og *b* (Dg): Salling: Engelsk IV. – Fri læsning.

*8.kl.* (Dg): Salling: Engelsk V, s. 1-51. – Rigø og Reinvard: Come Along for 1. real, s. 9-37, 58-66, 81-86. – Easy Reader: The Grand Babylon Hotel.

*1.r.a* (Sa): Rigø og Reinvard: Come Along I. – Allen: Living English Structure for Schools. – Selvstændig læsning.



- l.r.b* (Si): Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk, 1. real. – Gyde Poulsen og Hvid: *The Lion's Share*. – Olof Fahlén m. fl.: *Britain Ahead*. – Kindt-Jensen: *Stiløvelser*.
- l.r.c* (Hk): Friis-Hansen og Chr. Nielsen (v. Refn): Engelsk for 1. real. – Fahlén og Söderlund: *Britain Ahead*. – Kindt-Jensen: *Engelske stiløvelser I*. – Skole-radio.
- 2.r.a* (Hø): Friis-Hansen og Chr. Niensens system: Engelsk for 2. real + øvebog. – Brüel: Engelsk hjælpebog. – Skriftlige øvelser.
- 2.r.b* (Dg): Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for 2. real + øvebog. – Kindt-Jensen: *Stiløvelser*.
- 2.r.c* (Sa): *Outstanding Short Stories* (Longmans). – Allen: *Living English Structure for Schools*. – Selvstændig læsning.
- 3.r.a* (Si): Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk 5 (2. oplag), hele bogen + stk. 21. – Kindt-Jensen: *Stiløvelser*.  
*Til eksamen opgives*: stk. 1, 3, 6, 13, 15. – Skriftlig opgaveform: Genfortælling.
- 3.r.b* (Hk): Friis-Hansen og Chr. Nielsen (v. Refn): Engelsk 5, stk. 1–6, 12, 13, 15, 18, 21, 23, 24 (*heraf opgives til eksamen*: stk. 6, 12, 15 og 21 (s. 120–135)). – Gyde Poulsen og Hvid: *What A Life*, stk. 2–8. – Kindt-Jensen: *Engelske stiløvelser II*.
- l.g.s.a* (Si): Salling: *Modern Writers*. – Longmans: *Outstanding Short Stories*. – Herløv: *British Spirit* (3rd Ed.), stk. 1, 2, 11, 13, 14. – Selvstændig læsning. – Herløv: Engelsk grammatik. – Brier: *Engelske stiløvelser*. – Stile: oversættelse, referat, kommentar.
- l.g.s.b* (Sa): Salling: *Modern Writers*. – *The Dickens Reader*, 1–68. – Osborne: *Look Back in Anger*. – Selvstændig læsning. – Herløv: Engelsk grammatik. – Brier: *Engelske stiløvelser*. – Stile: oversættelse og referat.
- l.g.m.a* (Sa): Salling: *Modern Writers*. – Herløv: *The British Spirit*, stk. 2, 3, 13, 14, 15, 18. – Golding: *Lord of the Flies*. – R. Mackin: *Exercises in English Patterns and Usage* (Oxford).
- l.g.m.b* (Ha): Salling: *Modern Writers*, s. 9–42. – Kjeldsen og Dahlmann-Hansen: *Facts and Fiction I*, s. 1–17, 30–39, 61–67, 83–92. – Nevil Shute: *Pied Piper*, s. 1–124. – Herløv: Engelsk grammatik. – Genfortællinger og referatstiler.
- l.g.m.c* (Hk): Kjeldsen og Dahlmann-Hansen: *Facts and Fiction I*, s. 61–67, 136–142. – Steller og Holst-Jensen: *English Our Second Language*, 3. – Steinbeck: *Tortilla Flat*, s. 9–138. – Skriftlige øvelser.
- l.g.n.s.a* (Bs): Miller: *Death of a Salesman*. – Helweg-Møller og Herløv: *The British Spirit* (4. udg.), s. 9–31, 55–59, 66–91, 160–167. – Salinger: *The Catcher in the Rye* (Penguin). – *The Dickens Reader* (E.F.F.G. nr. 4), s. 3–88. – Hardy: *Tess of the D'Urbervilles* (Selections from) (E.F.F.G. nr. 15). – Individuel læsning påbegyndt. – Herløv: Engelsk grammatik. – Brier: *Engelske stiløvelser*. – Stile: Oversættelse, referat, kommentar (af læst litteratur).
- l.g.n.s.b* (Hø): *Dickens Reader*, s. 3–14, 34–48, 50–55, 60–68, 70–81. – Two

Centuries of English Poetry, s. 10-11, 12-13, 23-26, 30-36, 37-38, 39, 54-55, 56-58, 71-73, 79-82, 83-87, 88-94, 103-104, 107-109, 110-111, 112, 114-115, 118-120, 124-128, 131-144, 153, 155-156, 160-161, 162-163, 168. - Shaw: Arms and the Man. - The British Spirit, stk. 2, 3, 5, 9, 11, 12, 13, 15, 17, 18, 19, 24. - Ekstensivt er læst: Salinger: The Catcher in the Rye. Maxwell Anderson: Winterset (intensivt dog s. 18-23 og 48-55). The British Spirit, stk. 7, 8, 21. - Briers stilovelse. Herløvs grammatik. Stile: Oversættelse, referat, kommentar.

*II.g.m.a* (Bs): Wain: Hurry on Down (Penguin). - Lovell: The Individual and the Universe (BBC Reith Lectures 1958). - (I *I.g.* har klassen læst: Modern Writers. Maugham: The Traitor. Orwell: Animal Farm).

*Til eksamen opgives:* Wain: Hurry on Down (Penguin), s. 153-197. Lovell: The Individual and the Universe, s. 1-55 (chapters I-II-III).

*II.g.m.b* (Hk): H. Helweg-Møller og K. Herløv: The British Spirit (2. udg.), s. 21-30. - S. Maugham: Collected Short Stories 1, s. 144-174. - A. Baron: From the City, From the Plough (delvis ekstensivt). - N. Shute: On the Beach, s. 5-60, 137-161, 202-238 (ekstensivt).

(I *I.g.* har klassen læst: Modern Writers, s. 68-94. Facts and Fiction I, s. 49-58, 61-67, 105-113, 136-150, 155-170. Osborne: Look Back in Anger.)

*Til eksamen opgives:* John Osborne: Look Back in Anger, Act II, Scene 2 (s. 64-75). - Facts and Fiction I, s. 136-142. - The British Spirit, s. 21-30. - Modern Writers, s. 42-47 (Ch. 1), 57-67 (Chs. 4 og 5). - S. Maugham: Collected Short Stories 1, s. 144-161. - A. Baron: From the City, From the Plough, s. 13-18, 98-105, 168-174.

*II.g.m.c* (Si): Udvalg af Facts and Fiction I (sidste del af bogen). - Salinger: The Catcher in the Rye. - Arthur Miller: Death of a Salesman. - Maugham: Short Stories (Collected Short Stories 4) + selvstændig læsning.

(I *I.g.* har klassen læst: Noveller af Maugham i Collected Short Stories, 4. Udvalg af Facts and Fiction I.)

*Til eksamen opgives:* Salinger: The Catcher in the Rye, Chapt. 16 + 22. - Kjeldsen og Dahlmann-Hansen: Facts and Fiction, s. 49-58, 61-67, 130-135, 155-170. - Somerset Maugham: Collected Short Stories 4, s. 9-22. - Arthur Miller: Death of a Salesman, s. 14-37.

*III.g.n.s.a* (Sa): Hamlet II-V. - Two Centuries of Poetry. - Russell: Mysticism and Logic.

(I *I.-II.g.* har klassen læst: Hamlet I. - Eliot: Murder in the Cathedral. - The Dickens Reader. - The Glass Menagerie. - Woolf: Mrs. Dalloway. - Helweg-Møller og Herløv: The British Spirit, 2, 3, 5, 10, 11, 13, 14, 15, 18, 19, 25, 26. - Salling: Twentieth Century Poetry. - An Anthology of American Poetry, 200-202, 300-303, 355, 374, 380-83, 360, 537. - Salling: Modern Writers. - Miller: Death of a Salesman. - *Kursorisk:* Steinbeck: Tortilla Flat. Hilton: Random Harvest. Wilde: Dorian Gray. Steinbeck: Mice and Men; East of Eden. Hemingway: The Old Man and the Sea; For Whom the Bell Tolls. Buck: The Good Earth. Williams: The Wooden Horse. Shute: Pastoral; A Town Like Alice. Hardy: Tess of the d'Urbervilles.)

*Til eksamen opgives:* Hamlet I 1 og 5, III 2. Twentieth Century Poetry, 60-67. Two Centuries of Poetry, 30-36, 56-58, 66-67, 70-73, 75-77, 84-87, 124-128. American Poetry, 200-201. The British Spirit (2. udg.), stk. 13, 15, 19 (105-113). Dickens, 78-88. Mrs. Dalloway, 9-27. Russell, III og IV. The Glass Menagerie, sc. VII. Murder in the Cathedral, 41-50, 80-87.

*III.g.ns.b* (Sa): Macbeth III-V. – Russell: *Mysticism and Logic*. – *Two Centuries of Poetry*.

(I I-II.g. har klassen læst: Macbeth I-II. – *The Dickens Reader*. – Eliot: *Murder in the Cathedral*. – Woolf: *Mrs. Dalloway*. – *The British Spirit*. – *Modern Writers*. – *Arms and the Man*. – *Death of a Salesman*. – *Anthology of American Poetry*. – *Kursorisk*: Saroyan: *The Human Comedy*. Hemingway: *For Whom the Bell Tolls*; *A Farewell to Arms*; *Fiesta*. Fielding: *Joseph Andrews*. Greene: *The Power and the Glory*; *Brighton Rock*. Hardy: *Tess of the d'Urbervilles*. Austen: *Pride and Prejudice*. Murdoch: *The Sandcastle*.)

*Til eksamen opgives*: Macbeth I, III 4, V 1. *Twentieth Century Poetry*, 60-67. *Two Centuries*, 18-22, 30-36, 59-64, 69, 70-73, 75-79, 100, 124-128. *American Poetry*, 442. *Murder in the Cathedral*, 41-50. 80-88. *Mrs. Dalloway* 33<sup>7</sup>-474 f.n., 9-15. Russell III, IV. *The British Spirit* (3. udg.), stk. 11, 12, 15.

## Tysk.

7.kl.a (Ni): Gad: Tysk begynderbog.

7.kl.b (SJ): P. Nydahl: Tysk for hovedskolen I med øvebog.

1.r.a (St): P. Nydahl: *Deutsch ohne Mühe* for realafd. I. *Wir lesen Deutsch*.

1.r.b (BJ): Rossen og Byrith: *Deutsch Lesen und Lernen II*.

1.r.c (Ni): Gads tysksystem: Læsebog for 1. real (1964). – Gad: *Kortfattet tysk grammatik*.

2.r.a (Ni): Gad og Villads Nielsen: Tysk læsebog for 2. real (1962), s. 7-25, 27-33<sup>26</sup>, (33<sup>27</sup>-39<sup>34</sup>), 39<sup>35</sup>-43<sup>35</sup>, (43<sup>26</sup>-48), 49-52<sup>17</sup>, (52<sup>18</sup>-53), (55-62), 64-67, (67-69), 69-75, (76-87), 95-99, (100-103), (106-110). – (Kästner: *Drei Männer im Schnee*. *Easy Reader*.) Det i parentes anførte er læst ekstensivt.

2.r.b (St) og c (Si): P. Nydahl: Tysk for Realskolen 2 + øvebog. – *Ekstensiv læsning: Wir lesen Deutsch 2*.

3.r.a (El): Gad: Læsebog for 3. real: (7-9, 10-14, 18-20), 20-25, 26-31, 45-59, 60-74, 91-95. – (*Deutsche Kurzgeschichten II*, v. O. Børlos Jensen: 11-13, 25-37, 64-71.) – Carl Gad: *Kortfattet tysk grammatik*.

*Til eksamen opgives* det læste, med undtagelse af det i parentes angivne (som er læst ekstensivt).

I 2. real er endvidere læst ekstensivt: Stykker af Gad: Tysk læsebog for 2. real, Kästner: *Drei Männer im Schnee* (*Easy Reader*), Dürrenmatt: *Der Richter und sein Henker* (*Easy Reader*).

3.r.b (SJ): Gads tysksystem (1963) de stykker, som begynder s. 7, 18, 26, 41, 50, 60, 86 og 101 (opgives til eksamen).

*Ekstensivt* er læst i 2. real: Dürrenmatt: *Der Henker und der Richter*; Kästner: *Drei Männer im Schnee*; Kästner: *Emil und die Detektive*; Böll: *Noveller*; i 3. real: de stykker hos Gad, som begynder s. 9, 10, 20, 45, 98 og 99 + Luise Rinsler: *Die rote Katze*.

1.g.s.a (Hl): Hans Fallada: *Heute bei uns zu Haus*. – Ring Hansen: *Neuere deutsche Erzähler*. – Branner og Størnøse: *Kulturgeschichtliche Lesestücke*. – Gad og Moe: *Stiløvelse for gymnasiet*. – Kaper: Tysk sproglære.

- I.g.s.b* (El): Ring Hansen: Neuere deutsche Erzähler: 5-10, 16-56, 62-68, 85-92, 120-34, 178-82. - Borchert: Draussen vor der Tur. - Deutsche Kurzgeschichten I (ved O. Børlos Jensen): 13-36. Samme II: 24-36. - Gad og Moe: Tysk stiløvelse for gymnasiet. - Kaper: Tysk sproglære. - Kombinerede prøver, oversættelser, referater, genfortællinger.
- I.g.m.a* (Ni): Gad: Moderne prosa (1957), s. (5-8), 8-13, (14-15), 29-61, (62-67), 70-87, 88-93, (93-98). - Deutsche Kurzgeschichten (v. Børlos Jensen), s. 25-45, (47-49), 50-63, (64-71). - Buddenbrooks (v. Winkler), s. (7-14), 15-33, (33-41), 41-79. - Böll: Zum Tee bei Dr. Borsig. Hörspiele (1964), s. 9-31, (35-61), 43-115. - Det i parentes anførte er læst intensivt.
- II.g.ns.a* (El): Th. Mann: Buddenbrooks v. Hans Winkler. - Deutsche Kurzgeschichten II (ved O. Børlos Jensen): 11-13, 25-37, 47-49, 64-71. Samme I: 11-23. - Lessing: Emilia Galotti. - Branner og Stærmoser: Deutsche Klassiker: 85-90, 95-102. - Tyske digte v. Østergaard: 40-85. Sigtryggsson og Rossen: Deutsche Kultur- og Charakterbilder: 7-17, 17-31, 36-54. - Gad og Moe: Tysk stiløvelse for gymnasiet. - Kaper: Tysk sproglære.
- II.g.ns.b* (HI): Schiller: Wilhelm Tell. - Thomas Mann: Buddenbrooks (v. Winkler). - Branner og Stærmoser: Deutsche Klassiker. - Tyske digte (Østergaard). - Ring Hansen og Stærmoser: Kulturgeschichtliche Lesestücke. - Moe: Tysk stiløvelse for gymnasiet. - Kaper: Tysk sproglære.
- II.g.m.a+b* (BJ): Th. Mann: Tonio Kröger. - O. Børlos Jensen: Deutsche Kurzgeschichten 2. - Böttcher: Die geheimnisvolle Mumie. - Böll: Eine Stunde Aufenthalt. - Dürrenmatt: Der Richter und sein Henker.  
(I *I.g.* er desuden benyttet: S. Sigtryggsson: Tyske læsestykker for mat. gymn. - Borchert: Draussen vor der Tür. Piemont: Deutsche moderne Kurzgeschichten.)  
*Til eksamen opgives*: Th. Mann: Tonio Kröger, s. 3-15 og 64-68. O. Børlos Jensen: Deutsche Kurzgeschichten 1: Wanderer, kommst du nach Spa - -, Der Mann mit den Messern, Die ungezählte Geliebte, Wir Besenbinder. Samme 2: Seegeister, David, Die rote Katze, Saisonbeginn.
- III.g.ns.a* (El): Tyske digte v. Østergaard: 15-19, 20-30, 31-39, 121-29, 138-40. - Goethe: Faust v. J. Hendriksen: 1-32, 243-2072, 2605-3834, 4399-4614. - Hauptmann: Bahnwärter Thiel. - Deutsche Kurzgeschichten I (ved O. Børlos Jensen): 43-48. - Sigtryggsson og Rossen: Deutsche Kultur- og Charakterbilder: 87-95, 103-09. - Litteraturhistorie efter Deutsche Klassiker.  
(I *I.* og *II.g.* har klassen desuden læst: Ring Hansen: Neuere deutsche Erzähler. Dürrenmatt: Der Richter und sein Henker. Th. Mann: Buddenbrooks. Branner og Stærmoser: Deutsche Klassiker. Lessing: Emilia Galotti.)  
*Til eksamen opgives*: Lessing: Emilia Galotti: I. 4-6sc., IV. 3sc., V. 7sc. Branner og Stærmoser: Deutsche Klassiker: 85-90, 95-102. Goethe: Faust: v 271-601, 1635-2050, 3414-3468. Hauptmann: Bahnwärter Thiel: Kap. 2, s. 35-45 (midten). Deutsche Kurzgeschichten I (ved O. Børlos Jensen): 43-48. Tyske digte v. Østergaard: Willkommen und Abschied, Adler und Taube, Prometheus, Der Taucher, Der Ring des Polykrates, Die Kraniche, Die Bürgschaft, Das Lied von der Glocke. Sigtryggsson og Rossen: Kultur- og Charakterbilder: 36-54.
- III.g.ns.b* (HI): Tyske digte (v. Carl Østergaard): Goethe, Heine. - Litteraturhistorie efter Deutsche Klassiker. - Goethe: Faust: 1-32, 243-2072, 2605-3834. Trüber Tag-Feld: 4399-4612. - Dürrenmatt: Der Verdacht. - (I *I.* og *II.g.*

har klassen desuden læst: Schiller: Wilhelm Tell. – Ring Hansen: Neuere deutsche Erzähler. Fallada: Heute bei uns zu Haus. – Mann: Buddenbrooks. – Ring Hansen og Størnøse: Kulturgeschichtliche Lesestücke. – Branner og Størnøse: Deutsche Klassiker.)

*Til eksamen opgives:* Goethe: Faust: 271–601, 903–940, 1321–1433, 1868–2072, 3414–3468, 3588–3619. – Schiller: Wilhelm Tell: I 1–2, III 1, IV 1 og 3 (Tells monolog), V 2. – Branner og Størnøse: Deutsche Klassiker (4. udg.) s. 95–102. – Tyske digte (v. Carl Østergaard) II (Goethe) I. 3–4, 13, 23–25, III (Schiller) 4 og 6. – Ring Hansen og Størnøse: Kulturgeschichtliche Lesestücke (3. udg.) s. 126–132, 139–143. – Mann: Buddenbrooks, s. 5–19. – Dürrenmatt: Der Verdacht, s. 32–50 (kapitlet »Gulliver«).

## Fransk.

*3.r.a* (Bs): Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Elementært fransk, s. 15–120, 123–141, 152–153, 161–171.

*Til eksamen opgives:* s. 123–141, 152–153, 161–171.

*3.r.b* (Ha): Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Elementært fransk, s. 15–112, 115–121, 123–141, 152–153, 159–161.

*Til eksamen opgives:* stk. 30–41, 44; side 115–121, 123–141, 152–153, 159–161.

*l.g.s.a* (Hk): Mauger, I. – Bruun og Roskjær: Ny fransk for begyndere, s. 59–64, 72–98. – Skoleradio.

*l.g.s.b* (Ha): Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Elementært fransk, s. 15–121. – Dumas: Dantès. – N. Chr. Nielsen: Fransk skolegrammatik.

*l.g.m.a* (Bs): Bruun og Roskjær: Ny fransk for begyndere.

*l.g.m.b* (Ha): Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Elementært fransk, s. 14–121. – Dumas: Dantès. – N. Chr. Nielsen: Fransk skolegrammatik.

*l.g.m.c* (Sn): Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Elementært fransk. – Skoleradioen: L'Annonce.

*II.g.us.a* og *us.b* (Sn): Henriques og Willemoës: Fransk litteratur i udvalg, 4. udg., s. 91–112, 135–143, 143–146, 184–190. – Sartre: Les Jeux sont faits. – N. Chr. Nielsen: Fransk skolegrammatik. – Sten og Hyllested: Fransk stiløvelse.

*II.g.m.a* (Bs): Svanholt: Franske tekster. – Emmertsen og Nissen: Fransk læsning I, s. 5–19, 38–54, 94–107, 129–159. – N. Chr. Nielsen: Fransk skolegrammatik.

*II.g.m.b* (Ha): Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Elementært fransk, s. 117–22, 150–53, 156–61, 171–76. – J. P. Sartre: Les Jeux sont faits. – N. Chr. Nielsen: Fransk skolegrammatik.

*II.g.m.c* (Hk): Sartre: Les Mouches. – L. Guilloux: La Maison Du Peuple. – Daudet (fra »Contes Du Lundi«): Alsace–Alsace. – Mauger, II, stk. 1–16. – Blinkenberg og Svanholt: Fransk begynderbog, s. 106–115. – O. Svanholt: Franske tekster, s. 48–54.

*III.g.us.a* (Bs): Henriques og Willemoës: Fransk litteratur i udvalg (4. udg.), s. 1–39, 50–55, 82–91, 143–146, 228–311, 338–343. – Sagan: Un certain Sourire. – Camus: L'Étranger. – N. Chr. Nielsen: Fransk skolegrammatik.

(I I. og II.g. har klassen læst: Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Elementært

fransk. Svanholt: Franske tekster. Henriques og Willemoës: Fransk litteratur i udvalg (4. udg.), s. 47-50, 58-81, 135-143, 201-225, 316-338.

*III.g.ns.b* (Ha): Henriques og Willemoës: Fransk litteratur i udvalg (4. udg.), s. 6-12, 47-63, 85-87, 135-146, 184-190, 208-220, 225-227, 263-311, 348-357. - Antoine de Saint-Exupéry: *Le Petit Prince*. - Lindgård og Douchin: *Le Miroir*, s. 22-43, 77-86, 93, 113-122, 132-138. - N. Chr. Nielsen: Fransk skolegrammatik.

(I *I.* og *II.g.* har klassen læst: Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Elementært fransk. - Sartre: *Les Jeux sont faits*. - Selvstændig læsning efter *The Heath Chicago French series*.)

*III.g.m.a* (Ha): Skoleradio: *Rapsodie Parisienne*. - Henriques og Willemoës: Fransk litteratur i udvalg (4. udg.), s. 47-50, 55-63, 74-81, 91-112, 135-143, 156-176, 184-190, 201-208, 225-263, 316-343, 348-352, 353-357, 363-387. - N. Chr. Nielsen: Fransk skolegrammatik.

(I *I.* og *II.g.* har klassen læst: Blinkenberg og Svanholt: Fransk begynderbog. Sartre: *Les Jeux sont faits*. Antoine de Saint-Exupéry: *Le Petit Prince*.)

*III.g.m.b* (Hk): A. Camus: *L'Étranger*. - Lindgård og Douchin: *Le Miroir*, s. 118-131. - A. Bourgnone: *Souvenirs D'un Grogard*, s. 9-17, 29-69.

(I *I.* og *II.g.* har klassen læst: Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Elementært fransk, s. 14-141, 150-168. - Mauger, I, s. 42-140. - L. Guilloux: *La Maison Du Peuple*. - Maupassant: *Contes Choisis*, s. 35-45, 62-83, 133-144, 182-200. - K. Heurlin: *Pour Comprendre La France*, s. 5-79.)

*III.g.m.c* (Hk): Maupassant: *Contes Choisis*, s. 62-83; *Les Tombales* (duplikeret). - F. Sagan: *Un Certain Sourire*. - Lindgård og Douchin: *Le Miroir*, s. 94-112. - A. Bourgnone: *Souvenirs D'un Grogard*, s. 9-17, 29-69.

(I *I.* og *II.g.* har klassen læst: Blinkenberg og Svanholt: Fransk begynderbog, s. 6-80, 96-106. Mauger, I, s. 42-140. Sartre: *Les Jeux Sont Faits*. Emmertsen og Nissen: Fransk læsning, 1, s. 5-38.)

## Russisk.

*I.g.m.a+b* (Di): Potapova: *Learning Russian*, 1.-72. lektion.

## Latin.

*2.r.a, b* og *c* (BJ): Mikkelsens latinske læsebog (ved Strehle), stk. 1-68, I-XXXIII inkl.

*Til prøven opgives:* stk. I-XXXIII inkl.

*I.g.s.a* (rektor): Mikkelsens latinske læsebog, stk. XXXIII-XLV inkl. - Cæsar: *De bellis Gallicis I*, kap. 1-4, 5-8, 9-13, 15-25, 26-34, 37-39, 47 - ud. - Formlære efter Mikkelsens læsebog. Syntaks efter diktat.

*I.g.s.b* (Hø): Hastrup og Krarup: *Græcia capta* (2. udg.), s. 9-14, 27-29, 33-34, 38-40, 45-50. - Af: *Versio vulgata* (duplikeret). *Evangelium secundum Luca* II 1-16, *Matthæum VI* 5-13, *Marcum XV* 1-38. - Cæsar: *De bellis Gallicis I* 1-11, 39-41; *IV* 16-36; *V* 26-37; *VI* 11-23. - Hastrup og Blatt: *Latinsk grammatik*.

*II.g.ns.a* og *b* (Hø): Foss, Frisch og Høegh: *Latinske teksthæfter II*, stk. 7, 8; *III*, stk. 3, 6, 7, 8, 10; *V*, stk. 1, 2, 3, 13, 14, 15. - *Ciceros breve til Atticus*

IX 6 A, 7 C, 11 A, 13 A, 16. – Af Suetons Cæsarbiografi 81<sup>4</sup>–82<sup>4</sup>. – Hastrup og Blatt: Latinsk grammatik.

*III.g.ns.a. og b (Hø)*: Foss, Frisch og Høeg: Latinske teksthæfter V, stk. 1, 2, 3, 8, 13, 14, 15, 33, 34. – Ciceros breve til Atticus IX 6 A, 7 C, 11 A, 13 A, 16 (duplikeret). – Af Suetons Cæsarbiografi 81<sup>4</sup>–82<sup>4</sup> (duplikeret). – Romersk poesi (ved Per Krarup, 2. udg.), Horats 3, 5, 15, Ovid 1–5, Martial 1–13. – Repetition af eksamenspensum.

*Til eksamen opgives*: Cæsar: De bellis Gallicis I 1–11, 39–41; IV 20–22; V 25–42. Foss, Frisch og Høeg: Latinske teksthæfter II, stk. 7; III, stk. 8, 10 kap. 52<sup>1</sup>–53<sup>1</sup>; V, stk. 8, 34. Ciceros breve til Atticus 11 A, 16. Plinius: brev VI 16. Horats 15. Ovid 1.

### Oldtidskundskab.

*I.g.s.a, s.b, m.a og m.c (Po)*: Iliaden (ved Kragelund) I–VI. – Odysseen (ved Østergaard): udvalgte sange.

*I.g.m.b (Sø)*: Udvalgte sange, dels statarisk, dels kursorisk, af Iliaden og Odysseen (udgaver: Hjortsø, Østergaard). – Mytologi efter Hjortsø.

*II.g.ns.a og m.c (Po)*: Herodot i udvalg (v. Hastrup og Hjortsø). – Bundgaards kunsthistorie. – Desuden *ns.a* Antigone; *m.c* Elektra.

*II.g.ns.b og m.b (Sø)*: Herodot i udvalg (v. Hastrup og Hjortsø). – Bundgaards kunsthistorie. – Desuden *ns.b* Antigone; *m.b* Elektra.

*II.g.m.a (Rm)*: Herodot i udvalg. – Antigone. – Medea. – Bundgaards kunsthistorie. – Hjortsø's mytologi.

*III.g.ns.a, ns.b, m.a, m.b og m.c (Sø)*: Apologien. – Kriton. – Faidon (brudstykket hos Frisch).

*Til eksamen opgives*: Iliaden (*ns.a, ns.b og m.c*: Kragelunds udgave I, II 85–277, VI 313–529; *m.a*: Hjortsø og Fox Maules udgave s. 70–77, 79–81, 87–93, 111–17, 124–28, 138–39, 156–60, 170–73, 181–93; *m.b*: Hjortsø og Fox Maules udgave s. 7–32, 38–42, 70–77, 138–41, 158–59, 170–73, 188–93). – Odysseen (ved Kragelund): VI. – Herodot, s. 7–30, 36–43. – Apologien, Kriton, *ns.b* Faidon. – Desuden *ns.a* Hippolytos, *ns.b* Antigone, *m.a* Oidipus, *m.b* Hippolytos, *m.c* Agamemnon (én elev dog Medea). – Kunsthistorie (efter Bundgaard og Hjortsø): Tyrns; Olympia eller Delfi; Teatret; Akropolis; 10 skulpturer og 4 vaser af følgende: Kleobis, kalvnebærere, kore, Rayet-hovedet, Medusa, Artemision, vognstyrer, niobide, diskoskaster, spydbærer, Hermes, Nike, metope fra Parthenon, detaille af rytterfrisene, Laokoongruppen, gavlfelter fra Zeustemplet. Vasebilleder fra Bundgaards bog og kyliks af Exekias.

### Historie.

*2.kl.a og b (Li)*: Mogens Møller: Vi læser historie I, forfra til s. 41. Stoffet er gennemgået ved fortælling, samtale og oplæsning. – Arbejdshæfter.

*3.kl.a (SJ) og b (Li)*: Mogens Møller: Vi læser historie I, s. 41 og bogen ud. – Udsyn til Grækenland og Romerriget, hovedsagelig gennemgået ved fortælling og oplæsning. – Arbejdshæfter.

*4.kl.a (SJ) og b (Kr)*: Mogens Møller: Vi læser historie II, fra »Danmark i vikingetiden« til »Reformationstiden« (s. 1–153). – Udsyn til verdenshistorien. – Arbejdshæfter.

- 5.kl.a (Po) og b (Li): Mogens Møller: Vi læser historie II, Danmarks historie 1523-1814 (s. 154 - bogen ud). - Udsyn til verdenshistorien. - Arbejdshæfter.
- 6.kl.a (Kr), b (Po) og c (Li): Mogens Møller: Vi læser historie III. - Arbejdshæfter.
- 7.kl.a (Li) og b (Sn): Mogens Møller: Vi læser historie IV. - Arbejdshæfter.
- 1.r.a (Go): Kierkegaard og Lomholt-Thomsen: Historie for realafdelingen I.
- 1.r.b (Sn) og c (Kr): L. Schmidt: Historie for mellemskolen II, til »Konsulatet 1799«.
- 2.r.a (Po) og c (Rm): L. Schmidt: Historie for mellemskolen II, fra »Konsulatet 1799« og bogen ud (visse overspringelser i petitstof).
- 2.r.b (Go): Kierkegaard og Lomholt-Thomsen: Historie for realafdelingen II.
- 3.r.a (Kr) og b (Go): Strehle: Tre imperier. Til eksamen opgives: U.S.A. og Rusland. - Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og Winding: Borger og Samfund. Til eksamen opgives det læste + petitstof.
- 1.g.s.a og m.c (Sn): Erik Lund: Verdenshistorie I og II. - Andrup m. fl.: Danmarks historie i billeder. - Fossing m. fl.: Billeder til oldtidens historie. - »Tidens Stemme«. - Plinius' breve. - Ekskursioner.
- 1.g.s.b og m.b (Go): Erik Lund: Verdenshistorie I og II. - Elevforedrag. - Kapitler fra Lund m. fl.: Idéhistorie. - Andrup m. fl.: Danmarks historie i billeder. - »Tidens Stemme«.
- 1.g.m.a (Po): Lund: Verdenshistorie I og II (1-285). - Lund: Tekster til verdenshistorie. - Rosenberg: Plinius' brevveksling. - Billedstof efter Fossing m. fl.: Billeder til Oldtidens kultur; Bundgaard: Oldtid og Middelalder. - Ekskursioner. - »Tidens Stemme«.
- II.g.ns.a og ns.b (Sn): Gads historie for gymnasier og seminarier II, III. - Kilde: Th. A. Müller: Frederik d. Store. - Billeder: Andrup m. fl.: Danmarks historie i billeder. - Ekskursioner. - »Tidens Stemme«. - Lund, Pihl og Sløk: De europæiske ideers historie.
- II.g.m.a (Rm): Gads historie for gymnasier og seminarier II-III. - Lund m. fl.: De europæiske ideers historie. - Ekskursioner.
- II.g.m.b og m.c (Go): P. Munch: Verdenshistorie II og III. - Erik Lund: Verdenshistorie II. - Andrup m. fl.: Danmarks historie i billeder. - Ekskursioner. - »Tidens Stemme«.
- III.g.ns.a og ns.b (Rm): P. Munch: Verdenshistorie IV. - P. Ilsoe: Nordens historie fra 1523 til nutiden. - Billedstof efter Andrup m. fl.: Danmarks historie i billeder. - Kildelæsning efter Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens historie. Til eksamen opgives: Munch: Verdenshistorie I, Grækenland og Rom, s. 44-184. Samme IV, fra »Den første verdenskrig« til »Den anden verdenskrig«, s. 167-237. - Ilsoe: Nordens historie, fra »Forhistorisk tid« til »Den nyere tid«, s. 1-91; fra »Enevældens slutningstid« til »Danmark under og efter 2. verdenskrig«, s. 179-259. - Kierkegaard m. fl.: Danmark i dag, s. 62-71, 74-79, 81-87, 88-106, 110-120, 121-129, 129-134, 156-164. - Rosenberg: Den yngre Plinius' brevveksling, s. 8-30. - Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til



mellemkrigstidens historie: Czekoslovakiet, s. 62-93. - Andrup, Ilsøe, Nørlund: Danmarks historie i billeder: 32, 65 a og b, 145, 146, 147, 148 a og b, 149, 276, 277, 284, 288, 321, 322.

*III.g.m.a* og *m.c* (Sø): Verdenshistorie (*m.a.*: P. Munch IV. *m.c* Carstens: Revolutionens arv og Sidste slægtled). - Ilsøe: Nordens historie, efter 1814. - Billeder efter Andrup, Ilsøe, Nørlund og Hansen, Ilsøe, Jonsen. - Emserdepechen (Colding). - Dele af Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og Winding: Danmark i dag. - Elevforedrag. - *Speciale*: Danmark under besættelsen, med særligt henblik på 9. april og 29. august og optakten dertil samt modstandsbevægelsen (Barfod og Kruchows tre bøger og Hæstrup og Snitkers kildeudvalg).

*Til eksamen opgives: Nordens historie 1863-1945* (efter Ilsøe). *Verdenshistorie: a-klassen* efter Munch IV England, Tyskland, Frankrig, Østrig-Ungarn, Rusland, Balkan, U.S.A. ca. 1860-1945; *c-klassen* efter Carstens: Revolutionens arv, s. 220-94. og Sidste slægtled, s. 12-56. *Danmark i Dag*, s. 61-132 og s. 141-160. *Tekster*: Emserdepechen; *a-klassen*: Athen i Storhedstiden, nr. 1, 4, 7, 10 og 17; *c-klassen*: Frederik den Store. Billeder: *a-klassen*: Trelleborg; *c-klassen*: Glimmingehus; *begge*: Nydambåden, krucifikser (nr. 57, 96, 97); kirker (nr. 83, 84, 86, 88), samt Løgum kloster og kirke; Broager og Birkerød kirke og disses kalkinalerier; døbefont fra Akirke; Breughel: Slaraffenland; Rembrandt; Dr. Tulps anatomiske forelæsning. I *specialet* opgives følgende, særligt studerede kildesteder: 1) nr. 6, 7, 9, 10, 20, 21, 23, 29; 2) 83, 84, 166, 168, 169, 173, 175; 3) 89, 90, 91, 92, 96, 97, 204-05 fra Barfod og Kruchow: Danmark under 2. verdenskrig I-II. Desuden s. 20-24 og s. 28-31 fra Hæstrup, Barfod og Snitker: Kilder til modstandsbevægelsens historie.

*III.g.m.b* (Sn): *Læst*: P. Munch: Verdenshistorie IV. - Ilsøe: Nordens historie efter 1814. - Andrup m. fl.: Billeder til Danmarks historie. - »Tidens Stemme«. - Ekskursioner. - Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og Winding: Danmark i dag. - *Speciale*: Besættelsestidens historie, studeret ved læsning af udvalgte kilder i Barfod og Kruchow: Danmark under 2. verdenskrig I og II og Hæstrup m. fl.: Kilder til modstandsbevægelsens historie. Elevforedrag. Læsning af memoirer og historiske skildringer. Grundbog: Barfod og Kruchow: Grundrids.

*Til eksamen opgives: Frankrig 1815-1914* (Munch IV, 11. udg.), s. 41-56. England 1815-1914, s. 56-77. Tyskland 1815-1914, s. 80-95. Italien 1815-1914, s. 100-105. Verdenshistorie 1914-39, s. 167-237. - Danmarks historie 1848-1945 (Ilsøe, 7. udg.), s. 192-258. Norge, Sverige, Finland og Island, s. 273-297. - *Samfundslære*: Kapitlerne om borgerrettigheder og -pligter, om folkestyrets opbygning, om statens og kommunernes opgaver (7. udg.), s. 81-164. - *Tekster*: Plinius' breve, s. 8-29 og Frederik den Store ved Th. A. Müller, s. 71-82. - *Billeder*: Fossing m. fl.: Billeder til oldtidens historie: 7-8, 123-125, 135. Andrup m. fl.: Danmarkshistorien i billeder :65 a og b, 88, 92, 145-49, 220, 248, 256, 276, 278. - *Speciale*: se ovenfor.

## Geografi.

*3.kl.a* (Mü) og *b* (Hg): Gennemgået Danmark.

*4.kl.a* (Dg) og *b* (Rn): Irgens og Kjær Rasmussen: Geografi 4 med arbejds-hæfte.

- 5.kl.a og b (Hg): Poul Holm Joensen: *Jorden rundt: Fra Sydeuropa og bogen ud*. – Korttegnning. – Lysbilleder og film.
- 6.kl.a (Ry), b (Hg) og c (Sd): Andersen og Vahl: *Geografi for mlsk. II: Asien, Australien, Amerika og havet*. – Christensen og Krogsgaard: *Atlas for mellemensk.*
- 7.kl.a (Ry) og b (Sk): Andersen og Vahl: *Geografi for mellemensk. II, fra havet og bogen ud*.
- 1.r.a og b (Br), c (Sd): Bøcher og Holm: *Land og Virke (geografi for 1.r.)*. – I a- og b-klassen er Italien behandlet særlig grundigt.
- 2.r.a (Sd), b (Sk) og c (Ry): Bøcher og Holm: *Land og Virke 2 (geografi for 2.r.)*.
- 3.r.a og b (Sd): Bøcher og Holm: *Land og Virke III*, s. 9–144.
- 1.g.s.a og s.b (Br): Martin O. Nielsen og Carl Tscherning: *Geografi for det sproglige gymnasium (1963)*, s. 1–88 og 126–191.
- 1.g.m.a og m.b (Sd): Hermod Andersen, Rik. Frederiksen og W. F. Hellner: *Geografi for det matematiske gymnasium (1963)*, s. 1–146. – Ekskursioner.
- 1.g.m.c (Br): Hermod Andersen, Rik. Frederiksen og W. F. Hellner: *Geografi for det matematiske gymnasium (1963)*, s. 1–158. – Ekskursioner.
- II.g.ns.a og ns.b (Ra): Martin O. Nielsen og Carl Tscherning: *Geografi for det sproglige gymnasium*, s. 1–122, 126–220. Tillæg om glaciæle terrænformer. *Til eksamen opgives det læste*.
- II.g.m.a og m.b (Sd): Hermod Andersen, Rik. Frederiksen og W. Hellner: *Geografi for det mat. gymnasium*, hele bogen til s. 291. – Ekskursioner.
- II.g.m.c (Ra): Hermod Andersen, Rik. Frederiksen og W. Hellner: *Geografi for det mat. gymnasium*, s. 1–258. – Kartografi, kvartære terrænformer.

## Biologi.

- 3.kl.a (Mü) og b (Hg): Botanik: *Gennemgået rod, stængel og blade*. – Zoologi: *Pattedyr og enkelte fugle*.
- 4.kl.a og b (Hg): Balslev: *Naturhistorie for folkeskolen*. Botanik: *Blomstens bygning samt enkelte planter*. Zoologi: *Enkelte pattedyr samt fugle og krybdyr*. – Film, skoleradio, små ekskursioner.
- 5.kl.a (Hg) og b (Ry): Balslev: *Naturhistorie for folkeskolen*. – *Botanik*: *Bestøvning, befrugtning, frøspredning samt nogle planter*. – *Zoologi*: *Nogle fugle samt krybdyr, padder, fisk, insekter og en del lavere dyr*. – Ekskursioner i skolens omegn. – Film.
- 6.kl.a, b og c (Ry): Svend A. Jensen: *Biologi for 6. klasse*.
- 7.kl.a (Ry) og b (Sk): Balslev og Simonsen: *Botanik f. mlsk. II*. Lange: *Dansk flora*. – Balslev og Andersen: *Zoologi f. mlsk. I–II: Mennesket, biokemi, menneskets snylttere*.
- 1.r.a og c (Br), b (Sk): Mogens B. Lange og Ingolf Leth: *Biologi for realafd. 1: Skovens planter og dyr*. – I a- og c-klassen er desuden læst organisk kemi og planteanatomi.

- 2.r.a og b (Sk), c (Ry): Mogens B. Lange og I. Leth: Biologi for realafd. 1: Søens og mosens dyr og planter. - I a- og b-klassen tillige en kortere gennemgang af mennesket (herunder forplantningen), samt vore husdyr; i c-klassen: det åbne land.
- 3.r.a og b (Sk): Lund: Biologibog for realkl., hele bogen.  
Til eksamen opgives det læste, dog ikke stykkerne med små typer.
- II.g.nf.a+b og c (Ra): Mogens B. Lange og Knud V. Ravn: Biologi for gymnasiet, s. 1-98. - J. Graa: Biokemi for den naturfaglige gren (kulhydrater, lipider og proteiner). - *Speciale*: Mikrobiologi (udvalgte afsnit), maskinskrevet tillæg.
- III.g.ns.a og m.c (Br): Mogens B. Lange og Knud V. Ravn: Biologi for gymnasiet, 1. del (s. 1-257) og vitaminer (s. 350).  
Til eksamen opgives: Det læste + krybdyrenes og fuglenes fosterudvikling og hvirveldyrenes udvikling, s. 202-11.
- III.g.ns.b (Ra): Mogens B. Lange og Knud V. Ravn: Biologi for gymnasiet, 1. del.
- III.g.m.a og m.b (Ra): Mogens B. Lange og Knud V. Ravn: Biologi for gymnasiet, 1. del samt s. 367-392.

### Iagttagelse.

- 1.kl.a og b (Hg): På grundlag af iagttagelser i naturen, i hjem og i skole er der ført samtaler om livet på mark, i skov, ved sø og strand og i byen. Ture i omegnen. Klokkeslet. Færdselsregler.
- 2.kl.a og b (Hg): Timerne er delt ligeligt mellem grundlæggende forberedelse til biologi og geografi, ture i omegnen og færdselslære.

### Orientering.

- 8.kl. (Sk):  
Bornholm (geologi, biologi, historie) - lejrskoleophold.  
Folketingsvalget, september 1964.  
Horisont: På opdagelse i kommunen (Søllerød Kommune), s. 1-30.  
Felix Clausen: Viden om verden: Jordens befolkning; Nydelsesmidler; Statens styre.  
Horisont: Det stod i avisen.  
Erik Sveidahl m. fl.: Familien (side 1-43).  
Skoven (botanisk - erhvervsgeografisk).  
Columbus - tidsskrift for nutidsorientering.  
Politikens »Mellem to uger«.  
Erhvervsorientering med en uges erhvervspraktik (15.-20. marts).

### Bibliotekskundskab.

Som supplement til den begyndende orientering i bibliotekers indretning og funktion, som gives i de yngste klasser, er for 4.kl. og 1.r. planlagt besøg på Søllerød kommunebibliotek.

I I.g. gives i forbindelse med den til erhvervsorientering hørende vejledning i læseteknik en grundig gennemgang af skolens bibliotek. Endvidere aflægges et besøg i Frederiksberg kommunebiblioteks hovedafdeling samt i Det kongelige bibliotek (I.g.s.) og Universitetsbibliotekets 2. afd. (I.g.m.).

## Erhvervsorientering.

I *7.kl.* er givet en grundlæggende erhvervsorientering med hensyntagen til delingen i næste skoleår.

I *2.r.* er brugt to timer til orientering om den fortsatte skolegang i *3.r.* eller gymnasiet. Alle elever har i en uge hjemlånt arbejdsdirektoratets bog »Student eller realist«.

I *3.r.* og *8.kl.* er erhvervsmulighederne blevet drøftet med eleverne, bl. a. med besøg af den offentlige erhvervsvejleder, cand. jur. Hornbeck. (For *8. klasser* vedkommende henvises i øvrigt til faget orientering.)

I *1.g.* er der brugt 6 timer til gennemgang af læse- og studieteknik (i sept.), grenvalget (i marts) og andre problemer angående den fortsatte undervisning i *II.g.* (april).

I *II.g.* er der brugt ca. 5 timer til studie- og erhvervsorientering. Desuden har disse klasser sammen med *III.g.* haft lejlighed til en aften i marts at overvære det af den offentlige erhvervsvejledning afholdte møde under ledelse af cand. jur. Hornbeck angående studieforhold ved universiteterne og andre højere læreanstalter.

Timerne i erhvervsvejledning er blevet ledet af hr. Ravn, for *8.kl.'s* vedkommende tillige af hr. Schunck.

## Bøgers brug.

*2.r.a, b og c, de ikke-latinlæsende elever* (Ra): På biblioteket er undervist i benyttelse af håndbøger, generalstabskort og kartoteker. Eleverne har lært at finde litteratur ved hjælp af bogfortegnelser m. m. og er blevet sat ind i dansk biblioteksvæsen.

## Kemi.

*I.g.m.a* (Al), *b og c* (Ss): E. Rancke-Madsen: Lærebog i kemi, s. 1-91.

*II.g.m.a og b* (Ch): L. J. Ring: Kemi for gymnasiet (10. udg.), s. 86-133. - E. Rancke-Madsen: Lærebog i kemi (7. udg.), s. 162-211.

*II.g.m.c* (Al): L. J. Ring: Kemi for gymnasiet (10. udg.), s. 86-129. - E. Rancke-Madsen: Lærebog i kemi (7. udg.), s. 162-211.

*III.g.m.a* (Al): E. Rancke-Madsen: Lærebog i kemi (6. udg.), s. 122-152, 200-225.

*Til eksamen opgives af a-klassen:* s. 34-40, 46-58, 64-75, 81-88, 105-111, 113-116, 131-135, 140-170, 174-177, 179-183, 201-210, 215-219.

*III.g.m.b og c* (Al): L. J. Ring: Kemi for gymnasiet (11. udg.), s. 160-218.

*Til eksamen opgives af b- og c-klassen:* s. 29-39, 43-53, 58-63, 67-86, 89-100, 134-149, 161-167, 176-188, 195-207.

## Fysik (naturlære).

*6.kl.a og b* (Pe), *c* (Bo): Kobberø og Rosenberg: Fysik for 6. og 7.kl., forfra til magnetisme.

*7.kl.a* (Dm) og *b* (Pe): K. Kobberø og J. Rosenberg: Fysik for 6. og 7.kl., fra magnetisme og ud. - K. Kobberø og J. Rosenberg: Kemi for 7.kl., 1. og 2. real, 1. afsnit (forfra til og med s. 20).

- 1.r.a, b og c (Pe):* K. Kobberø og J. Rosenberg: Fysik for 1. og 2. real, forfra til lyset (til og med s. 66). – K. Kobberø og J. Rosenberg: Kemi for 7.kl., 1. og 2. real, 2. afsnit (side 21 til og med s. 42).
- 2.r.a (Sm) og b (Pe):* K. Kobberø og J. Rosenberg: Fysik for 1. og 2. real, fra lyset (s. 67) og ud. – K. Kobberø og J. Rosenberg: Kemi for 7.kl., 1. og 2. real, 3. afsnit (s. 43 og ud).
- 2.r.c (Dm):* K. Kobberø og J. Rosenberg: Fysik for 1. og 2. real, Lyden og Elektricitet (s. 54–66 samt s. 100–129). – Pii Johannessen og E. Rancke-Madsen: Kemi for realafdelingen (læst med enkelte udeladelser).
- 3.r.a og b (Pe):* Kobberø og Rosenberg: Fysik og kemi for 3. real; hele bogen. *Til eksamen opgives det læste.*
- I.g.m.a (Ch), b og c (Ss):* F. Andersen, H. Asmussen, O. Bostrup og K. G. Hansen: Fysik I for gymnasiet.
- II.g.mf.a+b (Ch) og c (Bo):* F. Andersen, O. Bostrup, E. Halkjær og K. G. Hansen: Fysik for gymnasiet, Bind 2 A, hele bogen.
- II.g.nf.a+b (Ch) og c (Bo):* F. Andersen, O. Bostrup, E. Halkjær og K. G. Hansen: Fysik for gymnasiet. Bind 2 A, s. 29–65, 68–73, 74–85 9. linie, 86–88 5. linie, 98–120 6. linie, 123–125, 129–139, 141–147, 150–159, 179–185, 187–190, 195–199.
- III.g.m.a og b (Al), c (Dk):* K. Kobberø: Mekanisk fysik, fra harmonisk svingning og ud. – Eriksen og Sikjær: Fysik for gymnasiet III, fra induktion og ud. – Eriksen og Pedersen: Astronomi, fra Keplers love og ud. *Til eksamen opgives af a- og b-klasserne:* Fysik I (4. udg.), s. 16–33, 36–40, 56–67, 73–77, 100–107, 112–121. – Mekanisk fysik (1. udg.), s. 10–18, 53–91. – Fysik III (3. udg.), s. 5–21, 29–39, 42–44, 48–57, 59–70, 120–128. – Astronomi (5. udg.), s. 9–14, 16–27, 46–57.
- Fysiske øvelser: 1) Isens smeltevarme. 2) Petroleums udvidelsescoefficient. (Denne øvelse opgives af a-klassen, mens b-klassen opgiver luftarters massefylde.) 3) Modstandstemperaturcoefficienter. 4) Wheatstones bro. 5) Linse-systemer. 6) Faradays elektrolytiske love. 7) Thermoelement. 8) Et elements konstanter. 9) Varmeenhedens mekaniske ækivalent. 10) Elektrisk strøms varmeudvikling (Joules lov). 11) Faldende plade og yo-yo. 12) Trioden. 13) Liniespektre. 14) Goniospektrometret. 15) Lydens hastighed i luft, glas og kuldioxid.
- Til eksamen opgives af c-klassen:* Fysik I (3. udg.), s. 7–10, 20–28, 56–70, 73–77, 100–107, 112–124. – Mekanisk fysik (1. udg.), s. 12–20, 52–79, 105–115. – Fysik III (3. udg.), s. 5–21, 31–39, 48–57, 63–73, 79–84, 105–108, 120–127. – Astronomi (5. udg.), s. 9–14, 16–27, 47–57, 69–73, 84–93. – Fysiske øvelser: 1) Isens smeltevarme; 2) Gay-Lussac's lov; 3) Normal og relativ massefylde for ilt og kuldioxid; 4) Kompensationsmetoden; 5) Linsesystemer; 6) Modstandstemperaturcoefficient og specifik modstand for kobber og konstantan; 7) Et elements konstanter; 8) Et termoelements elektromotoriske kraft; 9) Varmens mekaniske ækivalent; 10) Faradays elektrolytiske love; 11) Matematisk og fysisk pendul; 12) En stemmegaffels frekvens og et roterende legemes energi; 13) Lydens hastighed i luft og kuldioxid; 14) Elektrisk strøms varmevirkning; (15) Goniospektrometret.

## Regning og matematik.

- 1.kl.a* (Rn): C. C. Andersen, S. A. Bo m. fl.: Hovedskolens regnebog I. – Floris m. fl.: Regn selv, 1., 2., 3. og 4. hæfte.
- 1.kl.b* (Ry): C. C. Andersen, S. A. Bo m. fl.: Hovedskolens regnebog I. – Floris m. fl.: Regn selv, 1., 2. og 3. hæfte.
- 2.kl.a* (Bu): C. C. Andersen m. fl.: Hovedskolens regnebog 2. – Floris m. fl.: Individuel taltræning 6–7–8. – Øvelser i tabel.
- 2.kl.b* (Hg): C. C. Andersen, S. A. Bo m. fl.: Hovedskolens regnebog, 2. del. – Floris m. fl.: Individuel taltræning, nr. 5, 6, 9. – Øvelser i tabel.
- 3.kl.a* (Kj) og *b* (Bu): C. C. Andersen m. fl.: Hovedskolens regnebog 3. – Floris m. fl.: Individuel taltræning 9–10–11–12.
- 4.kl.a* (Sk) og *b* (Kr): C. C. Andersen m. fl.: Hovedskolens regnebog 4. – G. J. Arvin og H. Haastorp m. fl.: Øvebog i regning. hæfte 4 A–B. – E. Floris m. fl.: Øvehæfte til regnebog IV.
- 5.kl.a* (Bu): Friis-Petersen m. fl.: Hovedskolens regnebog 5. – Arvin m. fl.: Øvebog 5 A–B.
- 5.kl.b* (Dm): M. Grue Sørensen m. fl.: Regn og forstå V + øvebog.
- 6.kl.a* og *b* (Kr), *c* (Rn): C. C. Andersen m. fl.: Hovedskolens regnebog 6.
- 7.kl.a* (Mr) og *b* (Dm): C. C. Andersen m. fl.: Hovedskolens regnebog 7. – Rindung: Geometri f. hovedskolen.
- 8.kl.* (Sm): C. C. Andersen, S. A. Bo, Gunnar Nielsen, J. Damgaard Sørensen: De unges regnebog 1. Regning og matematik 8. skoleår. – C. C. Krømann Clausen og Carl Emil Jensen: 1) Regnskabsføring for 8.–9. klasse; 2) Regnskabs hæfte. udg. B (15 kolonner).
- 1.r.a* (Ns), *b* (Mr) og *c* (Sm): Nygaard og Vester-Petersen: Regning og matematik for realafdelingen I.
- 2.r.a* og *c* (Sm), *b* (Pc): Nygaard og Vester-Petersen: Regning og matematik for realafdelingen II. – Nygaard og Risom Pedersen: Træningsopgaver i skriftlig regn. og mat. for realafdelingen II. – Erlang: Logaritmetavler B.
- 3.r.a* (Ss) og *b* (Sm): Nygaard og Vester-Petersen: Regn. og mat. for realafdelingen 3. – Nygaard og Risom Pedersen: Træningsopg. i skr. regn. og mat. f. realafd. 3. – Erlang: Logaritmetavler B. – Nygaard og Risom Pedersen: Elnelæsning i matem. 2 for 3. realklasse: Projektionstegning.
- 3.r.a+b*, elever som kun har regning (Dm): Nygaard og Vester-Petersen: Regning for realafd. 3. – Erlang: Logaritmetavler B.
- I.g.s.a* (Tp) og *b* (Ss): P. Mogensen: Matematisk orientering I.
- I.g.m.a* (Tp), *b* (To) og *c* (Dk): Kristensen og Rindung: Matematik I (dog med undtagelse af enkelte afsnit).
- II.g.ns.a* (Tp): P. Mogensen: Matematisk orientering II.  
*Til eksamen opgives:* I: §§ 1–42 og §§ 46–60. – II: §§ 1–8, 17–22, 24–29 (+ eks. 5, 7, 16 og 17), 33–34 og 36–37.

*II.g.ns.b* (Dk): P. Mogensen: Matematisk orientering II.

*Til eksamen opgives:* I: §§ 1-56, 63-66. - II: §§ 17-27, 28, 30, 33-37 undtagen § 24 eks. 1 og 2, § 25 eks. 5, § 28 eks. 17.

*II.g.mf.a+b* (To), *c* (Dk): Kristensen og Rindung: Matematik II og enkelte afsnit af matematik I.

*II.g.nf.a+b* (Tp), *c* (Dk): Kristensen og Rindung: Matematik 2 (naturfaglig gren).

*III.g.m.a* (Dk), *b* (To) og *c* (Tp): Pihl, Kristensen og Rubinstein: Matematik III. - Samme: Matematiske opgaver III samt Lomholt: Matematiske opgaver B. - Det mundtlige eksamenspensum repeteret.

*Til mundtlig eksamen opgiver alle klasserne:*

I: §§ 26-31, 81-99, 109-110, 114-122, 133-135, 141-146, 152-164, 198-199.

II: §§ 22-24, 31-39 (+ beviset i § 35), 41-53, 55-73, 95 a-100.

III: §§ 3-5, 8-17, 27-29, 54-66, 69-70, 72-78, 97-111.

### Skrivning.

*Hovedskolen: 8.kl. og 1.r.* (Rn, Dm, Ev, Kj, Li, Mü, HP, Sr): Pedersen og Thomsens skrivebøger. - I *1.r.* og *8.kl.* arbejdes med håndskrift, bogstavtegning i blyant og tusch, udfyldning af blanketter samt orientering om de almindelige skrifttyper.

### Legemsøvelser.

*Piger* (De, To, Wg): Gymnastik, boldspil, atletik.

*Drenge* (Kr, Km, Mr, Po, Sd, Th): Gymnastik, boldspil, atletik.

### Sløjd.

*2.-7.kl., 8.kl. og 1.-3.r.* (Hg, Kl, Km, HP, Sm, Th): Der er undervist efter »Dansk Skolesløjdes system. I *2.kl.* er udført småsløjd i pap og papir. I *de øvrige klasser* er der arbejdet i træ og udført arbejder som bakker, bogstøtter, borde, reoler, stole, skabe, udskræningsarbejder m. m. I flere af klasserne arbejdes delvis på grundlag af eleverne egne ideer og tegninger.

### Håndgerning.

(Ev.).

*1.kl.a og b:* Forskellige stingarter på ternet stof. (I *1.kl.* deltager drengene i håndarbejdsundervisningen.)

*2.kl.a+b:* Indøvning af strikning: ret og vrang. Dukker med tøj.

*3.kl.a+b:* Pude med vævesyning.

*4.kl.a+b:* Rundstrikning. Forklæde med skrånkanter og applikeret motiv.

*5.kl.a og b:* Hæklede grydelapper. Nederdel.

*6.kl.a, b og c:* Strikket hæl og tå. Forskellige korsstingbroderier.

*7.kl.a og b:* Anorak. Sammentrækssyning.

*8.kl.:* Kjole.

*1.r.a, b og c:* Kjole.

## Husgerning.

8.kl. har på Ny Holte Skole af lærerinde ved Ny Holte Skole, eksamineret hus-holdningslærerinde, fru Else Svendsen fået undervisning i husgerning. Både piger og drenge har deltaget i undervisningen, som har omfattet madlavning, baging, rengøring og kostlære.

Holte Gymnasium bringer skoleinspektør Kabel, Ny Holte Skole samt Søllerød kommunes skoleudvalg tak for den velvilje, man har vist ved at stille lokaler og lærerkræfter til rådighed for vor 8. klasses undervisning i maskinskrivning og husgerning.

## Maskinskrivning.

8. klasse har på Ny Holte Skole af lærerinde ved Ny Holte Skole, fru I. Ruddi Jensen fået undervisning i maskinskrivning (10-finger blindskrift systemet efter Elly Petersens bog). Eleverne har udført alle de elementære øvelser. (Se desuden ovenfor under husgerning.)

## Sang og musik.

*Hovedskolen, 8.kl. og realafdelingen:* (Kk, Ko/fru Olsen, Ns): Stemmælægnings-øvelser, træffe- og rytmeøvelser, nodelæsning, indøvelse af ældre og nyere sange og salmer. – Fra 3.kl. anvendes Mortensen og Olesens sangbog. – I 5.kl. musikalsk og musikhistorisk gennemgang af den danske middelaldervis. – Nogle af realafdelingens elever har deltaget i de under gymnasiet omtalte arrangementer for kor og orkester. – Ved morgensang har elever fra hele skolen medvirket i orkestrene. Et kor af elever fra hovedskolen har under ledelse af hr. Bent Nielsen haft en ugentlig øvelsestime.

*Gymnasiet:* (Kk, Ko/fru Olsen): Foruden at anvende »Gymnasiesangbogen« (Finn Høffding og Hakon Andersen) og »Sang og spil« (E. Jacobsen og C. Willum Hansen) har man indøvet enkelte af Bellmans »Fredmans epistlar« og G. Wennerbergs »Gluntarne« samt engelske »carols«. Der er indøvet sange af ældre og nyere komponister. Musikkens formlære er i hovedtrækkene gennemgået og yderligere anskueliggjort ved grammofonplader og båndoptagelser. Der har været afholdt en korkoncert med deltagelse af elever fra 2.r.-III.g. Translokationskantaten med tekst af Oskar Schlichtkrull og musik af Finn Høffding er blevet indøvet og opført. Skolens orkester har spillet til morgensang. Der er blevet arbejdet med et blæseorkester, fortrinsvis for elever fra gymnasiet. I øvrigt henvises til afsnittet om musikskolen.

## Formning.

*Hovedskolen, 8.kl. og 1.r.* (Kl og HP): Eleverne har arbejdet med fritegning samt med udkast til mønstre, som de har anvendt til dekoration af skåle, askebægre, vaser, kander, tepotter og andre anvendelige ting. Endvidere har eleverne i ler formet dyr, figurer, vaser m. m. Endelig arbejdes der i så stort omfang, som det er formålstjenligt, med hugning og skæring i træ, med linoleumssnit og maling på stof m. m.



## Formning og kunstforståelse.

*II.g.us.b* (HP): Eleverne har efter eget valg arbejdet med fritegning, maleri, ler og keramisk dekoration. Ved hjælp af lysbilleder og udstillingsbesøg er givet en orientering om kunstnere og deres værker med udgangspunkt i fransk impressionisme.

Udstillingsbesøg: Ny Carlsberg Glyptoteket. Louisiana: Edvard Munch, Paul Klee, Picasso. Asger Jorn.

## Lejrskole.

8. klasse: I ugen 26. september–2. oktober 1964 foretog 8. klasse under overlærer Smidts og overlærer Schuncks ledelse en ekskursion (lejrskoleophold) til Bornholm. For at eleverne kunne komme i nær forbindelse med og opleve øens særprægede natur, var lejrskoleopholdet arrangeret som en kombineret vandre- og bustur, der gik øen rundt. Ungdomsherbergerne i Svaneke, Gudhjem og Allinge var overnatningssteder.

Geografisk, biologisk og historisk var ekskursionen hjemmefra blevet forberedt ved gennemarbejdning (bl. a. på grundlag af Faglig Læsning, Arne Larsen: Bornholms Natur og Tage Kaarsted: Hammershus) af det specielle, eleverne ville få at se derovre.

Hver elev udarbejdede en rapport, der formet som en dagbog med tegninger, fotos og beskrivelser fortalte om det karakteristiske ved de steder, klassen besøgte. Til de lokaliteter, nemlig Østerlars kirke og Hammershus, fik eleverne direkte opgaver i form af en række spørgsmål, der skulle besvares.

Følgende lokaliteter og institutioner blev besøgt under opholdet: Rønne (Søholm keramik), Nylars kirke, Akirkeby (kirken), Gryet (bautastene), Læså. Dueodde, Nexø (havnen, en hermetikfabrik, Martin Andersen Nexø barn-domshjem), Paradisbakkerne (rokkestenen, Kodal og Sorte Gryde), Brændegårdshaven, Ibs kirke, Svaneke, Listed, Bølshavn, Randkløve Skår, Melstedgård, Gudhjem, Østerlars kirke, Almindingen (Køngemindet, Gamleborg, Lilleborg, Fuglesangsrenden, Ekkodalen), Kobbædalen (Stavehølfaldet), Gråmyr, Helligdommen (Den sorte Gryde, Den tørre Ovn), Dyndalen (Amtmandsstenen, vandfaldet), Rutsker Højlyng, Tejn, Sandkås. Allinge, Sandvig, Hammerknuden (Salomons Kapel), fyrtårnet, Hammer sø, Hammershus ruïn, Finnedalen. Vang, Jons Kapel (ovne og jættestylder), Hasle, Rønne granitværk.

## Fællestimer.

Formålet med den ugentlige fællestime er at give skolens ældste elever adgang til kunstneriske oplevelser og indføring i særlige emnekredse og i aktuelle problemer. I skoleårets løb har der dels været: *Fællesarrangementer* afholdt for alle elever i II.g.:

Efterår 1964:

Forfatteren Hans Povlsen: Oplæsning og tolkning af egne og andre jyske forfatters værker.

Fabrikant Max Pedersen: Foredrag om industriens udvikling i Danmark.

Forfatteren Thorkild Hansen: Oplæsning af et afsnit af »Det lykkelige Arabien« med efterfølgende diskussion af moderne dansk litteratur.

Forår 1965:

Prof., dr. jur. Verner Goldschmidt: Foredrag om udviklingsproblemer på Grønland med efterfølgende diskussion.

Prof., dr. phil. Morten Lange: Foredrag om forgiftningen af naturen med efterfølgende diskussion.

Fabrikant Max Pedersen: Klimaet på arbejdspladsen.

Dels har der været: *Studiekreds* à 8 timer med frivillig deltagelse af elever fra II.g.:

Efterår 1964:

Filmens udtryksmidler. Leder: Filmkonsulent, afdelingsleder i Dansk Skolescene Erik S. Saxtorph. 18 deltagere.

Taleteknik. Leder: Talekursuspædagog, fru Inger Kramhøft. 12 deltagere.

Tyske »Lieder«, herunder specielt »Dichterliebe«, Heine/Schumann. Leder: Lektor Niels Nielsen. 14 deltagere.

Forår 1965:

Filmshistorie. Leder: Filmkonsulent, afdelingsleder i Dansk Skolescene Erik S. Saxtorph. 13 deltagere.

Taleteknik. Leder: Talekursuspædagog, fru Inger Kramhøft. 10 deltagere.

Etik. Leder: Universitetsadjunkt, cand. theol. Per Salomonsen. 17 deltagere.

Stilhistorie. Leder: adjunkt Olaf Poulsen. 13 deltagere.

## *Elevråd*

(rektors og elevrådsformandens redegørelse).

I begyndelsen af skoleåret oprettedes et elevråd, som skulle afløse den hidtidige tillidsmandsordning. Initiativet skyldtes en gruppe elever, som allerede det foregående år havde rejst spørgsmålet og sammen med nogle af lærerne gjort et forberedende arbejde.

På et møde med rektor, lærere og tillidsmænd den 20. august 1964 drøftede gruppen af initiativtagere de problemer, der knyttede sig til en organisation som den nævnte, og udgangen blev, at der i de følgende dage udarbejdedes love, forretningsorden og tillægsprotokol. Hensigten var, at elevrådet straks skulle i arbejde, og at det efter et års virksomhed på grundlag af erfaringerne eventuelt skulle revidere love etc.

I den første uge af oktober valgtes så 2 repræsentanter fra hver af gymnasieklasserne samt 3. real. 8. klasse og 1. og 2. real valgte 1 observatør hver.

Den 9. oktober sammenkaldtes det første elevrådsmøde, hvor der foruden forskellige faste udvalg udpegedes et forretningsudvalg med Jakob Lange (II.g.m.b) som formand og Kirsten Kjær (II.g.m.b) som sekretær; de øvrige medlemmer af forretningsudvalget blev Bent Bramsen (III.g.m.a), Kim Bredsdorff-Larsen (II.g.ns.b) og Karsten Holck (I.g.m.b).

Efter jul holdtes i overensstemmelse med lovene nye valg i I.g.klasserne, ligesom forretningsudvalget nyvalgtes. Her blev Jakob Lange igen formand og Kirsten Kjær sekretær, medens de øvrige medlemmer blev Henrik Arbo-Bähr (III.g.m.c), Peter Delfs-Jensen (III.g.ns.b) og Ditlev Monrad (I.g.m.b).

Elevrådet har gennemsnitligt holdt et møde om måneden, hvortil skolens elever og lærere har haft adgang. Mødereferater er blevet slået op på skolens opslagstavler.

Det må håbes, at de gode erfaringer fra elevrådets første arbejdsår må bidrage til at bære det instrument, hvis opgave er at formidle kontakt mellem lærere og elever, videre frem i kommende år.

## *Skolepatruljer.*

Skolepatruljer (SP) — til regulering og sikring af elevernes færdsel til og fra skolen — oprettedes for Holte Gymnasiums vedkommende i efteråret 1951.

*Deres opgaver er fordelt på følgende 5 områder:*

1. Holte Gymnasium (hovedindgang og nedgang til gl. legeplads).
2. Rønnebærvej Nord (Rønnebærvej—Sofievej-krydset ved Rønnebærvej).
3. Rønnebærvej Syd (krydset ved Rønnebærvej—Dronninggårdsallé).
4. Stationsvej (ved Rønnebærvej).
5. Kongevej Nord (krydset ved Kongevej—Grünersvej og Skolevej).

SP'erne, som alle må forpligte sig til mindst et års tjeneste, møder daglig 10 min. før og bliver 10 min. efter skoletid på deres poster. Områderne er ligeledes, om fornødent, besat kl. 9 og kl. 13 af hensyn til de elever, der på denne tid henholdsvis kommer til og forlader skolen.

I øvrigt samarbejder vore SP'ere med tilsvarende patruljer ved Ny Holte Kommuneskole.

SP-vagter er også etableret i cykelstalden.

I eksamenstiden ophæves patruljernes funktion.

Foruden SP'erne er der uddannet elever, som har til opgave at sørge for, at ind- og udstigning samt ophold i vore skolerutebiler foregår på tilbørlig måde.

Inspektion af SP'ernes arbejde foretages af inspector samt af Holte politi, medens den til ordningen knyttede administration sorterer under inspector.

SP'erne får hver måned skolepatruljernes blad »Trafikanten«.

Tirsdag d. 30. marts 1965 afholdtes en årsfest for skolepatruljerne i Lyngby-Tårnbæk og Søllerød kommuner.

Følgende elever har i skoleåret 1964–65 gjort skolepatruljetjeneste:

Thomas Nagler, Anders Torbøl, Merete Clausen, Monica Munksholm, Michael Petersen, Jette Christiansen, Jens Holten Larsen, Vibeke Skjødt, Vibeke Boeslund (III.g.), Peder Skyum-Nielsen, Jens Boesen, Bent Bramsen, Carl Gustav Dahlstrøm (II.g.), Klaus Mouritzen, Sten Engelstoft (I.g.), Lisbeth Wagner-Pedersen, Jacob Grumme, Hans Christen Hansen, Ole Heisterberg Andersen, Søren Dybholm, Ingelise Mørck (3.r.), Lars Holst,

Martin Schröder, Niels Dragsted, Jytte Møller-Andersen, Andreas Bøje (2.r.), Jens Bo Christensen, Steen Magnussen, Sven Wodschow, Klaus Krøigaard, Ulla Henriksen, Ole Heltberg, Ulrik Støttrup Andersen, Ivan Holt (1.r.), Michael Burgess, Steen Andersen, Lars Koefoed-Jensen, Per Momme, Jens Landbo-Berthelsen (8.kl.), Gorm Koefoed-Jensen, Preben Boesen, Nils Ulrik Bagge, Poul Steen, Thor Munkager, Morten Meisner (7.kl.), Niels Thorsen, John Burgess, Anders Wilsbech, Finn Udsen, Bendt Svane og Bjarne Schwarz-Nielsen (6.kl.).

### *Frivilligt elevarbejde.*

Følgende elever har i årets løb haft *samaritervagt* i skadestuen:

Vibeke Heltborg (III.g.), Lars Frederiksen, Niels Kjellerup, Sten Engelstoft (II.g.), Lisbeth Wagner-Pedersen, Peter Købke, Bo Hollesen, Søren Holm (3.r.), Finn Leif Christensen, Lars Holst, Niels Dragsted, Sven Hendriksen, Kristian Weis-Fogh (2.r.) og Michael Burgess (8.kl.).

Efter indstilling af elevrådet har følgende elever hjulpet med arbejdet i *hovedbiblioteket*:

Udlånet, indtil november 1964: Edith Jacobsen, Mette Madsen, Lis Torp Petersen, Michael Petersen og Helle Ryge-Petersen (alle III.g.ns.).

Udlånet, efter november 1964: Marianne Jørgensen, Birgitte Christensen, Vibeke Skjødt, Birgit Rasmussen, Signe Bonde og Jette Trier (alle II.g.ns.).

### Ordning af bøger i faglokalerne V 21-V 27:

Henrik Arbo-Bähr, Torben Fridberg (III.g.m.), Vibeke Lyngholt Frederiksen, Annemarie Jørgensen (II.g.ns.), Merete Borchorst, Birthe Byskov Ovesen, Annette Rudahl Jensen, Annette Rintza Jørgensen (I.g.s.), Karsten Holck, Jørgen Ingvardson, Peter Friis Larsen, Ditlev Monrad, Uffe Scheuer Nielsen og Klaus Mouritzen (I.g.m.).

### Ordning af erhvervsvejledningsmateriale:

Jessica Burmeister og Vibeke Schreiner (II.g.ns.).

### Ordning af tidsskrifter:

Niels Kjellerup, Jens Ulrik Roosen og Verner Schilling (II.g.m.).

### Registrering af afspillede bånd, plader og film:

Vibeke Edsberg og Birgit Melson (II.g.ns.) .

### Ordning af grammofonplader:

Gunhild Paaske og Jytte Henningsen (II.g.ns.).

### Følgende elever har udført biblioteksarbejde på *realafdelingens bibliotek*:

Kirsten Sanders, Gunnar Haslund, Jørgen Kyrval, Anne Bentzen (II.g.) og Karen Sanders (5. kl.).

### Som hjælpere ved *hovedskolens bibliotek* har følgende elever fungeret:

Anni Frederiksen og Kirsten Hedetoft (1.r.).

### Som tillidsmænd ved *Dansk Skolescene* samt ved *H.G.'s Skolebio* har to elever fra hver af klasserne III.g.-3.kl. bistået inspector.

### Som *hjælpere* i spisefrikvarteret i de tre første hovedskoleklasser har følgende elever fungeret:

Kirsten Hansen, Karen Margrethe Jensen (2.r.), Grete Bang, Anne Lise Bay, Lise-Lotte Bø, Inge-Lise Hartmann, Caroline Jarlov, Marianne Storch-Nielsen, Marianne Terp (7. kl.), Nina Ingels, Anne Marie Lyngåe Jørgensen, Vivi Jørgensen, Lisbeth Holm Larsen (6. kl.) og Kirsten Bang (5. kl.).

### Som hjælper med ordning og udlevering af *fundne sager* har fungeret:

Gitte Rasmussen og Stine Vodder (6. kl.).

### Desuden har forskellige elever hjulpet med *udlevering af mælk*, og nogle har holdt *vagt ved yderdørene* i frikvartererne.

Skolen bringer alle disse elever sin tak for den ydede hjælp.

## Gymnasieforeningen OEF 1964–65.

### Bestyrelsen:

- Søren Plum (II.g.m.), formand.  
 Annelise Grinsted (II.g.ns.), næstformand.  
 Rasmus Rude (II.g.ns.), sekretær.  
 Lene Lange (I.g.m.), kasserer.  
 Michaela Brüel (I.g.s.).  
 Marianne Bøje (3.r.).

### Arrangementer:

5. 9.64: Generalforsamling.  
 6.10.64: »Kirkens stilling og stillingtagen«, med pastor Granild og forfatteren Sigurd Waale. (75 deltagere).  
 30.10.64: De politiske ungdomsorganisationer diskuterede »ungdommens uddannelses- og boligproblemer« i et 6-kant møde. (65 deltagere). Dette møde blev holdt i samarbejde med K.G.  
 1.12.64: Elever fra Virum Statsskoles teaterforening spillede Euripides' »Elektra« og Ionesco's »Den skaldede sangerinde« på Ny Holte Skoles scene. Forestillingen var arrangeret i samarbejde mellem OEF og Søllerød Scenen og samlede ca. 250 tilskuere.  
 18.12.64: Julemøde, hvor lærere og elever underholdt hinanden.  
 15. 1.65: En aften med »poesi, malerkunst og jazz«, hvor 7 digtere, musikere og maleren Novi Maruni henholdsvis læste op, spillede og fortalte om kunst. (50 deltagere).  
 5. 2.65: Cand. mag. Ole Karup Pedersen holdt foredrag om »Krisen i FN«.  
 23. 2.65: Debat om »De islandske håndskrifter«. Indledere var højskoleforstander, folketingsmand Poul Dam (SF) og stud. mag. Per Stig Møller (kons.). Medarrangører var K.G. og Frit Forum. (70 deltagere).  
 19. 3.65: »Filmfestival«. Niels Holt fortalte om og viste en række danske og udenlandske eksperimentalfilm. (80 deltagere).

9. 4.65: Skolekonference, arrangeret i samarbejde med elevrådet, Vækkeuret, K.G. og Frit Forum.

Desuden er der i skoleårets løb blevet afholdt 3 fester og baller.

Ved skoleårets begyndelse havde den nye bestyrelse en følelse af, at den øgede aktivitet på skolen, som gav sig udslag i oprettelsen af et elevråd samt af foreningerne »KG« og »Frit Forum«, ville blive til gavn for OEF. Denne følelse har vist sig ikke at være ubegrundet, idet mødedeltagelsen har været stigende, og der er blevet slået nogle drøje slag i diskussionerne. Med beklagelse har bestyrelsen dog måttet konstatere, at skolens lærere næsten aldrig har deltaget i møderne.

Man har haft glæde af samarbejdet, ikke blot med de nye foreninger på skolen, men også med Søllerød Scenen og teaterforeningen på Virum Statsskole, samt med Ny Holte Skole, som har stillet sin sal til rådighed.

Foreningen har nedsat et lovudvalg til at revidere de 12 år gamle love og prøve at finde frem til den rette form for generalforsamling og afstemning.

### *Frimærkeforeningen »Filatelioptimisten«.*

Foreningen blev dannet i december 1962 med det formål at samle filatelistisk interesserede elever fra de ældre klasser og skabe muligheder for udveksling af frimærker. Efter 2½ års virke, hvor foreningen har haft ca. 25 medlemmer med Hans Elmby (III.g.m.a) som formand, og hvor den samlede omsætning har været godt 4200 katalog-kroner, har man sluttet arbejdet, idet de fleste medlemmer nu forlader skolen.

### *Politiske foreninger.*

I begyndelsen af skoleåret oprettedes »Konservative gymnasiaster på Holte Gymnasium«. Foreningens formål er at samle gymnasiaster og ligestillede til en saglig orientering på det politiske og kulturelle område i overensstemmelse med de konservative



ideer. Foreningen har arrangeret et antal møder og en fest på skolen. Bestyrelsen har bestået af følgende elever: Nils Rasmussen (II.g.ns.a), formand, Bent Bramsen (III.g.m.a), næstformand, Niels Forsby (II.g.ns.a) og Niels Erik Krum-Hansen (II.g.m.b), sekretærer, og Sten Engelstoft (I.g.m.c), kasserer.

*Frit Forum* fik oprettet en afdeling på Holte Gymnasium i begyndelsen af 1965. Frit Forum er en forening af socialdemokratiske studerende. Den støtter socialdemokratiet og agiterer for partiet blandt de studerende. Formålet med afdelingen her er at give venstreorienterede på skolen lejlighed til at deltage i aktivt foreningsarbejde. Bestyrelsen består af følgende elever: Jørn Anker-Svendsen (I.g.m.c), formand, Johnny Barth (III.g.m.a), næstformand, Jørgen Ingvardson (I.g.m.b), kasserer, og Peter Friis Larsen (I.g.m.b), sekretær.

### *Skolebladet »Vækkeuret«.*

Redaktionen har i skoleåret 1964–65 bestået af følgende: Lise Berg, Jakob Lange, Søren Lind Pedersen, Susan Thyge-Petersen og Rasmus Rude (alle II.g.).

Der er i skoleårets løb udkommet 7 numre med i alt 124 sider; der er trykt 5000 eksemplarer.

### *Biblioteket.*

Biblioteket er delt i tre afdelinger: 1. Hovedbiblioteket, der består af faglitteratur for elever fra 6. klasse og opefter samt skønlitteratur, især for de ældste elever. 2. Realafdelingens bibliotek, der især består af skønlitteratur for elever fra 6. klasse–2.r., men også rummer en del rejseskildringer og faglitteratur. 3. Hovedskolens bibliotek, der har skønlitteratur for elever fra 1.–5. klasse. – Ledere er henholdsvis hr. Ravn, hr. Theisen og fru Schultz Jensen.

*Hovedbiblioteket.* Forslag om nyanskaffelser kan af lærerpersonalet og eleverne fremføres ved at aflevere skriftligt ønske på kartotekskort (størrelse A) til bibliotekaren. Om den pågældende bog skal købes, afgøres af biblioteksudvalget, der p. t. består af rektor,

hr. Christoffersen, frk. Hansen, fru Schultz Jensen, hr. Nielsen, hr. Ravn (formand) og hr. Theisen. Udvalget holder som regel møde inden oktoberferien, hvis ønske derom fremsættes, ellers vil anskaffelser kunne bestemmes af bibliotekaren. Inden nyanskaffelserne sættes på plads i biblioteket, stilles de frem på lærerværelset til gennemsyn i mindst to dage og derefter i mindst to dage på biblioteksgangen. Tidsskrifterne fremlægges på biblioteksgangene (L 2 og V 2), naturfagsgangen eller på lærerværelset; de kan normalt ikke hjemlånes i den tid, de er fremlagt. Når et nyt nummer udkommer, lægges det gamle ind på tidsskriftreolen i bibliotekskontoret eller henlægges i et skab på naturfagsgangen; det kan nu hjemlånes. Når årgangen er afsluttet, anbringes den – eventuelt efter indbinding – på plads i biblioteket.

Skolen har det bedste samarbejde med Søllerød Kommunebibliotek; således er mange bind skønlitteratur stillet til rådighed for os som langtidslån, ligesom vi har lånt mange klassesæt.

Angående hovedbibliotekets anvendelse henvises til det maskinskrevne hæfte »Vejledning i bibliotekets benyttelse«, som er uddelt til samtlige elever fra 6. kl. til III.g, og som disse er forpligtet til at opbevare.

Da skolen ikke har hjemmeklasser til gymnasieklasserne og 3. realklasse, men i stedet faglokaler til dansk, historie, oldtidskundskab, tysk, engelsk, fransk og matematik (foruden de normale faglokaler til formning, fysik, kemi, geografi, biologi etc.), er disse fags bøger anbragt i – eller uden for – det lokale, hvori undervisningen foregår. Håndbøger af almen interesse eller med blandet indhold findes på biblioteksgangene (L 2 og V 2). På den gamle biblioteksgang (L 2) er der også udlånsbøger til de fagområder, der ikke har brug for specielle faglokaler (religion, filosofi, psykologi o.s.v.). I det daglige arbejde har skolen stor hjælp af elever fra II. eller III.g., som i ét år fungerer som bibliotekarer.

Bogbestanden udgør pr. 1. april ca. 27.700 numre.

*Realafdelingens bibliotek* omfatter ca. 1650 bøger.

Biblioteket, der er inddelt i en fag- og en skønlitterær afdeling, er ordnet efter decimal-klasse-systemet og har til huse i mellembygningens øverste etage. Udlånet foregår tirsdag, torsdag og lørdag i spisefrikvarteret. Der har i årets løb været over 700 udlån.

*Hovedskolens bibliotek* omfatter ca. 1250 bøger af såvel skønlitterær som faglig art. Bogsamlingen er tilvejebragt dels ved køb og dels ved gaver. Det ugentlige udlån forestås af bibliotekaren, men herudover har hver klasse en lille samling bøger, som udlånes af dansklæreren.

### Gaver.

I maj 1964 modtog skolen som gave fra Ny Carlsbergfondet følgende kunstværker:

Poul Ekelund: Siddende pige fra ryggen (1964; olie). Helge Ernst: Af »Gudhjem Suite« (1963; olie). Lauritz Hartz: Sommervej (1963; olie). B. Honoré: Udbrændt (1963; olie). Erik Poulsen: Mor og barn (1961; bronze). Grete Holst: Martha Marie (1961; bronze).

I efteråret 1964 fik skolen som gave fra vor tidligere lærer i formning, maleren Alex Klingspor, hans maleri »Komposition«.

#### *Gaver til de naturhistoriske samlinger:*

Et råbukgevir (Torben Svendsen, 1. kl.). En kalender i farver (Anette Hartmann, 2. kl. og Jens Erik Nielsen, 1. kl.). En ilder i glasmontre (Pia og Joe Høgberg Andersen, 3. kl.). En hjorteklov (Dorrit Pedersen, 3. kl.). Et bæltedyr (Lykke Lundgaard Andersen, 3. kl.). Et vildsvinekranium (John Burgess, 6. kl.). En snogeham (Mette Roepstorff, 2.r.a). Et firben (Niels Barfod, I.g.m.).

#### *Gave til den arkæologiske studiesamling:*

En flintøkse fra ertebølletid (Annette Rintza Jørgensen, I.g.s.a).

#### *Gaver til musikafdelingen:*

En stortromme (hr. von Eggerts). Nogle node-lystryk (direktør Kjærhus).

#### *Gave til brug i sløjdsalen:*

Ædelt træ (forretningsfører P. Vodder).

*Gave til scenen:*

Forskellige møbler (frk. Müller).

*Gaver til hovedbiblioteket:*

Danmarks geologiske Undersøgelser publikationer (DGU). Grusgrave (Jens Arnfred) Vingehjulet og Danske Statsbaner 1963 og 1964 (DSB). Rohde: Det litterære Løvstræde (Herman Lynges boghandel). Francis Bull fortæller (Foreningen Norden). Carstens: Masseoplysning (W. Rolf Pedersen). Morten Lange: Svampelivet (Forf.). 1964 (Gutenberghus). Læs om Sønderjylland (Søllerød kommunebibliotek). Publikationer fra udenlandske ambassader.

For de nævnte gaver og for de boggaver, som er omtalt i »Skolens dagbog«, bringer skolen sin hjerteligste tak.

*Sport og idræt.**Drenge og piger:*

HG deltog i Søllerød kommunes skoleidrætsdag på Rundforbi stadion i september 1964.

Skoleidrætsmærket er i årets løb erhvervet af 102 elever, heraf 44 drenge og 58 piger.

*Drenge:*

HG har deltaget i gymnasieskolernes atletikstævne 1964 samt i Søllerød kommunes basket-ball turnering.

På skolen er gennemført turneringer i basket-ball og volley-ball for 2. og 3. real, I., II. og III.g. Vinder blev II.g.

*Piger:*

HG har deltaget i regionsstævner i håndbold, atletik og volley-ball. I atletik deltog vor ældste gruppe i finalestævnet i Sønderborg den 26. september 1964.

På skolen er gennemført turneringer i volley-ball (7.kl.-II.g.; vinder: II.g.B) og atletik (4.-7.kl.; vinder: 6.kl.; samt 1.r.-II.g.; vinder: I.g.).

I april 1965 spillede et skolehold volley-ball mod Gl. Hellerup Gymnasium og et skolehold deltog i en gymnastikkonkurrence (redskabsøvelser), hvori tillige deltog Sankt Jørgens Gymnasium, Falkonergårdens Gymnasium og Christianshavns Gymnasium.

9 piger har bestået prøven til gymnastikmærket i bronze.

## SÆRLIGE MEDDELELSER TIL HJEMMENE

---

### *Ulykkesforsikring.*

Alle skolens elever er kollektivt ulykkesforsikrede. Forsikringen gælder for ulykkestilfælde, som finder sted i skolen, på vej til og fra skolen samt under eks-kursioner og andre skoleudflugter.

### *Specialundervisning for læseretardedede (ordblindeundervisning).*

Siden 1941 har der ved skolen været indrettet specialundervisning for læseretardedede børn. Undervisningen har fungeret som et supplement til elevens normale danskundervisning, og timerne har derfor ofte ligget uden for den normale undervisningstid.

Denne særlige undervisning bestrides for tiden af ordblindepædagog, fru Astrid Hald. Undervisningen gives på 1-, 2- eller 3-mandshold, og betalingen har i det forløbne skoleår været henholdsvis 84,00 kr., 42,00 kr. og 28,00 kr. månedlig pr. ugentlig time. I det kommende skoleår bliver betalingen henholdsvis 130,08 kr., 65,04 kr. og 43,36 kr. månedlig pr. ugentlig time. Hos skolens bestyrelse kan der søges om hel eller halv friplads. I nogle tilfælde har Statens Institut for Talelidende betalt for undervisningen.

### *Legater fra Ungdommens Uddannelsesfond.*

Fra og med skoleåret 1961-62 er der af Ungdommens Uddannelsesfond blevet stillet beløb til rådighed for elever i gymnasieklasserne.

Forældrene vil efter nærmere meddelelse kunne rekvirere ansøgningsblanketter, som udfyldt og forsynet med skattevæsenets påtegning tilbagesendes til skolen.

I 1964-65 uddeltes i alt 21.000 kr. til 13 elever.

### *Understøttelser fra Københavns amts skoleråd.*

Københavns amts skoleråd uddeler stipendier til skoleundervisning for elever over den undervisningspligtige alder. Det er en betingelse for at kunne komme i betragtning ved uddelingen af understøttelserne, at vedkommende ansøger har bopæl i Københavns amts skolerådskreds, d.v.s. Københavns amtsråds-kreds og Frederiksberg kommune. Elever med fast bopæl i Københavns kommune kommer således ikke i betragtning.

I 1964-65 bevilgedes til sådanne elever i kommunale skoler og gymnasier i alt 225.400 kr. Antallet af modtagere var 653, hvis forsørgere alle havde under 15.000 kr. i skattepligtig indtægt. For 1965-66 er bevillingen forhøjet til 325.000 kr.

Stipendierne uddeles uafhængigt af eventuelle bevillinger fra Ungdommens Uddannelsesfond.

Ansøgningsskemaer kan efter den 15. juli fås hos vedkommende kommunalbestyrelse og på skolerådets kontor, Blegdamsvej 27, 2. sal, kl. 13-14 daglig, lørdag undtagen, og må i nøjagtig udfyldt stand være indsendt til skolerådets kontor inden 1. september 1965.

### *Ekskursioner.*

Da ekskursioner inden for naturfag ifølge de gældende anordninger for undervisningen i gymnasiet indgår som et fast led i undervisningsplanen, og da disse ekskursioner er forbundet med udgifter fra elevernes side, udsendes der under normale forhold ved skoleårets begyndelse meddelelse til forældrene om, hvad årets ekskursioner vil komme til at koste. Det meddeles endvidere forældrene, at de — i tilfælde af, at de begærer nedsættelse af ekskursionsafgiften — inden en bestemt dato må indsende motiveret ansøgning til rektor herom. I sådanne tilfælde, hvor elever har betalt for deltagelse i en ekskursion, men på grund af sygdom eller af anden tvingende årsag er blevet forhindret i at deltage i ekskursionen, vil det indbetalte beløb blive refunderet det pågældende hjem.

### »Dansk Skolescene«.

Holte Gymnasium er medlem af Dansk Skolescene. Fra skolens side administreres samarbejdet af inspektor.

Repertoiret har i skoleåret 1964-65 været som følger:

*For 6.-8.kl. og 1.r.:* Skatteøen 19/11 64. - Det lille tehus 18/12 64. - Kom ned på jorden 9/3 65.

*For 2.r.:* Arturo Ui 29/11 64. - Silkeborg 16/1 65. - Kom ned på jorden 23/2 65.

*For 3.r. og I.-III.g.:* Arturo Ui 4/12 64. - Silkeborg 21/1 65. - Dagens ret 2/3 65. - Åh, sikken dejlig krig 6/4 65.

### Skole-bio.

Lige siden 1940 har Holte Gymnasium arrangeret filmsforestillinger for sine elever i samarbejde med Holte Bi. Siden 1953 er Holte Gymnasium medlem af Landsskolescenens Bio, en sammenslutning under »Skolescenen«, hvis formål har været at koordinere alle landets skolebio'er, både hvad økonomi og kunstnerisk standard angår. Samarbejdet med Dansk Skolescene administreres af inspektor.

I sæsonen 1964-65 vises følgende film:

*For 3.-6.kl.:* Forældrefælden 25/11 64. - Venner for livet 15/12 64. - Paw 11/1 65. - Robin Hood 8/2 65.

*For 7.-8.kl., og 1.-2.r.:* De røde enge 7/12 64. - Øst for Paradis 22/1 65. - Hatari 22/2 65. - Guldfeber 1/4 65.

*For 3.r. og I.-III.g.:* En dag kom en kat 30/11 64. - Ærens vej 17/12 64 - Hajen 29/1 65. - Djævelens øje 17/2 65.

### Besøg på skolen.

Forældrene indbydes til at overvære den daglige undervisning og på denne måde danne sig et skøn om skolens arbejde. Ønsker man at drøfte de enkelte elever med en lærer, er det naturligt at henvende sig til skolen og træffe aftale om et møde med den pågældende.

Enhver, som ønsker at overvære undervisningen, anmodes om forinden at anmelde sit besøg på rektors kontor.

I 1.-4. klasse arrangeres specielle forældredage, hvorom meddelelse vil tilgå de pågældende forældre.

### Om fritagelser og forsømmelser.

*Som gyldig grund til udeblivelse fra skolen regnes i almindelighed kun sygdom.*

Alle meddelelser fra hjemmene om forsømmelser, deres årsag og varighed, eller motiverede meddelelser om, at eleven møder uforberedt til én eller flere timer, samt anmodninger om eventuel fritagelse for deltagelse i undervisningen for kortere eller længere tid, ledsaget af en motivering for anmodningens fremkomst, eller om at måtte forblive inde i frikvartererne gives – over hele skolen – i en for hver enkelt elev oprettet meddelelsesbog mellem hjem og skole, hvilken bog eleven er pligtig at medbringe på skolen hver dag. Fritagelse for at gå ud i frikvartererne gives af almenhygiejniske grunde ikke til *forkølede* elever, idet skolen må kræve, at disse kun møder på skolen, når de kan tåle at færdes ude i frikvartererne.

Enhver anmodning om fritagelse for deltagelse i undervisningen, også for enkelte timer, skal bringes i meddelelsesbogen senest dagen før.

*Vi henstiller indtrængende til hjemmene kun med særlig magtpåliggende grund at anmode om sådan fritagelse, som skader det regelmæssige skolearbejde og virker som et uheldigt eksempel. Tilladelse til at forsømme sidste time for med et tidligere tog at kunne tage til København for at prøve tøj eller lign. vil ikke blive givet, ligesom der i almindelighed heller ikke vil blive givet tilladelse til at forsømme skolen for at deltage i fødselsdagsfester, selskabelighed, juleudstillinger eller lign.*

Elever, som møder på skolen én eller flere timer senere end fastsat på timeplanen, er pligtige til i det 4. frikvarter at henvende sig til rektor, subsidiært inspector, med meddelelse (i meddelelsesbogen) om årsagen til forsømmelsen.

Fritagelse for deltagelse i legemsøvelser kræver lægeattest, når fritagelsen strækker sig ud over 1 uge (jvf. min. cirkulære af 5. maj 1916). Attesten skal for afgangsklassernes vedkommende udfærdiges på en særlig blanket, som fås på skolens kontor.

Elever, som er fritaget for deltagelse i gymnastikundervisningen, skal normalt overvære denne, også i sådanne tilfælde, hvor den finder sted i første og sidste undervisningstime. Kun med gymnastiklærerens særlige tilladelse kan denne regel fraviges.



Hjemmene anmodes indtrængende om at sætte sig i forbindelse med skolen, når en elev har forsømt mere end 5 dage, og yderligere forsømmelse kan ventes.

Elever, der har forsømt skolen ud over en uge, skal, når de atter kommer i skole, henvende sig til rektor i 4. frikvarter.

Ingen elev vil kunne opnå tilladelse til at spise frokost hjemme uden skriftlig anmodning fra hjemmet.

Skolen påtager sig intet ansvar for elevernes cykler.

Det er eleverne forbudt at medbringe bøjler til deres overtøj.

### *Konfirmationsforberedelse.*

I Søllerød kommune foregår al konfirmationsforberedelse i vinterhalvåret, men der afholdes som hidtil konfirmation både forår og efterår. Forberedelsen foregår ved en morgentime to gange ugentlig (mandag og torsdag eller tirsdag og fredag) fra kl. 7.50–8.40, så børnene kan nå at komme i skole til anden time.

Børnene går normalt til konfirmationsforberedelse i det 7. skoleår, svarende til 7. klasse.

Mandagen og tirsdagen efter konfirmationen har konfirmanderne fri fra skolen.

### *Smitsomme sygdomme.*

Ifølge ministeriets bekendtgørelse af 27. maj 1950 skal den behandlende læge give skolen underretning, når en af følgende sygdomme har vist sig i en husstand, i hvilken der findes skolesøgende børn: *tyfus*, *paratyfus*, *paradysenteri* eller en med disse beslægtet sygdom, *difteri*, *skarlagensfeber*, *smitsom hjernerygmarvsbetændelse*, *polio*. Et barn, der selv har været angrebet af en af de nævnte sygdomme, må ikke søge skolen, førend det medbringer lægeattest for, at det ikke kan antages at udbrede smitte. Et barn, i hvis hjem en af de nævnte sygdomme er forekommet, uden at det selv har været angrebet, må ikke søge skolen, førend det medbringer lægeattest for, at det ikke kan antages at udbrede smitte.

M. h. t. *tuberkulose* træffer epidemikommisionen bestemmelse om, hvorvidt barnet må søge skolen.

Et barn, der lider af *mæslinger*, må ikke modtages i skolen før mindst 10 dage efter sygdommens begyndelse

Et barn, der lider af *kighoste*, må ikke modtages i skolen før 4 uger efter det konvulsive stadiums begyndelse.

Et barn, der lider af *røde hunde*, *skoldkopper*, *rosen*, *influenza*, *fåresyge* eller *halsbetændelse*, må ikke modtages i skolen, så længe det akutte stadium varer.

Et barn, der lider af *ægyptisk øjensygdom* eller *smit-somme hudsygdomme* såsom *fnat* eller *udbredte børnesår*, må ikke modtages i skolen, før sygdommen er overstået, eller det medbringer lægeattest for, at det ikke kan antages at udbrede smitte.

Om *skolelukning* på grund af smitsom sygdom kan epidemikommisionen træffe bestemmelse.

*Inkubationstiden* for de almindeligste infektionssygdomme regnes i almindelighed til:

for difteri .....	2—4	dage
» paratyfus .....	3—8	»
» tyfus .....	10—20	»
» influenza .....	1—4	»
» meningokokmeningitis	2—4	»
» mæslinger .....	13—14	»
» fåresyge .....	2—3	uger
» polio .....	2—7	dage
» røde hunde .....	17—23	»
» skarlagensfeber .....	1—5	»
» kighoste .....	5—8	»
» skoldkopper .....	14	»

### *Skolelæge.*

Skolelægeordningen ved Holte Gymnasium bygger på lov af 12. juli 1946, i kraft af hvilken en sådan ordning gjordes obligatorisk for alle landets skoler.

Som skolelæge fungerer fra 1. juli 1962 læge *Erik Bertram*. Som skole-sundhedsplejerske virker frk. *E.*

*J. Dybvig*, assisteret af skole-sundhedsplejerske, frk. *Birgitte Nielsen*.

Den årlige røntgenfotografering af personale og afgangsklasser fandt sted den 27. marts 1965.

### *Træffetid:*

*Rektor* træffes som regel hver skoledag kl. 13.30–14.15, undtagen lørdag.

Eventuel anden træffetid kan aftales telefonisk i kontortiden.

*Inspector* træffes som regel hver skoledag kl. 13.15–14.00, undtagen lørdag.

Skolens telefoner er:

42 06 96 (rektor)	} telefonerne svarer i almindelighed i kontortiden
42 08 44 (inspector)	
42 16 48 (regnskabsfører)	} telefonen svarer i almindelighed kl. 12.00–13.00
42 12 02 (skolebetjent)	

### *Frier og fridage i skoleåret 1965–66* (plan):

15. september.

Efterårsferie: 17.–24. oktober inkl.

17. november.

Halv fridag: 10. december.

Juleferie: 23. december–5. januar inkl.

Fastelavnsmandag: 21. februar.

Kongens fødselsdag: 11. marts.

Dronningens fødselsdag: 28. marts.

Påskeferie: 3.–12. april inkl.

Bededagsferie: 6.–8. maj inkl.

Kristi Himmelfartsdag: 19. maj.

Pinseferie: 29.–31. maj inkl.

### *Det nye skoleår*

begynder torsdag den 12. august 1965 kl. 9.

Hovedskolens 1. klasse begynder dog først onsdag den 1. september kl. 10.

Holte, den 1. maj 1965.

*Arne Olesen*,  
rektor.

# HOLTE GYMNASIUMS MUSIKSKOLE

I SKOLEÅRET 1964-65

---

## *Af musikskolens reglement:*

Musikskolen ledes af Holte Gymnasiums rektor.

Musikskolens arbejdsår og ferier er som gymnasiets.

Indmeldelse af elever sker til skolens kontor normalt *inden skoleårets begyndelse* og er bindende for et skoleår, for så vidt eleven vedbliver at være elev i skolen.

Som ny elever i musikskolen kan kun optages elever, som er skolesøgende i Holte Gymnasium. Når eleven er udgået af gymnasiet, kan undervisningen ikke fortsættes i musikskolen.

For undervisningen betales for tiden følgende beløb i hver af månederne september-juni inkl.: a) for hold på 3 elever 24 kr. pr. elev, b) for hold på 2 elever 36 kr. pr. elev, c) for en enkelt elev 72 kr.

Musikskolens elevhonorar indkræves af Privatbankens Holte-afdeling.

Med hensyn til forsømmelser gælder samme regler som for gymnasiets elever.

Holte Gymnasium tildeler årligt musikskolen et antal halve og hele fripladser. Ansøgning herom kan indgives til skolens rektor. Fripladser er gældende for ét musikskoleår, men kan fornyes på grundlag af en fornyet ansøgning.

Ansøgninger om friplads for det følgende skoleår må indgives senest 1. juni.

Musikskolens årsregnskab forelægges for skolens bestyrelse samtidigt med skolens øvrige driftsregnskaber og revideres af skolens revisor.

## *Musikskolens konsulent:*

lektor, organist *Sven Kock*.

Efter at lektor Kock pr. 1. december 1964 fratrådte sin stilling ved Holte Gymnasium (se s. 44), har statsprøvet musikpædagog, fru *Margit Kirk* fungeret som konsulent.

*Musikskolens lærere:*

- Klaver: pianisten *Axel Arnfjord*.  
           fru *Margit Kirk*, statsprøvet musikpædagog.  
           fru *Nadia Langhoff*, statsprøvet musikpædagog.  
 Violin: violinisten *Slavko Skorpik*.  
           fru *Esther Skorpik*, statsprøvet musikpædagog.  
 Cello: fru *Else Valdars*, statsprøvet musikpædagog.  
 Trompet, valdhorn og basun: cand. mag. *Bent Nielsen*.  
 Fløjte, klarinet og saksofon: musiker *Erland Petersen*.

*Musikskolens regnskabsfører:*

overlærer *Jørgen Schunck*.

*Musikskolens elever.*

Musikskolen, som søges af elever på alle alderstrin fra 1.kl. til III.g., havde pr. 1. april 1965 i alt 177 elever, nemlig:

<i>Klaver:</i>	Ivar Heltberg
Mette Alkjær	Ole Heltberg
Jytte Anker-Svendsen	Karen Hintz
Jørn Anker-Svendsen	Anders Bjørn Jensen
Klaus Amung	Lene Bjørn Jensen
Nils Ulrik Bagge	Edda Urup Jensen
Grete Bang	Kristin Urup Jensen
Max Behrend	Birthe Koefoed-Jensen
Maryann Berle	Gorm Koefoed-Jensen
Niels Boesen	Alice Lyngåe Jørgensen
Søren Christensen	Bo Jørgensen
Jane Dabelsteen	Isa Jørgensen
Marianne Damgaard	Lisbeth Holm Larsen
Anne Drabæk	Jesper Ludvigsen
Mads Engelstoff	Morten Meisner
Nils Frandsen	Lise-Lotte Molin
Lars Frederiksen	Birgitte Alling Møller
Vibeke Lyngholt Frederiksen	Finn Nautrup
Lise Goldschmidt	Jan Nielsen
Janne Halling	Kristen Nielsen
Birgit Hansen	Per Gerner Nielsen
Jette Hansen	Vibeke Nielsen
Wicki Hartwig	Michael Parl

Anne Marie Pedersen	Anne Lise Bay
Janet Pedersen	Preben Boesen
Britt Petersen	Marianne Bøtker
Lisbeth Bendix Petersen	Tomas Carlsen
Lone Petersen	*Vibe Carlsen
Marianne Ørum Petersen	Allan Damm Christensen
Michael Petersen	Christen Carlé Christensen
Vibeke Ørum Petersen	Inge Carlé Christensen
Helle Børs Petersson	Ole Christensen
Isabel Skovgaard Poulsen	*Elsebeth Darting
Mona Brüggé Rasmussen	*Birgitte Ehrhardt
Nils Ruben	Vibeke Ehrhardt
Eva Schjørring	Jakob Engelstoft
Marie Louise Schlegel	Erik Eriksen
Per Schmidl	Lene Fyhn
Henrik Seest	Marianne Gauguin
Birte Skov	Peter Gotfredsen
Poul Steen	Jette Hansen
Lars Sterndorff	Michael Borg Hansen
Torsten Sterndorff	Peter Herstad
Marianne Terp	Birgitte Hiul
Henrik Wachmann	Caroline Jarløv
Lisbeth Wagner-Pedersen	Morten Bæk Jensen
Niels Walther-Rasmussen	Anne Jervin
Birgit Weischer	Flemming Juhl
Pernille Weisser	Anne Marie Lyngåe Jørgensen
Mikael Vigrup	Steen Østrup Jørgensen
Anne Lise Wulff	Vivi Jørgensen
Inger Ødum	Henrik Karsten
Niels Ødum	Kristian Kjær
	Bente Bøje Lykken
<i>Violin:</i>	Annette Markmann
Suzanne Alsen	Christian Munthe
Karin Andersen	Henrik Munthe
Lykke Lundgaard Andersen	Pia Dons Møller
Mariann Hesselund Andersen	Birgitte Pichard Nielsen
Tove Andersen	Charlotte Falkenberg Nielsen
Vibeke Andersen	Dorte Olsen
Henrik Arnold	Bitten Gielsager Pedersen
Gerd Battrup	Dorrit Pedersen

De med \* mærkede elever spiller tillige bratsch.

Jannie Pedersen  
 Lone Hilding Petersen  
 Merete Klindt Petersen  
 Vibeke Petersen  
 Anne Børs Petersson  
 Bella Pitzner-Jørgensen  
 Helle Rosenørn  
 \*Rasmus Rude  
 Henrik Schlegel  
 Anette Schleisner  
 Hanne Schleisner-Petersen  
 Mette Schmidl  
 Vibeke Schreiner  
 Pernille Schultz-Jørgensen  
 Jesper Schunck  
 Berit Senn  
 Helena Senn  
 Annelise Staberg  
 Ditte Stokholm  
 Annelise Thomassen  
 Niels Thybo  
 Jette Trier  
 Anders Winther

*Cello:*

Lise Berg  
 Birgitte Husted Jørgensen  
 Dorrit Korinth Nielsen  
 Jan Sabroe

*Blokløjt:*

Mikala Bagge  
 Laila Bay  
 Steen Engelstoft  
 Charlotte Hansen

Flemming Keldebæk  
 Susanne Nicolaisen  
 Christian Petersen  
 Michael Rye Petersen  
 Torben Svendsen

*Klarinet:*

Ib Andresen  
 Jesper Dabelsteen  
 Birgitte Rosthof Jørgensen  
 Niels Bille Karbo  
 Anne Lester  
 Susanne Svegaard Nielsen  
 Birgit Olsen  
 Ulla Pitzner-Jørgensen  
 Elisabeth Refn  
 Marianne Riis

*Tværfløjte:*

Karen Sanders

*Trompet:*

Søren Buhl Andersen  
 Bent Bramsen  
 Flemming Dahl-Weile  
 Jørgen Biehl Henningsen  
 Christian Nielsen

*Valdhorn:*

Per Aabakke Nielsen

*Basun:*

Jesper Frederiksen

---

De årlige musikopvisninger fandt sted den 30. og 31. marts  
 samt 1. april 1965.

# INDHOLD

## HOLTE GYMNASIUM

Side

<i>Aktieselskabet Holte Gymnasium</i> .....	3
<i>Skolens opbygning</i> .....	3
Skolenævn .....	4
Skoleråd .....	4
Karaktergivning og vidnesbyrd .....	5
Valgfri fag .....	7
Optagelse i skolen .....	8
Oprykning i højere klasser .....	9
Skoleafgift m. m. ....	10
<i>Holte Gymnasiums Studiehjælp</i> .....	13

EKSAMENSRESULTATER 1964 .....	14
-------------------------------	----

## SKOLEÅRET 1964-65

<i>Skolens dagbog</i> .....	19
<i>Eleverne</i> .....	28
<i>Lærerpersonalet</i> .....	39
<i>Timefordelingen</i> .....	47
<i>Pensa</i> .....	48
<i>Elevråd</i> .....	74
<i>Skolepatruljer</i> .....	74
<i>Frivilligt elevarbejde</i> .....	76
<i>Foreninger og klubber</i> .....	78
<i>Skolebladet »Vækkeuret«</i> .....	80
<i>Biblioteket</i> .....	80
<i>Gaver</i> .....	82
<i>Sport og idræt</i> .....	83

## SÆRLIGE MEDDELELSER TIL HJEMMENE

<i>Ulykkesforsikring</i> .....	84
<i>Specialundervisning for læseretardedede</i> .....	84
<i>Legater og understøttelser</i> .....	84
<i>Ekskursioner</i> .....	85
<i>»Dansk Skolescene«</i> .....	86
<i>Skole-bio</i> .....	86
<i>Besøg på skolen</i> .....	86
<i>Fritagelser og forsømmelser</i> .....	87
<i>Konfirmationsforberedelse</i> .....	88
<i>Smitsomme sygdomme</i> .....	88
<i>Skolelæge</i> .....	89
<i>Træffetid</i> .....	90
<i>Ferier og fridage</i> .....	90
<i>Det nye skoleårs begyndelse</i> .....	90

HOLTE GYMNASIUMS MUSIKSKOLE .....	91
-----------------------------------	----

---





Trykt i  
Chr. Christensens  
Bogtrykkeri  
København

